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28 samolotów alianckich strącono 
nad Morzem Śródziemnym

J M  wm na cele “
Postanowienie parlamentu japońskiego

Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje z Głównej 
Kwatery FOHIiERA w dniu 19-go 
czerwca:

Na północnym odcinku przyczółka 
mostowego rzeki Kubań załamał się 
przeprowadzony no'a atak dwóch 
brygad nieprzyjacielskich. Bolszewi
cy ponieśli krwawe ciężkie straty.

Lotnictwo zatopiło u ujścia Wołgi 
ponownie 2 statki handlowe o po
jemności 8.000 i 3.000 ton i uszko
dziło 2 dalsze o średniej wielkości-

W  rejonie morskim Pjintellarii 
szybkie niemieckie samoloty bojowe 
trafiły ciężkimi bombami 1 trans
portowiec i 1 mały okręt wojenny.

Podczas zbrojnego lotu zwiadow
czego ponad Atlantykiem uszkodzo
no ciężko frachtowiec nieprzyjaciel
ski.

Nieprzyjaciel stracił wczoraj nad 
Morzem śródziemnym 28 samolotów. 
1 niemiecki sapioiot myśliwski nie 
powrócił.

Podczas ataków lotniczych w no
cy na 18 czerwca na port algierski 
Dżidżelli zniszczono, jak ustalono 
dotychczas, 1 transportowiec o po
jemności 6.000 ton i uszkodzono 2 
dalsze statki.

Komunikat wioski
RZYM, 19- 6. — Włoski komuni

kat wojenny z dnia 18-go czerwca 
brzmi: Formację lotnictwa niemiec
kiego rzuciły liczne bomby na urzą
dzenia portowe w Dżidżelli.

Lotnictwo alianckie zaatakowało 
wczoraj różne miejscowości na Sy. 
cylii, w Calabrii i małe miejscowo- 
wości w pobliżu Wezuwiusza, mię-

TOKIO. 19- 6. —  W  dniu zakoń
czenia sesji parlamentarnej izba re- 

dzy nimi także w Pompei. Powstały prezentantów jednogłośnie uchwali- 
ograniczone straty. Nasi myśliwcy !a rezolucję, podpisaną przez 80 
zestrzelili jeden „aparat typu Spitfi członków, w której domaga się, aby 
re w pobliżu miejscowości Comiso. wszelkie wysiłki wojenne skoncen-

Dr. Gobbels przemawia! w Nadrenii
WUPPERTAL, 19. 6. —  W  czasie niecierpliwością. W  sercach narodu 

uroczystości żałobnej ku czci ofiar niemieckiego przeciwnik niezatarty- 
brytyjelriego terroru lotniczego mini- mi literami wypisał wyznanie swych 
ster Rzeszy dr Goebbels wygłosił win, co nam pewnego dnia posłuży 
okolicznościowe przemówienie w hali jafc® uzasadnienie dla naszego od-
miejskiej w Elberfeld. Imieniem 
Fiihrera i narodu niemieckiego poże
gnał poległych z Wuppertal.

„Wybije kiedyś godzina, w której 
terror ten złamiemy terrorem wza
jemnym. Przeciwnik popełnia jedną 
zbrodnię po drugiej i tym samym ro
śnie krwawy rachunek, za który pe
wnego dnia będzie musiał zapłacić. 
Niezliczone rzesze robotników, inży
nierów i konstruktorów pracuje nie
ustannie nad tym, by dzień ten jak 
najbardziej przyspieszyć. Wiem, że 
naród niemiecki czeka nań z wielką

wetu".

Gratulacje Fiihrera 
dla Horthy*eg?

Z GŁÓWNEJ KWATERY FtłH- 
RERA, 19. 6. —  Fuhrer przesłał re
gentowi królestwa węgierskiego Mi
kołajowi Horthy^emu z okazii 75-tej 
rocznicy urodzin gratulacje utrzy
mane w serdecznych słowach.

21 kościołów zniszczono w Neapolu
Paloc S. Demetrio w Katanii w gruzach
RZYM, 19. 6, —  „Popolo di Roma" 

zamieszcza obecnie na swych łamach 
dane o szkodach, spowodowanych w 
Neapolu przez ataki bombowców an- 
glo-amerykańskich.

Tak więc zniszczono lub poważnie 
uszkodzono: 21 kościołów, muzeum, 
10 szkół, boisko sportowe, więzienie 
dla kobiet, 7 żłóbków dziecięcych,

świata. Fasada jego odznaczała się 
przebogatą dekoracją, składającą się 
z kariatyd, girland kwiatowych, 
masek i tarczy. Był on dla miasta pod 
pewnym względem symbolem dla je
go twardej i niespożytej woli życia. 
Nie spodziewał się tfego nikt w Kata
nii, że wróg zaatakuje ten sędziwy 
budynek. W  czasie alarmu lotniczego,

przytułek dla dzieci, urząd długów kiedy pałac ten uległ zburzeniu, liczni
mieszkańcy miasta schronili się do 
tego budynku, czując się tam zupeł
nie pewnymi. Pałac ten przedstawia 
dziś bezkształtną górę rumowisk.

państwowych państwowego archiwum 
z czasów bourbońskich, 16 historycz
nych pałaców i dwa parki. Uczyniono 
wszystko co można było, by umieścić 
w bezpiecznym miejscu dzieła sztuki 
tego miasta. Dotychczas usunięto 
12.000 dzieł sztuki, przeszło pół mi
liona książek i manuskryptów, po
nadto 3 miliony dokumentów z archi
wów. wśród których znajdują się 
cenne dokumenty historyczne, jak 
bulie papieskie i dekrety z dawnych 
czasów. Pracę tę, jak obecnie podano, 
zakończono dopiero w ostatnim cz-«sie.

Od chwili rozpoczęcia wojny Nea- 
j>ol przeżył 183 razy alarm, a 71 razy 
był bombardowany. Suma godzin a- 
larmowych wynosi 1100.

KATANIA, 19. 6. —  Duże rozgo
ryczenie wywołało w Katanii zburze
nie olbrzymiego gmachu barokowego 
pałacu S. Demetrio, dokonane przez 
anglo-anjerykańskie bomby.

Pałac ten tworzy dziś pojęcie za
sadnicze w historii sztuki całego

rrzy roa a  czasu wojny

Ojciec święty przeciwko komunizmowi
BERNO, 19. 6. - -  Z okazji Zielo

nych świąt papież wygłosił prze
mówienie, na temat którego rzymski 
korespondent „Tribune de Geneve“ 
podkreślił, iż po raz pierwszy Pius 
XII opowiedział się przeciwko komu
nizmowi. Na krok ten zdecydował się 
on obecnie, ponieważ uważa, że nie-

trowały się na zwycięstwo i aby ró
wnocześnie najściślej współpraco, 
wały z Niemcami, Wiochami i in
nymi mocarstwami europejskimi 
celem osiągnięcia wspólnego celu.

Rezolucja ta mówi w dalszym cią
gu, że pozycja Japonii i odpowie
dzialność jej w Wielkiej Azji Wscho
dniej wymaga tego, aby starała się 
ona o urzeczywistnienie sprawiedli
wego porządku świata i aby zab 
szczyła anglo-amerykańskich przeci
wników. by w ten sposób dać możli
wość stu milionom mieszkańców A- 
zji Wschodniej 'do odzyskania swych 
najwłaściwszych praw.

TOKIO, 19, 6. —  Izba wyższa jfc. 
pońskiego parlamentu przyjęła je
dnogłośnie na, posiedzeniu piątko
wym wszystkie przez rząd przedło
żone projekty ustaw tak samo, jak 
zaakceptowała je w czwartek izba 
niższa. Tym samym parlament za
kończył swą właściwą pracę i dal 
dowód, że jednogłośnie opowiada się 
za rządem i popiera wszystkie jego 
zarządzenia. Takie ustosunkowanie 
się uwydatnia się także w postano
wieniu, powziętym przez izbę niż
szą, w którym odbija się silna wo
ła energicznej pracy dia osiągnięcia 
zwycięstwa- 

Rzecznik Izby niższej, b. minięty 
komunikacji Nagai, zajmuje się bliżej ' 
w pewnym komentarzu tą częścią 
oświadczenia, która dotyczy sprzy
mierzonych. Podkreśla on co nastę
puje: „Anglikom i Amerykanom mi
mo rozpaczliwych wysiłków nie udało 
się zaprzeczyć Niemcom i Włochom 
ich wielkich sukcesów lub też po
różnić oba te kraje swymi intrygami-. 
Również spełzły na niczym wszelkie 
anglo-amerykańskie nadzieje, pokła
dane w wojnie niemiecko-sowieckiej. 
Stosunek Niemiec do Włoch jest nie
wzruszalny. Jeżeli pod tym kątem 
widzenia obserwujemy sytuację w 
Europie i Azji Wschodniej, naten
czas niesłychanie korzystny rozwój 
sytuacji, sprzyjający mocarstwom 
Paktu Trzech, napełnia nas wielką 
radością i niesłychaną satysfakcją.

TOKIO, 19. 6. Główna kwatera ja. 
pońska podała w piątek do wiadomo
ści: Silne jednostki myśliwskie i bom
bowe lotnictwa marynarki przepro
wadziły w dniu 16 czerwca szereg 

bezpieczeństwo tego światopoglądu niespodziewanych ataków na alian-
dla Europy jest dzisiaj szczególnie ckie jednostki transportowe koło
groźne. Lungi na Guadalcanarze. Jak wynika

Jeżeli tego dotychczas nie uczynił, z dotychczasowych wiadomości, lotni-
, h-rf. - W  cy Japońscy odnieśli następujące suk-

Benesz udoje się do Moskwy
LIZBONA, 19. 6. —  B. prezvdśnt 

czeski Benesz, jak donoszą ze źró
deł brytyjskich, uda się prawdopo
dobnie przez Alaskę do Moskwy. 
Funkcje jego - w Moskwie nolegać 
mają na sondowaniu sowieckich
pretensji terytorialnych po wojnie- 
Ma on z upoważnienia Roosevelta t 
Churchilla także wywierać nacisk
na Stalina, aby jeszcze więcej ani
żeli dotąd spotęgował swe wysiłki
wojenne. Równocześnie ma b"ć zwia
stunem niepomyślnej dla bolszewi

ku do Japonii, a tym samym nie za
angażują w szerszej mierze swych 
sił wojskowych na froncie europej
skim.

to powodem była chęć uniknięcia 
wszelkiej manifestacji, którą by moż
na było interpretować jako popiera
nie krucjaty Osi przeciwko komuni
zmowi. W  awiązku z faktem rozwią
zania komintemu obecne stanowisko 
papieża oznacza, że zdaniem Waty
kanu siła ekspansywna komunizmu 
bynajmniej nie została uszczuplona 
tą ostatnią decyzją Kremla.

cesy: zatopiono cztery duże, dwa śre
dnie i jeden mniejszy transportowiec 
aliancki. Dalszy duży transportowiec 
został uszkodzony. Ponadto zatopiono 
kontrtorpedowiec aliancki, zestrzelo
no co najmniej 32 maszyny przeciw
nika. Ze strony japońskiej zaginęło 
20 samolotów. Walki te określone 
zostały nazwą „walk powietrznych 
pod Lunga".

Wavell wicekrólem 
Indy i

AMSTERDAM, 19. 6. —  Marszałek 
polny Wavell został mianowany wi
cekrólem Indyj —  jak podaje urzędo
wo w Londynie do wiadomości angiel- 

ków informacji, że Stany Zjednoczo- ska służba prasowa. Następcą jego 
ne w czasie najbliższym zamierzają jako głównodowodzący w Indiach bę- 
zwięk&źyć swa aktywność w stosun. dzie generał Auchinneleck.

Qtos dnia
Posłanka na kongres USA, pani 

Klara Booth-Luce, której mąż jest 
wydawcą czasopisma „Life", w ten 
sposób wyraziła się raz w swej mo
wie, jaką wygłosiła przed swymi 
wyborcami: „Roosevelt" —  mówi
ła —  „ma niewątpliwie wielkie idee 
w odniesieniu do świata, ale on nie

ma : jcy utrzymania porządku w
zarządzie spraw USA".

Tego nie wypowiedział ktoś. kto 
należy do państw Osi, to są słowa 
Amerykanki, która z pewnością 
wie jak to tam w Ameryce się 
dzieje. A  Roosevelt miałby być czło
wiekiem, który ma w Europie nowy 
ład zaprowadzić1



W  KILKU WIERSZACH
□  W poniedziałek zebrała się naj

wyższa rada wojskowa Hiszpanii pcd 
przewodnictwem ministra spraw 
wojskowych gen. Asensio.

Prezydent Wang-Czing-Wej 
przybył w poniedziałek do Hsiaig- 
Kingu. Prasa mandżurska w gorących 
sławach wita Wang-Czing-Weja, wy
rażając nadzieję, iż stosunki gospo
darcze i polityczne między Mandżu- 
kuo a Chinami ulegną poważnemu 
rozwojowi.

A  Przewodniczący rady administra
cyjnej na Filipinach, J erga Vargas, 
zapowiedział otwarcie instytutu 
przeciwmalarycznego, którego zada
niem będzie zapobieganie chorobom 
tropikalnym oraz uświadamianie lud
ności. Instytut ten będzie dostarczał 
lekarstw osobom chorym na cierpie
nia tropikalne.

®  Cesarz japoński nadał ministro
wi spraw zagranicznych Syjamu W. 
Wichit Wathakanowi medal zasługi 
I  klasy na wstędze Wschodzącego 
Słońca, w umaniu jego wybitnych 
zasług w dziele pogłębienia przyja
znych stosunków japońsko-syjam
skich. /

9  Minister spraw zagranicznych 
Argentyny, wiceadmirał Storni, przy
jął w poniedziałek na dłuższej au
diencji charge d‘affairos Niemiec, 
posła Meynena. Przy tej okazji omó
wiono aktualne zagadnienia doty
czące obydwu państw.

□  Król i cesarz Wiktor Emanuel 
przybył w poniedziałek zupełnie nie
spodziewanie do La Spezia celem 
zwiedzenia tego miasta, które poważ
nie ucierpiało na skutek bombowych 
ataków samolotów alianckich. Miesz
kańcy zgotowali królowi niezwykle 
serdeczne przyjęcie.

A  Ojciec święty przyjął biskupa 
Constantiriiego ze Spezii, który zło
żył sprawozdanie ze spustoszeń w 
Spezii na skutek ostatnich nalotów 
powietrznych.

Z okazji 75-ej rocznicy urodzin 
regenta Węgier wybije się nowe mo
nety 5-pengd‘owe.

A  Na zaproszenie hiszpańskiego 
ministra marynarki w najbliższych - 
dniach uda się delegacja portugal
skich oficerów marynarki do Hisz
panii.

(£) Rząd francuski uznał nowy rząd 
argentyński.

@  Jose Antonio Pereze Terreblan- 
ea mianowany został dyrektorem na
rodowego radia hiszpańskiego.

V  Amerykańskie wydatki wojenne 
wzrastają z miesiąca na miesiąc. W 
miesiącu maju wynosiły te wydatki 
2836 miliardów dolarów.

A  Jak donoszą z Szonan (Singa
pur), podjęta zostanie komunikacja 
telefoniczna pomiędzy Szonanetn a 
Filipinami w' dniu 16 czerwca. K omu- 
nikacja telefoniczna między Szonan 
*  Jawą jest już uruchomiona.

(g) Wielka plaga szarańczy nawie
dziła hiszpańskie Maroko. Przedsię
wzięto natychmiastową kroki, aby' 
zapobiec przedostaniu aie tej kata
strofy na teren hiszpański. Miaro
dajne koła oceniają stan zbóż w tym 
roku w hiszpańskim Maroku jako 
nadzwyczajnie dobry.

9  Australijski minister spraw za
granicznych, Evatt, przybył do W iel
kiej Brytanii „celem zasięgnięcia 
porad i celem przeprowadzenia roz
mów.", EVatt weźmie udział w po
siedzeniach gabinetu wojennego jako 
uznany przedstawiciel australijskiego 
rządu związkowego.

ta» Głównodowodzący sił zbrojnych 
Stanów Zjednoczonych w Burmie i 
Chinach czungkińskich, genęrał-po- 
rucznik Stillwell przybył do Czung- 
Kingu w powrotnej drodze i  Wa
szyngtonu i Londynu.

A  Radio moskiewskie- publikuje 
treść orędzia Roosevelta, w którym 
Roosevelt wyraża swe przekonanie, 
ie  „przyjaźń i wgpólv>raca’‘ między 
Stanami Zjednoczonymi a .ZSRR 
wzmocni się w dalszym ciągu oraz, 
ie  znajdzie ona „jeszcze wyraźniej
szy »bjaw“ w czasie powojennym.

Ę) Na granicę hiszpańską w Ira
nie przybył transport, składający 
się t  230 rannych ochotników hisz
pańskich, którzy zostali powitani 

•przez czołowe osobistości lokalnych 
władz wojskowych, partyjnych i ad
ministracyjnych. W  San Sebastian 
zajęły się rannymi kobiece organi
zacje Falangi, zaś‘ zebraną na pe
ronie dworca publiczność, wznosząc 
•wacyjne okrzyki na cześć dywizi* 
ochotniczej, zarzuciła rannych Hisz
panów kwiatami. Po krótkim postoju 
pociąg sanitarny ruszył w dalszą 
drogę.

i w i  U t e * l i i i  m
SMOLEŃSK, 18. 6. —  Badanie

aktów smoleńskiego oddziału NKW D 
pozwala na wydobywanie z ukrycia 
coraz to nowych i niezwykle cieka
wych szczegółów w sprawie wymu
szania zeznań na Polakach-jeńcach 
wojennych przez komisarzy bolsze
wickich.

Jak się okazuje, z wiosną 1940 re
ku zwieziono do obozu koncentra
cyjnego w Juchnowie kilka ( tysięcy 
oficerów Wojsk Polskich, urzędni
ków policji, duchownych, inżynierów 
i techników, lekarzy i przedstawicieli 
innych wolnych zawodów, których 
aresztowano na terenach wschodniej 
Małopolski, okupowanej przez wojska 
sowieckie. Szefem obozu juchnow- 
skiego był w tym okresie major R »- 
dyszew, kierownikiem „oddziału »pe- 
c-jalnego" porucznik służby bezpie
czeństwa państwowego Elman, zaś 
jego zastępcą i pomocnikiem ppor. 
NKW D Asarch. Bezpośrednio po 
przybyciu do obozu tego nowego 
transportu polskiej inteligencji wy
dział główny NKW D w Smoleńsku 
wydał dyspozycje, aby przybysze byli 
poddani opiece szpiclowskie; oraz a- 
by niezwłocznie dostarczono materia
łu obciążającego.

Ze znalezionych w aktach dokumen
tów wynika, że zastępca komisarza 
ludowego spraw wewnętrznych, mia
nowicie komisarz NKW D 3-go sto
pnia Morkułow, wydal w dnv. 21-go 
maja 1940 roku kierownikowi głów
nego wydziału 'NKW D  w Smoleńsku, 
kapitanowi --Kuprjanowi oraz szefo
wi „oddziału specjalnego" w obozie 
juchnowskim porucznikowi N  KW I) 
Ebnanowi instrukcję następującej 
treści:

Celem poddania jeńców wojennych, 
dostarczonych do obozu jeńców wo
jennych w Juchnowie szczegółowym 
badaniom i wyciągnięcia z nich ze
znań drogą szpiegowaniu i podcho
dzenia, zarządzam co następuje:

1. Należy podjąć kontakt z szpic
lami i wywiadowcami znajdującymi 
się wśród p#ybylych do obozu jeń
ców wojennych. Należy również wy
korzystać wszelki# informacje mę
żów zaufania.

2. Należy zwrócić szczególną uwa
gę na zorganizowaną sieć informa- 
cyjno-sspiclowską oraz na wiadomo
ści dostarczane przez osoby zbliżone 
do członków wywiadu i kontrwywia

du, prowokatorów, policjantów, ofi
cerów, członków antysowieekich or- 
ganizacyj i stronnictw politycznych, 
którzy w tym charakterze ukrywają 
się wśród jeńców wojennych.

3. Wszystkich tych jeńców wojen
nych, których można zaliczyć do 
wspomnianej grupy, należy poddać 
„bardzo aktywnemu opracowaniu" 
przez agentów.

4. Celem uzyskania wiadomości # 
nastrojach nurtujących jeńców • wo
jennych oraz celem wyśledzenia ele
mentów kontrrewolucyjnych uważa 
się aa wskazane zwerbowanie no
wych 1 agentów, którzy by mieli 
za zasadnicze zadanie odpowiednie 
wybadanie podejrzanych, przy czym 
należy ich szukać wśród poszczegól
nych ugrupowań i według odnoś
nych zawodów jerfteó- wojennych, ich 
stopni służbowych itp. Należy więc 
przeprowadzić ewidencję tego rodza
ju agentów wśród jeńców wojennych.

5. Ponadto należy przejrzeć wszy
stkie akta śledcze oraz protokoły 
badań po czym zwrócić się z zapy
taniami do odnośnych oddziałów 
NKW D w miejscach urodzenia wzgl 
zamieszkania jeńców wojennych, o 
iie pochodzą oni z terenów zachodniej 
Bisł •msi i republiki zachodniej U- 
krainy.

6. Co się tyczy sprawy jeńców wo
jennych, którzy 'oświadczyli, iż do 
niewoli dostali Się „przypadkowo", 
to tych należy wybadać na okolicz
ność ich pochodzenia i faktycznego 
zawodu. Czynić to należy w drodz* 
wywiadowo-- ---rclowskiej.

7. Jeśli chodzi o osoby, które do
stały aresztowane przez organa N .„ 
WD lub milicji ludowej, to należy 
w /czasie możliwie najkrótszym za
żądać aktów, które by posłużyły za 
dowody ich aresztowania. Wspomnia
ne akta należy powtórnie ■ przebadać 
di-ogą szpiclowania zarówno na tere
nie pochodzenia jeńca wojennego jak 
również w obozie. .

8. W  wypadku ustalenia kontaktów 
z siecią szpiegowską należy przy 
zachowaniu najbardziej oględnej ta
jemnicy w dalszym ciągu obserwować 
podejrzanych, aby ci nie zwrócili u- 
wagi, i i  są śledzeni lub obserwowani. 
Kierownik OS. (oddziału specjalne
go) ma pod osobistą odpowiedzialno
ścią zbadać te kontakty i je systema
tycznie obserwować. Osoby, wymie

nione w załączonym wykazie należy 
wyłączyć z werbowania w charakte
rze agentów i informatorów. W  każ
dym wypadku zwerbowania agenta 
fakt fteń musi być zatwierdzony przez 
kierownika „oddziału specjalnego".

9. Prace związane z osobistym 
przebadaniem wszystkich jeńców wo
jennych przebywających w obozie 
juchnowslcim należy bezwzględnie 
zakończyć do dnia 25 czerwca 1940 r.

O przebiegu akcji należy zawiado
mić zastępcę komisarza ludowego 
spraw wewnętrznych ZSRR, komisa
rza NKW D 3-go stopnia —  Merkur 
Iowa".

Wszystkie oeoby, których obciążyli 
szpicle i agenci, ulegli t. zw. „etapo
wemu " wysianiu" tj. przeniesieni do 
więzienia. Los tych ludzi był znany. 
Nic oglądali już oni świata Bożego. 
Jak wynika z treści aktów, w innych 
wypadkach, po ustaleniu obciążają
cych okoliczności wydawano co do 
każdej osoby indywidualne zarządze
nia. Jest to jedynie używane przez 
GPU określenie, jeśli chodzi o „likwi
dację" delikwenta., T. zw. „wysyłki 
etapem" powtarzały się niemal co
dziennie. Co tygodnia nadchodziły z 
obozu wykazy osób obciążonych przez 
agentów i szpiclów, które to osoby 
wysyłano następnie do Smoleńska i 
osadzano w  pojedynczych celach wię
ziennych. Kiedy podejrzany jeniec 
mial „coś na sumieniu" wówczas 
poddawono badaniom jego rodzinę a 
niejednokrotnie osadzano przesłuchi
wanych w więzieniach. Oto porucznik 
NKW D w Smoleńsku Filippowicz ko-, 
munikuje szefowi oddziału 3-'go w 
wydziale bezpieczeństwa państwowe
go w Leningradzie, iż kapitan Wojsk- 
Polskich Kazimierz Krassowski, uro
dzony . 1891 r. „jest opracowywany" 
na okoliczność akcji kontrrewolucyj
nej, W  związku z tym prosi on o zba
danie, czy w akcję tę nie jest wmie
szana jego siostra, zamieszkała w Le
ningradzie.

Oddział specjalny obozu w Koziel- 
sku jest przekonany, ie  w dniu 5 li
stopada 1940 r. udało mu się dokonać 
niezwykłego odkrycia. W  dniu tym 
przekazano do Smoleńska następują
cych oficerów polskich wraz z obcią
żającymi ich’ aktami, celem osą
dzenia: ,

1. Kapitana BRUNERA, szefa, od
cinka polskiego wywiadu,

2. Kapitana PIJAKSK1EGO, siefa 
odcinka polskiej śiużby wywiadow
czej,

3. Porucznika. RĘKAW ICZA. ałust. 
szefa odcinka polskiej sł- wywiado
wczej,

4. Porucznika PROKOPOWICZA., 
zast. szefa odcinka polskiej ai. wy
wiadowczej,

5. Referenta M IANOW SKIEGO i 
topografa KOWNACKIEGO, praco
wników jednego z odcinków polskiej 
służby wywiadowczej. x

Wszyscy wyżej wymienieni zostali 
dostarczeni do głównego gmachu 
GPU w Moskwie, skąd przekazano 
ich do osławionego więzienia na Łu
biance.

Kierownik głównego wydziału N. Ł  
W. D. w Smoleńsku kapitan Kupna- 
now pisze w dniu 25. 9. 1940 r. pod 
nagłówkiem „Seria K ” następującej 
treści list do podporucznika Asar- 
cha w obozie Jtjchowskim:

„Pańskie specjalne sprawozdania 
zawierać powinny uzyskany drogą 
szpiclowania (pod kątem widzenia 
roboty czekistowskiej) materiał do
tyczący knowań antyrewolucyjnych 
wśród internowanych w obozie t>- 
sób, jak również wykazy tych, któ
rych akcję udowodniono drogą prze
pracowania szpiclowskiego, oraz dro 
ga poufnego wywiadu co do ich 
przeszłości. Co się tyczy sprawy are. 
sztowania internowanych, to w wy
padku uzyskania materiału dowodo
wego. decyzja zapadnie tutaj” .

Upomnienie to nie dało na siebie 
długo czekać. Stale napływały no
we doniesienia. Komisarz ludowy 
sprąw wewnętrznych, —  wydział ad. 
ministracji obozów dla jeńców wo
jennych pozostający pod kierownic
twem kapitana NKW D Soprunenki 
zwrócił się pismem z dnia 3i gru
dnia 1940 r. do generała majora 
Szarapowa, komendanta oddziałów 
eskortowych komisariatu spraw we. 
wnętrznych w  sprawie przewiezienia 
pod ścisłą eskortą, jednakże oddziel
nie. dwóch szczególnie ważnych ofi-’ 
cerów polskich - jeńców wojennych, 
do więzienia głównego wydziale N. 
K. W. D- Chodziło w tym wypadku 
o przewiezienie braci Władysława i 
Bolesława GO RYŃSK ICH, przeby
wających w obozie w Juchnowie. Ód 
tego czasu zaginął po nich wszelki 
ślad.

D A L S Z A  L I S T A  D F S A I *  K A T Y Ń S K I C H
NAŁĘCZ-DOBROWOLSKI Tade

usz, ofic. rez.; ur. 23- 8. 1917 r. 
student politechniki warszaw
skiej, przed wojną zam. Kielce, 
ul- Tad. Kościuszki 8/1. Legit. 
studencka, karty wizytowe, za
świadczenie przyjęcia na prakty
kę wakacyjną z Urzędu Wojew. 
Kieleckiego, saświadczenie o za
ginięciu ks. wojsk, z 4 pp. Le
gionów Kielce-Bukówka, meda
lik i kalendarzyk kieszonkowy.

Nierozpoznany kapitan.- Fotogra
fio kobiety z dzieckiem, plakie
ta z wyrytym napisem: „Ofice
rowi# 8 DAPL, kartki z notat
nika.

W O ŹN IAK  Edmund, ppor; tir- 14. 
11. 1911 r. Karta mobilizacyjna, 
legit. urzędnik* państw., zega
rek na rękę „Cyma” i świadec
two szczep, w Kozielsku Nr. 
1713-

RUDŁICKI Czesław, wojsk.; przed 
wojną zam. Brześć n/Bugiem, 
ul. Unii Lubelskiej 7. W izytów
ki, 2 karty pocztow#, 6 listy, 3 
medaliki i kwit.

KUCHARSKI (imię uieu*talone), 
ppor. Kartka pocztowa, pisana 
z Kozielska w dniu 24. 4. 194(1 
r., sowiecki recepia pocztowy i 
świad. szczepienia w Kozielsku 
Nr. 2995.

BOGOIIOWICZ Aleksander. Bomu- . 
ałd, ppor.; ur. 7. 2. 1899 r. Do
wód osobisty, legit. Medalu Nie
podległości, rnawo jazdy, 2 li
sty, baretka orderowa.

Nierozpoznany wojskowy. 2 pod- 
kówki z dewizki, proporczyk e- 
maliowany i świad. szczep- w 
Kozielsku.

Nierozpoznany wojskowy. Brulion 
listu pisanego w Kozielsku i 
kartki z notatnika.

iE LA ZO W SK I Stefan, ef. rez. 3
karty pocztowe i list. 

NAZAREW ICZ Józef Gabriel, 
por. 12 p- Ulanów Podolskich, 
zam. Lublin, ul. Bernardyńska 
16/1. Legit. ofic. MSWojsk-, le
gitymacja urzędń., pismo D-twa 
12 n. uł.

LAU D AŃ SK I Wiktor, ef. rez.; rtr. 
1906. Znak rozpoznawczy (Po
stawy). legit- urz. państw., pra
wo jazdy i cygarniczka.

GAIK. Kazimierz, wo jakowy; pra
cownik umysł. Państw. Zakła
dów Lotniczych w Rzeszowie. 
Legit- urzędnika PZL. Rzeszów 

i list.
LA S A K  Józef, por., dr.; sam.

Łódź, ul. Piotrkowska 2"3- Ks. 
st. sł. ofic., legit. urzędu., kart
ka z adresami i pismo D-tw* 7 
Baonu Saperów w .Poznaniu- 

NO W ICKI (m i?  nieczytelne), kpt 
Karta potrąceń i okulary.

W uzupełnieniu naszej wiadomości o  przerwaniu prac 
ekshumacyjnych i identyfikacyjnych szczątków oficerów  
armii polskiej w Katyniu podajemy do wiadomości, że tech
niczna komisja PCK. nie przywiozła do kraju pamiątek 
i dokumentów, znalezionych przy zwłokach oficerów, z po
wodu trudności technicznych. Zostaną przywiezione one 
w najbliższym czasie i po ponownym przejrzeniu i zbadaniu, 
w szczególności zaś papierów i dokumentów nieczytelnych 
lub trudno czytelnych, zostaną przekazane Zarządowi Głów
nemu Polskiego Czerwonego Krzyża w Warszawie celem 
doręczenia Rodzinom poległych.

GARBOLEW SKl Kazimh.-z. of. 
rez.. Kartka z nazwiskami; Pau
lina Biernat, Warszawa, ul. W i
leńska 5/23 i Józef Biernat, 

• Białystok, ul. Orlicza Preszera 
9, kwit sowiecki na odebrane 
przedmioty, świad. szczep- w 

Kozielsku Nr. 1346.
CZEŚNIK Marian, ppor. 2 karty 

pocztowe, których nadawcą jest: 
Cześnik, Warszawa, ul. Piusa 
X I Nr. 16, karta- mob-, ks. st. 
sł. ofic-, rachunek g firmy „Ju- 
no” w Warszawie, ul. Marszał. 
kowska 77, świadectwo szczep, w 
Kozielsku i karta wizytowa z 
nazwiskiem „Roman Machilis".

SREBRNY Kazimierz, por Pasz
port zagraniczny, kalendarzyk 
kieszonkowy, krucyfiks i świad. 
szczep, w Kozielsku.

Nierozpoznany wojskowy. Za
stępczy bilon na 1 zł., wydany 
przez Spółdzielnię 13. Dyw. A r. 
tylerii Konnej Kamionka Stru
miłowa-

PIĄTKO W SKI Marian, ppor.; ur. 
6. 3. 1915 r. Legit. odzn. pa-
thiątkowej,. Dywizyjnego Kursu 
Podchorążych Rezerwy, dowód 
osobisty, legi t ym. szkolna, wi
zytówki, list. z którego treści 
wynika, że adresat mieszkał w 
Poznaniu-

SCKON Adolf Marian, of. rez., 
p. o. wizytatora Kuratorium 
Okr. Szk. warszawskiego, kawa
ler Krzyża Niepodległości- Legit 
urz. państwowego, le g it  Krzy 
ża Niepodl., pismo z Kurat. Okr. 
Szkoln. warsz- w sprawie u. 
dzielenia urlopu, notes i w izy
tówka. '  '

POPŁAW SKI Franciszek, chor.; 
ur. 1910 r. Znak rozpoznawczy 
(Inowrocław), list i knlenda■ 
rzyk.

ZDEB Marcin, porucznik. Legi ty. 
macja OS, wizytówka, lis t i fo. 
tografia-

KLACZYNSKI Michał, por. « y »  
Władysława. List, karty poczto 
we, przy czym nadawcą jednej 
z nich jest Halina Jasińska. Bis 
łystok, ul. Kraszewskiego.

..-..ÓTOWSKI (irn> nieczyt.), por. 
Notes i świadectwo szczepienia 
w Kozielsku

OTTO Aleksander, ppor. Karta u- 
posażenia, świad. szczepienia w 
Kozielsku.

JAŁOW ICKI Stanisław, ppor. -  
Kartki pocztowe, przy czym na
dawcą jednej z nich jest Anna 
Jałowicka, Sycyna, poczta Zwo 
leń notes i świad- szczepieni; 
w Kozielsku..

S IN IECKI Władysław, por. dr 
Leg. urzędnika państw., list
którpgo nadawcą, jest: IreT Si. 
nicka, Łódź, ul. ?, świadectwo 
szczepienia w Kozielsku i róż*, 
niec

KRAUZE Franciszek, ppor., ur 19 
2. 18.. r w Poznaniu. Dowód c 
sobisty. kartka pocztowa z a 
dresem: Kazimiera Krauze, Po 
znań, ul. Jarochowskiego 16 T, 
•karykatura ołówkiem z obozt 
w Kozielsku
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Co nam wtfwróżtf noc świętojańska ?
Niech Cię eaprowadzą latające la- 

tarki robaczków świętojańskich (o 
ile zechcą startować w dzisiejszych 
czasach z światłami.-.) tam, gdzie 
paproć zakwita, bo nad rzękę, gdzie 
wianki płyną, ze Lwowa naszego za 
daleko. Może w tę noc czarów, przy
najmniej w śnie nocy letniej, speł
nią się marzenia twoje i życzenia- 
Idź na całą noc, księżyc już schodzi

no ją  w  wierzeniach pierwotnych
nocą spełnienia pragnień. Kto chce 
przyłożyć ścisłą miarkę do baśni o 
kupalnocce, powie po prostu, że tego 
roku słońce przejdzie przez swój 
najbardziej północny punkt całorocz
nej wędrówki wśród gwiazdozbio
rów dnia 22 czerwca o godzinie 9-tej 
minut 13 (wedle obowiązującego ze
gara). Noc świętojańska odbędzie

c<
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B  pełni, na sam święty Jan okaże Ci 
duże C ostatniej kwadry, czyli cofa 
się a więc będzie Ci świecił późno, 
późno w noc. Wyznaczył sobie spo
tkanie z Marsem. Krwawy bożek 
wojny pokazuje Ci się wyraźnie, ale 
bardzo rano, bo wojsko lubi ranny 
*peL K ie wiadomo więc, czy ze
chcesz oglądać go po 3-ciej rano, me 
wiadomo czy z twojego balkonu czy 
Ogródka widać tę stronę nieba, któ
ra leży w okolicy konstelacji Wodni
ka i  Ryb —  i  czy wogóle o tej po
rze w świetlanym pyle wilgnego, le
tniego brzasku wypatrzysz Marsa, 
dużego. spokojnego, czerwonego 
Marsa.

Saturna ani Merkurego nie zoba
czysz, potężny Jowisz, który nie tak 
dawno wszedł w bliższą komitywę z 
Wenus, nie dotrzymał jej kroku. Zo
rza Wieczorna przesuwa się ciągle 
na wschód, Jowisz, jakby mu lata 
nie pozwalały, posuwa się coraz ni
żej na północnym zachodzie widno
kręgu i  gubi się w blaskach zacho
dzącego słońca, opuszczając Gwiaz
dę Zmierzchu.
, Ażebyś dużo nie marzył i swych 

Życzeń zbytnio nie pomnażał, bo noc 
świętojańska jest taka krótka i to 
we Lwowie, gdyż bardziej na pół
noc w  ogóle nie ma właściwie nocy, 
tylko zmierzch od zachodu do wscho
du słońca- I  właśnie dlatego, że jest 
to osobliwa, najkrótsza noc, nazwa-

się po całej paradzie zaczęcia łata 
astronomicznego. Nie miej T ięe żaiu 
do paproci, że Ci nie zakwitnęla... 
Ani do planet, że Ci nie chcą.obja
wić swojego oblicza-

Co innego gwiazdy tzw. stałe. Te 
świecą Ci w takim samym porząd
ku jak wtedy, gdy stary poeta pi
sał „gdy słońce Raka zagrzewa, a 
słowik więcej nie śpiewa'*, czy gdy 
jeszcze s ta rcy  wykuł na tarczy he
rosa Wóz me kąpiący się nigdy w 
oceanie. Właśnie zwróć oko na teh 
Wieiki Wóz, pa jego mniejsze prze
dnie koła, poprowadź przez nie linię 
aż na południowy Wschód, a powi
nieneś znaleźć wielką, srebrzystą 
gwiazdę Deneb. obok Wegę, poniżej 
Atair, ten wspaniały trójkąt po
czątku lata, obramowany rozlaną 
strugą Mlecznej Drogi.

Jak to- wyjaśnić, że np. Wega sta
le jaśnieje w konstelacji Liry, a ta
ka Wenus ucieka przed Jowiszem, 
że na Saturna, którego widzieliśmy 
niezgorzej z początku czerwca, bęó 
dziemy czekali aż do połowy lipca? 
Co gorzej, planety potrafią się po
suwać w przeciwnym kierunku niż 
cała kopuła nieba! Dlaczego?

Ludzie pierwotni —  a człowiek 
pierwotny był bardzo bystrym spo- 
strzegaczem gwiazd —  powiedzieli 
sobie, że tych siedem gwiazd błą
dzących, które widać ną tle coraz 
to innych konstelacji (Słońce, Ksie-

T r z y  „pohrowtt €4

Po starych cerkwiach spotyka się 
często obraz M. Boskiej, osłaniają
cej opiekuńczo szerokimi polami swe
go płaszcza, skupioną, przy N iej mo
dlącą się rzeszę. Tego rodzaju obra- 
»y  zwą „Pokrowa". W  wielu 
wypadkach są to obrazy wotywne, 
przy czym fundator uwidoczniany 
bywa, często i ze swą rodziną, na 
przedzie gromady.

Dwie takie. Pokrowy _ posiada Mu
zeum Ziemi Samborskiej. Są to praw
dopodobnie twory połowy X V III wie
ku, jak wnosić można ze strojow 
przedstawionych tam osób, szczegól
nie postaci szlacheckich; gdyż na 
każdym z nich na czele widny jest 
szlachcic —  niewątpliwie miejscowy 
kolator cerkwi —  przybrany w  ezer- 
wony żupan.

Przypuszczać należy, że nie są to
konwencjonalne malowania, lecz że

D GROSZ
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ma się tu do czynienia z portretem
wiarygodnym dziedzica wioski. O-, 
brązy tego rodzaju nie są wyłącz
nością cerkwi. Zdarza się spotkać je 
zachowane i po kościołach.

Bardzo niedawno temu znaleziopo 
taką „Pokrowę“ w lamusie kościoła 
w Czulcwi, wsi podsamborskiej. W y
miary obrazu wcale znaczne, ołta
rzowe —  lecz kształt jego pola o 
zarysie liścia koniczyny, świadczy ,o 
tym, że mógł to być tylko obraz 
ścienny. Autor tego obrazu, budując 
go w trójpodziale, troistość formy 
wyzyskał w ten sposób, iż pole gór
ne zajęła górna część postaci M. 
Boskiej, a cbie dolne wypełniły po
stacie chronione opiekuńczym pła
szczem. Wziętych w ópiekę jest tu 
ilość ograniczona. Po jednej stronie 
trzech księży, biskup i papież —  po 
drugiej monarcha, dwu dygnitarzy i 
dwie damy, z których jedna w mo
dlitewnej pozie —  znać, że to fun
datorka, oczywiście nie obrazu tego, 
lecz kościoła. Strój osób zgodny z 
datą budowy obecnego kościoła w 
Cżukwi (r. 1721), a oblicza wszyst
kich person mają charakter wyraźnie 
portretowy.

Takie „Pokrowy" przedstaw a ją w 
braku innych wartościowy dokument 
dziejowy.

iłyc, Merkury, Wenus, Mars, Jowisz,
Saturn)' to bogowie, którzy krążą 
nad ludźmi, jak pasterze nad owca
mi i kierują biegiem ich losów.

Niebo gwiaździste przedstawia in
ny wygiąu w lecje, inny w jesieni, w 
szarudze przedzimnej czy w zimie, 
na przedwiośniu i  o wiośnie, więc 
słuchają gwiazd deszcze i  śniegi, 
mrozy i upały; wedle gwiazd rosną 
-rośliny, a  zwierzęta tak są posłu
szne gwiazdom, że psy wściekają 
się. gdy nad innymi gwiazdami 
błyszczy Kanikuła, czyli Maty Bies- 
Inne nieszczęścia, np. wojny, przy
chodzą za kometami — miotłami bo. 
żymi. Coś co często zdarza się a 
tak zawsze nieoczekiwanie —  me
teor —  to śmierć czyjaś. Ale kapry
śne powodzenie ludzkie zależy od 
kapryśnych biegów planet.

I  wróżbici chcieli obliczyć tory 
gwiazd błądzących i uczeni chcieli 
powiązać ruchy planet w jakiś sy
stem, w jakiś porządek ująć.

Starożytni Grecy doszli w swych 
dociekaniach do rezultatu, który wy
jaśnia poniższy rysunek. Ziemia 
jako śiodek wszechświata spoczy
wa w środku, dokoła niej biegną to
ry planet koliste, ‘ale po tych torach 
pianety zataczają dalsze koła, jak
by osadzone na kole wozu objeżdża
jącego kułę. Tedy jasnym staje się, 
jak pokazuje strzałka na. rycinie, że 
planeta może mieć ruch wsteczny, 
jak wsteczny ruch wykonywa punkt 
na kołe wozowym w dolnej połowie 
swego biegu.

Niestety, to wyjaśnienie, które 
półtora tysiąca lat czerpano z dzieła 
Ptolemajosa, znanegę. pod tytułem 
arabskiego przekładu „ A l - m a g e s t ” . 

nie zdołało wyjaśnić wszelkich kom-

M ajster i wróżbita
czyli o pająku krzyżaku
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Co to być może? Najnowszy fason 
modnej siatki, fajerwerk czy może 
jakiś wynalazek aeronautyczny ? Po 
prostu pajęczyna — misterna archi
tektura jedwabistych południków i 
równoleżników, zbudowana przez 
krzyżaka, znanego pająka, który na
zwę dostał od osobliwego rysunku

bystrzy obserwatorzy-przyrodnicy pfc 
wiedz4 nam, że krzyżak, skoro ujrzy 
w swojej sieci dużego a groźneg* 
owada, np. osę, pośpiesznie sana . 
zrywa niektóre nitki, byleby więźnia 
czym prędzej wypuścić na swobodę 
Bardzo to pouczające spostrzeżenie.

Krzyżaka zapewne ma na myśli

plikacji ruchu płanet, ku wielkiemu 
zmartwieniu, zwłaszcza wróżbiarzy, 
którzy nie mogli z należytą dokła
dnością dokonywać swoich obliczeń, 
za co nieraz, bywało, i głową przy
płacili.

Jako proste przyjęcia zdmuchiwa
ło wszelkie trudności bez śladu. Trze
ba tylko; uczynić środkiem obrotu 
Słońce, a Księżyc zredukować do 
rzędu satelity jednej z płanet —  
czyli Ziemi.

Rysunek (większy) pokazuje jasno, 
że z ruchomej Zietni widzimy którą
kolwiek planetę, również ruchomą, 
na tle firmamentu, na coraz to in
nym miejscu. Z położenia ziemi w 
punkcie A  widzimy położenie plane
ty  a w miejscu a’, z punktu B wi
dzimy b w punkcie b’ itd. Ponie
waż droga Ziemi nie jest równa, 
rzecz jasna, drodze innych płanet, 
wytwarza się pozorny obraz jakoby 
ta druga płaneta posuwała się „na
przód” , potem zwalniała biegu, a po. 
tem „cofała się” , żeby iść znowu 
„naprzód" itd., co widać z następ
stwa punktów a’c’d’b’g ’.

Jeżeli kogoś jeszcze rycina nie 
przekonała —  niech zatacza głową 
koło, a niech równocześnie posuwa 
przed, oczyma palec swój (jeśli po
trafi! Jeśli nie —  niech poprosi ko
goś o tę małą przysługę...) w tym 
samym kierunku. Spostrzeże wtedy, 
że palec w stosunku do ściany, dy
wanu, cży mebli będzie raz posuwał 
się naprzód, raz cofał się. Nieru
chome meble odegrają, wówczas ro
lę.-. konstelacyj niezmiennych.

Węzeł gordyjski tajemnic nieba 
rozcięto bez trudu.

Czy wobec tego nic nam nie Wy. 
wróży noc świętojańska? Czvż ruchy 
płanet nic nie maj ą-w sobie z ka- 
pryśności losu, nie są niczym nieo
czekiwanym. jak ;kwiat paproci ? Je
żeli wierzysz, łaskawy czytelniku, że 
byłoby lepiej, gdybyś już dziś znał 
przyszłość swoją —* wierz we wróż
by. M— a.

plam na grzbiecie. Gdzieś - na tle 
ciemnej, opuszczonej drewutni, albo 
na gałązkach jeżyny, między Szpil
kami świerka rozpina się cieniuchna 
tkanina srebrząca się do słońca, ko
łysana lada podmuchem. Niechno 
trochę wilgoci osiądzie na splotach 
sieci pajęczej, a już- światło gra 
wszystkimi barwami tęczy —  sypie 
brylanty, szmaragdy, rubiny iskierek 
na precyzyjną gmatwaninę paję
czej pułapki. Przecież pająk naj
chętniej oplątuje swoimi nitkami 
mięjsłra wilgotne, bo tam właśnie 
kręci się dużo much, muszek, żucz
ków, motylków, jętek i wszelakich in
nych latających stworów.

Różpe są pajęczyny, różne pająld 
—  jedne to dziady, nędzarze, —  in
ne pańskie, wymyślne. Jedne snują 
tkaninę brudną jak najbrudniejsza 
ścierka, gdzieś po ciemnych kątach, 
po nieuczęszczanych zakamarkach. 
Nie pomoże miotła: pajęczyny ob
siadają biblioteki finansistów, ognio
trwałe kasy literatów, czepiają się 
drzwi łazienek u nowobogackich.- 
Wymiatane pojawiają się wciąż i 
wciąż, łowią pył węglowy i zwisają 
czasem jak żałobbe flagi.

Jest i inna klasa pająków —  to 
pająki silne, które zabić potrafią nie 
jakąś tam muchę czy ćmę, a l^  żab
kę, ptaszka, lecz na szczęście gra
sują tylko w krajach upalnych, gdzie 
pod żarem słońca tętni nadmiar ży
cia. Są pająki z fantazją, które 
prowadzą walkę podwodną, są takie, 
które unoszą się na białych szybow
cach w  powietrzu pakby niesione na 
skrzydłach jesiennej zadumy.

Nasze krzyżaki —  to pająki lata. 
W  letnim słońcu opalizują ich sieci 
łowne, takie sarpe zdradliwe chwy- 
taczki muszych czy komarzych ro
jów. Przebaczymy im okrucieństwo 
powolne wysysanie ofiary; wszystkie 
cechy nie mogą iść razem: gdzie
brak sił i odwagi —  tam występuje 
podstęp i okrucieństwo.

Język ludzki wytworzył szereg nie
zbyt pochlebnych przenośni —  „pa
jąki", „pajęcze sieci", „pajęczarze", 
a jeżeli, przysłowie powiada, że w 
pajęczej sieci więzgną tylko małe 
muszki, wielkie zaś je przebijają,

piękna legenda o prześladowanym 
królewiczu, który schronił aię do ja
skini, a pająk w mig zasnuł wejścia 
swą subtelną siatką i zmylił pogo
nie. Klechda grecka o prząśniczco 
Arachnie, która utkała piękniejsza 
dzieło niż bogini Atena, zapewne 
osnuła się przy oglądaniu pracy 
krzyżaka. Chyba wątpić należy, by 
pospolite pajęczyny po kątach, pa
jęcze plątaniny skłębione po dziup
lach, pod liśćmi itd. mogły wywołać 
zazdrość bogów, która doprowadziła 
Arachnę do powieszenia się. Boska 
Pallas Atena jednak zlitowała się: 
Arachne ożyła i dalej pracuje nad 
swoją kunsztowną tkaniną i —  wisi 
na niej. Smutną klechdę o Fenicjance 
Arachnie —  aż nazbyt wyraźnie 
przesyca smętek orientalny, ażeby 
można było w niej widzieć rodzi
mą helleńską baśń.

Nasz swojski zabobon zaopiekował 
się wszelkiego rodzaju pająkami a i 
do wyznaczenia licznych dni odpustu 
za... zabicie pająka. Przypisał mu 
za to silę wróżebną, lub przynajmniej 
zd lność przepowiadania pogody. Hi
storia notuje, że ongi dziwnie speł
niła się pajęcza przepowiednia.

Było to w roku 1794. Holandia bro
niła się przed armią rewolucji fran
cuskiej otworzywszy wszystkie swo
je szluzy i spusty. Generał Pichegra 
już dawał za wygraną, gdy otrzy
mał wiadomość od jednego te swoich 
towarzyszy b’-' trzymanego w nie
woli, że w  Holandii pająki na gwałt 
zrywają sieci, a więc idą przed
wczesne mrozy. Istotnie —  w  dzie
sięć d r: później nagły mróz zamie
nił rozlewy Holandii w lid, po któ
rym mogła wkroczyć triumfalnie 
armia -ankiulotów.

Kto ma dziś czas i ochotę może 
pójdzie podglądać tajemnicę sieci pa
jęczej, może spróbuje zgadnąć co 
nam krzyżak wywróży. Teraz go o to 
pytać trzeba —  w lecie. Bo do zimy 
krzyżak nie dożyje. Dopiero na drugi 
maj z dobrze schowanych jajeczek 
wylęgnie się nowe pokolenie tkaczy, 
które będzie .robić znowu takie samu 
geometryczne poemaciki, plącząc nie
kiedy setki tysięcy węzłów, by praca 
odpowiadała celowi. M a.

Wspomnienie
CZĘSTO W SPOM INAM  W IOSNĘ W  ZESZŁYM ROKU, 
NASZE UCIECZKI OD M IASTA  I LUDZI 
W  CICHA ZIELONOŚĆ PÓL, LASÓW I  BOGA—

GARSTCE WŁÓCZĘGÓW W TED Y SIĘ ZDAW AŁO,
ŻE W ŁAŚNIE  DLA NICH JAŚNIEJ ŚWIECI SŁOŃCE.
ŻE DLA NICH, NIEBO PU RPU RA NABRZM IAŁO 
I  K W IA T Y  BARDZIEJ S T A Ł Y  SIĘ PACHNĄCEl 
BYLIŚM Y DOBRZY I  PROŚCI JAK  DZIECL

N IERAZ —  WRACAJĄC FIO LETO W A NOCA,
GDY ZŁOTE GW IAZDY M RUGLIW IE SIĘ ŚM IAŁY,
GDY MGŁY PRZEJRZYSTEJ OBŁOK SREBRNO-BLAŁY 
O TU LAŁ LEKKO SENNE ŚW IATA  DALE —
SZLIŚMY CICHUTKO — JAKBYŚM Y SIĘ B ALI 
GŁOŚNIEJSZYM SŁOWEM ZM YLIĆ R YTM Y SERCA.
LUB SPŁOSZYĆ Z DUSZY N ALO T: PYŁE K  ZŁOTY, 
W SPOM NIENIE SŁOŃCA SUBTELNEJ PIESZCZOTY, 
KTÓRAŚMY N IEŚLI W  SZARE MIEJSKIE M U RY —
- W  SERC RELIKW IARZE  SC H W YTAN Y —  SKARB Z GÓRY.

T.



Wieści x naszych powiatów
„F IG U R A - W KOM ARNIE. —  

Cztery wyrazy —  - po jednym na 
każdej stronie obeliska. Idąc w koio, 
czytamy: M EA V IT A  TU A  MORS 
—  moje życie ,—  twoja śmierć. Lecz 
treść się odmieni, gdy iść w kierun
ku przeciwnym. Niewątpliwie je*t 
to pamiętnik walki. Legenda mówi, 
że dwaj bracia na tym miejscu do 
boju ze sobą stanęli: Andrzej i Jan 
i że od ich imion nazwa pobliskiej 
wsi Andryanów się wywodzi. Lecz 
monumentalność i szlachetne formy 
tego pomnika świadczyć raczej się 
zdają o tym. że to pamiętnik zwy
cięskich walk, jakie i tu staczano ze 
wschodnim najeźdźcą. Z nich naj
świetniejszym był pogTom Tatarów, 
których pod Komamem zbił w roku 
1672 Jan Sobieski, ówcześnie hetman 
wielki koronny.

Kiedy pomnik powstał, trudno do
ciec- Pewno pokrewieństwo form bu
dowlanych z kościołem w Komamie 
i  ten sam materiał budowy naprowa
dzają na domysł, że może wzniesio
no go w  czasie, kiedy powstawał ko
ściół —  a więc ok. r- 1658. Nie jest 
jednak wykluczonym, że komarzań- 
ska figura mogła była stanąć i po 
r. 1672 i wyjść z rąk tych, którym 
kościół zawdzięcza swą postać. Sło
wnik geograficzny Królestwa Pol
skiego podaje, że na figurze na jej 
odmiastowej stronie miały być wy
ryte daty lat 1641 i  1663-, Śladów 
po tym nie ma, ani nie wiadomo do 
jakich faktów można by je odnieść. 
W  każdym razie musi się uważać 
figurę komarzańską za pomnik zda
rzeń wielkich, które decydowały o — 
V IT A  i o —  MORS.

PRZEDSZKOLE P. K. OP. W  
STANISŁAW OW IE- —  W  ub. mie
siącu zostało otwarte w Stanisławo
wie przedszkole dla dzieci w wieku 
od 4— 7 lat. Przedszkole mieści się 
przy ulicy Egerlanckiej 16. Zapisy 
do przedszkola przyjmuje się w dal
szym ciągu na mie jscu.

RUCH LUDNOŚCI POLSKIEJ W  
DROHOBYCKIEM. —  Od wybuchu 
wojny liczba ludności polskiej w 
Zagłębiu borysławsko-drohobyckim 
gwałtownie się zmniejsza. Gdy w  r- 
1939 w  powiecie drołiobyckim uro
dziło się 908 dzieci narodowości pol
skiej, zmarło zaś 548 Polaków, to w 
latach następnych liczba urodzin 
stale się zmniejsza, —  np. w  roku 
1942 urodziło się już tylko 569 osób, 

-a zmarło 1150.

PRODUKCJA MLEKA W  POW.
HORODEŃSKIM. —  Urodzajna zie
mia podolska stwarzała sprzyjające 
warunki nie tylko dla pomyślnego 
rozwoju rolnictwa, ale też, co zą tym 
zazwyczaj idzie, także i hodowli by
dła- Aczkolwiek dzisiejszy stan tego 
żywego inwentarza nie dorównywu- 
je przedwojennemu, to jednak w 
wyniku reorganizacji dawnych ma
jątków siemskich, których zarząd 
objęło w swe ręce państwo, powstały 
w szeregu majątkach, przy dużym 
nakładzie wysiłków i pracy, obory,

stanowiące bardzo żywotną komór
kę w aprowizacyjnym organiźmie. 
Wiele dziesiątek lat temu trzymano 
krowy głównie dla nawozu i mięsa, 
podczas gdy mleko stanowiło pro-

dzibą, w której przez pewien czas
przebywał też kandydat na tron mo
skiewski Dymitr Samozwaniec- Mo
że „na pamiątkę”  tego faktu bol
szewicy założyli w r. 1940 aa tera-
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PA M IĄ TK O W Y  OBELISK W  KOM A R N IE rys. M. IŁ

dukt uboczny. Z biegiem czasu zmie 
niały się poglądy i dziś sprawa 
przedstawia się zupełnie inaczej. 
Dzisiaj, gdy trzeba ziemię wykorzy
stać jak najbardziej pod uprawę ro
ślin. na pokarm dla ludzi i treściwą 
paszę d la1 zwierząt, ocenia się kro
wę z punktu wydajności mielca. Na 
tej zasadzie folwarki powiatu horo- 
deńskiego oparły swoje gospodar
stwo hodowlane.

ZAM EK W  ZAŁOŹCACH- — Dość 
skromne dziś miasteczko, położone 
nad dużym stawem, przez który 
przepływa Seret, odegrało kiedyś 
swoją rolę w historii. Ku obronie 
miasta służył ramek założony w r. 
1516 przez Marcina Kamienieckiego. 
Otoczony murem, położony wśród 
moczarów, długo opierał się na
jazdom tureckim i tatarskim, został 
jednak zdobyty i zniszczony w roku 
1649. Odbudowany za Wiśniowieckich 
stał się zamek w okresie władania 
rodziny Potockich wielkopańską sie

nie zamku magazyn amunicyjny •- 
raz wysadzjli w powietrze jedyną 
jeszcze dosyć dobrze zachowaną pię- 
cioboczhą basztę z wykutymi na 
frontonie herbami. Z pierwotnego 
zamku zbudowanego w prostokąt z 
trzema basztami zachowała się je
dynie brama wjazdowa, część mu
rów obwodowych i sklepienia piw
niczne.

Naprzeciw zamku znajduje się ko
ściół parafialny zbudowany w XV. 
w-, później kilkakrotnie niszczony, 
restaurowany, w końcu gruntownie 
odnowiony w r. 1730. Kościół wy
kazuje właściwości gotyku, renesan
su i baroku, albowiem fasada jest 
w stylu barokowym, z wazonami na 
szczycie, okna kościoła ostrołukowe, 
sklepienia nawy krzyżowe. Kościół 
obwiedziony murem robi oryginalne 
wrażenie z powodu mieszaniny sty
lów. tworzących zresztą harmonijną 
całość. Wewnątrz znajdują się gro
bowce książąt Wiśniowieckich- W

pobliżu kościołi? znajduje się cer
kiew z r. 1740 w stylu barokowym, 
przerobiona z dawnego kościoła, zaś 
na dziedzińcu cerkiewnym znajduje 
się stylowa dzwonnica rokokowa.

P. Ł  OP- W  STANISŁAW O W IE . 
—  Jak wynika z miesięcznego spra
wozdania P. K. Op. pod opieką znaj
duje się 1.699 rodzin (3.936 osób), 
natomiast w Delegaturach 973 ro 
dżin (5.997 dorosłych i 598 dzieci). 
Ogółem wydano na akcję dożywia
nia 8.464 zł., na pomoc w gotówce 
16.345 zł., inne rodzaje ^pomocy 
1.781 zł- Ofiary społeczeństwa na 
rzecz P. K. Op. wynosiły 12281 zł.

Ostatnio uzyskano odpowiednie te
reny, które przygotowano pod upra
wę warzyw. Komitet prowadził pra
ce około stworzenia własnego schro
niska dla starców i sierót, tudzież 
dla dzieci rodziców, którzy wyjecha
li do pracy w Niśmczech- Projekto
wane jest otwarcie kuchni ludowej 
w Haliczu i Tyśmienicy. '

FAB R YK A  KONSERW  W  N IE 
MI ROWIE. —  Fabryka konserw w 
Niemirowie Zdroju powstała w 
czerwcu 1942 r. Obecnie, po roku 
pracy, posiada już 5 działów: wy
robów słodkich i  owoców leśnych i 
jarzyn, wyrobu marynat octowych 
z jarzyn i grzybów, sterylizacji o- 
woców i jarzyn, wyrobu win z owo
ców leśnych, wyrobu suszu z owo
ców i jarzyn. Wszystkie te działy 
pracują wzorowo i pokrywają w zu
pełności zapotrzebowanie powiatu 
Rawa Ruska. Ostatnio fabryka roz
szerzyła swą produkcję, co da- moż
ność pokrycia zapotrzebowania nie 
tylko powiatu, ale i całego dystryktu

AKCJA Z IE LAR SK A  W  BRZE- 
ŻANACH. —  Dwaj instruktorzy zie
larscy, urzędujący przy P- K. Op. w 
Brzeżańach, zorganizowali w kwie
tniu i maju br. akcję iieiarską w o- 
kręgu brzeżańskim. W  Brzeżańach 
zbiera zioła lecznicze 22 zielarzy; o- 
trzymali oni z P. K. ®p. lei?it"ma- 
cje zatwierdzone przez władę admi
nistracyjną powiatową i przez człon
ków zarządów leśnych oraz dodatko
we karty żywnościowe x Urzędu 
Wyżywienia.

Prócz Brzeżan organizuje się ana
logiczną akcję w  Kozowej, Tauro- 
wie, Buszczu, Fodhajcach, Rohaty
nie i innych miejscowościach Brze. 
żańszczyzny- Do akcji tej garnie się 
zwłaszcza młodzież, lecz i  starsi 
zbierają typowe dla danej okolicy 
zioła.

Niezależnie od tego uczennice pol
skiej szkoły gospodarczej w Brzeża- 
nach zasiały w ogrodzie szkolnym 
nasiona kolendry, czarnulki, rumian
ku i lubczyku, którą to akcję uwa
ża się jako zaczątek zaprowadzenia 
przy szkole ogrodu botanicznego ziół 
leczniczych.

Instruktorzy wygłaszają we wsiach 
Brzeiańszczymy wykłady teoretycz
ne i demonstrują okazy ziół leczni
czych i zposób ich preparowania.

Rosnq kadry
wyszkolonych iesników

W ramach lwowskich kursów dla 
leśników,' zorganizowanych w Jano
wie pod Lwowem, odbędzie się w sier
pniu br. 3-tygodniowy kurs dla kan
dydatów na nadleśniczych. Kurs zo
stanie zakończony egzaminem elimi
nacyjnym.

Uczestnikiem kursu mogą być w 
pierwszym rzędzie słuchacze b pol
skich zakładów naukowych dla leśni
ków, którzy ukończyli wszystkie se
mestry, lecz nie złożyli końcowego 
egzaminu, obecnie zaś zajęci są w 1 
Zarządzie Lasów G. G.

Na okres trwania kursu uczestni
kom będą wypłacane pełne pobory 
miesięczne. Wyżywienie i pomieszcze
nie dla słuchaczy kursu zorganizowa
no w szkolnym obozie leśnym w Ja
nowie.

Żródlo wody żebziste) 
w Sokolnikach pod Lwowem

Na polecenie ces. król. władz woj
skowych przeprowadzał w r. 1835 ba
danie chemiczne wojskowego źródła 
mineralnego w Szkle —  Teodor To- 
rosiewicz. W  rękopisie dotyczącym tej 
sprawy znajduje się także notatka, 
że w Sokolnikach, wsi pobliskiej Lwo
wa, znajduje się źródło wody żela- 
zistej.

Podając wynik bardzo dokładnej a- 
nalizy, autor porównuje jego własno
ści z własnościami znanych w lecz
nictwie źródeł zagranicznych. Porów
nanie to wypadało na korzyść wody 
sokolnickiej. Wiadomość o tym po
mieściło czasopismo wychodzące we 
Lwowie p. t. „Mnemosyne" ,r. 1835. 
N r 45).

---------------------- o  -

p o  d r o d z e

Między Kołomyją a Horodenką
Linia kolejowa z Kołomyi db Horo- 

denki wije się przez bardzo urozma
icony teren w nieprawdopodobne ser
pentyny tak, że niemal ma się wra
żenie jakby się. wracało dó'stacji wyj
ściowej. Wsie bardziej skupione, kry
te w przeważnej części czerwoną da
chówką, rzadziej blachą.

Gwoździem w mózgu dla listono
sza gwoździeckiego jest Stary Gwoź- 
dziec, Mały Goździec i Gwoździeć- 
miasto. Parterowe domki porozrzuca
ne na dużej przestrzeni, poprzegra- 
dzane szachownicą pól i rosochatych 
wierzb. Tych nigdzie nie brak i są 
właściwą cechą naszych wsi. Pałac 
dworu kniazia Puzyny góruje nad o- 
kolicą, tworząc prawdziwą ozdobę 
Starego Gwoidźca.

V/ miasteczku szcząt wałów po 
zamku obronnym z czasów Zygmun
ta Starego i kościół Bernardynów z 
drugiej połowy X V III wieku. Za mia
stem obok kolonii polskiej t. zw. „M o. 
giłki“  pamiętne bitwą stoczoną w r. 
1531 przez Sieniawskiego w Wołoszą.

O G Ł O S Z E N I E
P A Ń S T W O W A  S Z K O Ł A  H A N D L O W A  W Y Ż S Z E G O  S T O P N IA  

w e L w o w ie ,  S karbkow ska  39,
o tw ie ra  w  l ip c u :

1. s ze ś c io ty go d n io w y  kurs K S IĘ G O W O Ś Ć ^  P R Z E B IT K O W E J  d la  
b u ch a lte rów .

2 3-m ies. ku rs S T E N O G R F II  P O L S K IE J  i N IE M IE C K IE J .
3. 6 -tygod n iow y  kurs A N A L IZ Y  B IL A N S Ó W  P R Z E D S IĘ B IO R S T W  

P R Z E M Y S Ł O W Y  C II.
4. 5-m ies. K U R S  -O G Ó LNO  - H A N D L O W Y .
W p is y  cod z ien n ie  m ięd zy  17— 19.

D y rek c ja .

O G Ł O S Z E N I E
W P IS Y  N A  ^ M IE S IĘ C Z N Y  kurs h a n d lo w y  d la do ros łych  (p o c zą 

tek  1. l ip c a ) p r zy jm u je  D y rek c ja  P u b l. z a w o d o w e j s zko ły  k u p ieck ie j w e 
L w o w ie ,  ul. K o łłą ta ja  8 (K e rk e rg a s s e ) cod z ien n ie  w  god z in ach ^ p op o łu d n io 
w ych . U k oń ćzen ie  kursu  jest ró w n ozn a czn e  z  u kończen iem  w y ż e j w y 
m ien ion e j s zko ły . 24(J47

ł KUPNO —  SPRZEDAŻ 1
A P A R A T  do p ow ięk szeń  n o w y  m a ło  
ob ra zk o w y  z a ra z  sprzedam  g o 
tó w k ę  ew en t. za m ien ię  za  p ły ty  lub 
p a te fo n  o ra®  w a r to ś c io w e  k s ią żk i 
krupię. W iadom ość : Ź ró d la n a  34 —  
U .  p ., miescik. 22. ▼

S P R Z E D A M  p ie rw szo rzęd n y  kose tow  
n y  s e rw is  p o rc e la n o w y  n a  12 osób  
(b o g a to  r ę c z n ie  m a lo w a n y ) —  curaz 
p r a w ie  n ow e  dam ak ie  fu t r o  (T o l i le n )  
n a  szczu p łą  i n iską . Z g ło s z e n ia  w. 
god z . 9— i 2 i  15— 18, D w e rn ic k ie g o  
n r  50, n .  7. v

S P R Z E D A M  p ó łb u c ik i d a m *k i«  41, 
•u kn ię  le tn ią  jed w a b n ą , p.uknię w o ł 
j i a n ą  cearną, w z ro s t  śred i, o r a *  *e-

* g a r  śc ien n y . —  Z g ło s z e n ia  w  g o d *  
6 - 1 2  j  15-1 8 , D w e rn ic k ie g o  50, m . 7

S P R Z E D A M  dam sk ie  B a lly  zam szo
w e  N r .  37 i 35 g ra n a tow e  skórzane. 
W ó jto w s k a  IG, m . od  god z . 16-tej

S P R Z E D A M  śruby d o  p r a s  z  m u 
t r a m i.  K ę tr z y ń s k ie g o  91. 28552.

S P R Z E D A M  p ła s zc z  dam sk i b ła w a t  
i g tikn ię  c za rn ą  w e łn ia n ą  n a  średn ią  
K ę t r z y ń s k ie g o  78, m . 7 A .  v

S P R Z E D A M  2 a lb u m y  zn a czk ów  za  
200 z ł .  O fe r t y  G az. L w . 23629

S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  m a szyn ę  do 
s zy c ia  c zó łen k o w ą  s zy ją c ą  rzec zy  
c ien k ie  I gru be. —  L w ó w  —  u lica  
Kulparko^weka 72. 23563

D A M S K Ą  ku rtk ę  skó rzan ą , c zó łen k a  
c za rn e  a r  351/* o ra z  kak>3ze n r  3, 
■PTzedam . u l. P e łc z y ń s k a  n r  29 —
I I I .  p ., m ieszk . 10. 23576

T R E N C Z  im p re g n o w a n y  n a  Ś redn ie
g o , s ta n  dob ry , sp rzed am . \ B oczn a  
ś w ię to k r z y s k ie j 6, m . 4. y

S P R Z E D A M  r a jtk i  g ab a rd yn ow e  na 
ś red n iego . 'S tan  b a rd zo  dobry. U lic a  
D w e rn ic k ie g o  50, m . 6. v

W Ł O S  końaki o r a z  w o fd w & ę kup ię. 
D ob rze  zap ła cę . G az. L w . 23591

B IA Ł E  u b ra n ie  je d w a b io le n  ś red n ie
m u sprzedam . 22 S ty c zn ia  21, I .  p.

K U P I  1— 2 b e to n ia rk i o r a z  kolebk i
i s zyn y  w ąsk o to row e  firm a  J . Gem - 
ba la , Z a d w ó rza ń s k a  117. te l. 129-06

"S P R Z E D A M  w ó zek  d z ie c in n y  g łę b o 
k i i ©portow y K o n k o n  w  b a rd zo  d o 
b rym  stanie. T a rn o w s k ie g o  44, ra. 2. 
^ u k a ć  do okn a  p ra w ego . 23061

S P R Z E D A M  b o n iu rk ę  c ie p łą  p op ie 
la tą  na  w yśok . N ab ieŁaka  28, I .

K O M P L E T N E  u rzą d zen ie  do sp aw a 
n ia  sp rzed a m . L w ó w , D z ie lyń ^ k ich  
n r  12, w a r * t a t .  y

M O T O R  e lek try c zn y  220X380 yokt o  
m ocy  4— 6 P S . p o szu k iw an y  n a ty c h 
m ia s t. Z g ło s zen ia  te le fo n  218— 55, 
B iu ro , L is to p a d a  37. 28587

G O S P O D A R S T W O  ro ln e , ok o lic a  
L w o w a ,  po3sukuje g o sp od yn i. L is ty  
G az. L w . n r  23533:

P Ł A S Z C Z  - D E S Z C Z O W IE C  m ę »k i 
sp rzedam . O b ertyń sk a  4, m . emirm, 
od god z . 14— 16. Sj 2982

 --   e " ' 11 1
R Ó Ż N E  za p a s o w e  części au tom ob i
lo w e  do w o z ó w  ro s y js k ic h  odstąp ię . 
W a rs z ta ty ,  P ie k a rs k a  12. 23782

O B J E K T Y W T ,  P R Z Y B O R Y  de  L e i  ci 
K U P IĘ .  F o to , S a p ieh y  89. 23694

S P R Z E D A M  koytium  g ra n a to w y  —  
pó łb u c ik i c z a rn e  nr 86. D łu gosza  26 
m ieszikaniu 3. 23615

6 U U  am eryk ań sk i eh do sp rzed a n ia  
W ia d o m o ść  K  Lep a r  ó w , D  ruchów  28.

K O Z Ę  d o jn ą  i m łódkę  —  eprzedam . 
W ia d o m o ść : K lep a row u k a  9. m . 10.

K U P IĘ  pcjyr pareiaun# i  p a r t  r y m o 
w a n y . L ia ty  Gaa. La t . 23543

S P R Z E D A M  oszk lon ą  s z a fę  ąkl&po- 
w ą , ul. K U jń a k ic go  2, sk lep . 23538
 f-----------------------------------------------

S P R Z E D A M  M ik ro *k n >  t y r  M . U . 
Y . - 1. B łiifeaa  w iadom ość  Z d ro w ia  
12, m . 1, ad 17— 12 w ie c * . 23550

F O R T E P IA N  k r ó tk i © z.am y 1 kilarn 
fcPrisdam , ul. S n opkow ska  7, m . 5, 
d ru g i d rw o n ek  % g ó r y .  28583

O T O M A N A  d o  mym ©tlą/n i a. D łu gosza  
nruJM, d rzw i 2, I .  » .  28607

S Z A F Ę  dębow ą  ja s n ą  sp rzedam . U l.  
S ie rp ow a  14, m . 8, 18— 20 god *. y

S P R Z E D A M  2 p a ry  m ęnk ich  pó łbu - 
,e lk ó w  m t  42 i c iem n ą  sjTMatnię, ul. 
3 ta s « ic a  8, I I .  p ., m . 16. y

S P R Z E D A M  u b ra n ie  g ra n a to w e  w  
p o p ie la ta  p ask i, a n g ie lsk i m a te r ia ł, 
p a n to fle  c za rn e  luks. irch a  n r  36. —  
T a rea y  2, m lesrik. 11. y

C E G Ł A ,  d rsew o  i iwne m a te r ia ły  
bu dow lan e  *  ro zb ió rk i do sp rze d a n ia  
W ia d o m o ś ć : B iu ro , C tio rą żc*y zr ,7  18 
od  2— 8 p o  p o łu d n ia  33680

L E K A R S K IE  Łiwstingnenty g in  ©ko l o 
g ie  cne, d en tys tyczn e , ta k ie  in-ne ku
p ię . P ie k a rs k a  20, I. p., d raw i 4.

S P R Z E D A M  w ó zek  aportow y , i g łę 
b ok i. K a le cea  14, m . 3. 23691

M A S Z Y N A  do szy c ia  k ry ta  S in g e ra  
d o  s p rzed a n ia . P ie r a c k ie g o  64. I.  p. 
m ie s zk a n ie  14. 23610

K R Ó L E  d u że j r a s y  sp rzed a je  I/w ów , 
S y g n ió w k a , W io n ę  r e t  rass© 1.52, te le 
fo n  13265 n a p rze c iw  K a s y  S te fo zyk a

S P R Z E D A M  u bran i©  ca łk iem  now e 
na śred n iego . D w e rn ick ie g o  3. O g lą 
dać w y łą c zn ie  m ięd zy  godz. 3 a  3 ' 
po połudn iu . y

K U P IĘ  k o łd ry  jed w a b n o  i p oduezk i. 
n a jch ę tn ie j n ow e m eszty  na  k o tu r
nach  n r  35— 36 g ra u a to w e . W ro n o w  
sk ich  12, m . 9, od  2— 5. 23695

W Ó Z E K  d z ie c ię c y  lu ksu sow y A u tk o , 
z u p e łn ie  n ow y  sprzedam . Z g ło s zen ia  
L w ó w , S ie rp o w a  14, m ie s zk a n ie  7 
(o b o k  K in a  „ B a jk o ” ) .  23623

Ł Ó Ż K O , w k ła d  op rzedam  ftw. M a rk a  
14, I .  p ię tro , gan k iem  na  p ra w o  —  
od 5— 8 po połudn iu . 23628

S P R Z E D A M  b ia ły  w e łn ia n y  i>łaszez 
w iększych  ro zm ia ró w . Z im o ro w ic z a  
19, I .  p., m . 4, od I I — 1 i  4—45 —  
le w y  d zw on ek . 23620

S P R Z E D A M  p ięk n y  w ó zek  <Ń* la lk i 
K on kon  —  eukn ię jed w a b n ą  im - 
p r im ć  —  d ru gą  k om b in ac ję  c za rn ą  
jed w a b n ą  —  n ow e  m o ty lk i m i- 
lan a ie e , jed w ab n ą  h a fto w a n ą  kapkę 
na  w ó zek , w szystko  p ie rw s z o r z ę d n e ;  
K och a n o w sk ie go  11 A .  m . 12. y

P O S Z U K U J Ę  od z a r a z  1 h *  2 ost
r e  psy  do s tr ó ż o w a n ia . L is t y  d o  
G az. L w . n r  2931;

O K A Z Y J N IE  sp rzed am  n o w y  ż y 
w ie c k i D Y W A N  2 X 3 . Ż u liń sk iego  15 
m ieszk . 14, od god z. 4— 8 2940

S P R Z E D A M  pricze®y ga b a rd yn o w e . 
Ja k u b a  S trzem ię  9, m . 1. 23617

.U B R A N l f i  g ra n a to w e  z m a te r ia ł®  
a n g ie lsk ieg o  (d w u rzęd o w e ) w  p ie rw -  
ar.orzednym  s tan ie , R A J T K I  (P r y -  
c z e z y ) g a b a rd yn o w e  sp rzed am  N a  
B a jkach  4. I I .  p.. m . 5. 23992

S P R Z E D A M  wędkę p s trą g ó w k ę  I k o 
łow ro tek , S P O D N IE  du że  z  p ięk n e- 
g o  a n g ie ls k ie g o  m a te r ia łu  c ie m n e g o  
w  pask i n a d a ją ce  s i ę '  r ó w n ie ż  na  
dam ską  spódn iczkę , A P A R A T  ,K I -  
N E - E X A K T A ’ * o 9jle  ś w ia t ła  1:2 ,8 , 
Z e is sa  soczew ka. G az. L w . 24998

S P R Z E D A M  m ęsk ie  ubran ie  c ie m n o 
z ie lo n e  w  pasy. s tan  zu p e łn ie  n ow y , 
fagon  n a jm o d n ie js z y  na  ś red n iego  
pana. dam ską ' n a rzu tę  b ia łą  luźną. 
Kęfcrr.yń.ykieggo 10, I I .  p „  m . 5.

K U P IĘ  u żyw an e  p ian ino, fo r tep ia n . 
Z g.O H zen ia : G R Ó D E C K A  49, f r y z j e r
ró g  B iliń sk ich . 23724

S IN G E R A  m aszynę p ie rś c ien io w ą  —  
sprzedfun. U lic a  P o m o rsk a  n r  20 —  
(N o w y  L w ó w ) .  23638

D O  oprzedan ia  sk rzy n ie  k o le jo w e  —- 
b a g a żo w e . W sze lk ie  in fo rm n e je  f i r 
m a  .F a rrn a g '’  L w ó w , pl. G o łu ch ow - 
■kich » r  11. 23650

K U P IĘ  lln ew k ę  n «  p ieńka. G ło w jń -  
■fciegn 2, re. 7. 23631
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Biblioteko im. Ossolińskich
wzbogaco się o 25.000 dzieł

P IĘ K N O  L W O W A

22.00 
k o n i e .  4.00

a l a r m  l o t n ic z t
10-sekundawe sygnał?

ODW OŁANIE
długi sygnał t-minutowy

W ydawanie nafty
Jak naa informują — na odcinki 

nr 6 kart naftowych i  maja i nr 7 
kart naftowych x czerwca, sklepy 
naftowe wydają naftę dla mieszkań
ców. Zwraca się uwagę, ie  odbiór 
nafty musi nastąpić do końca czerw
ca .bowiem w dniu tym oba odcinki 
tracą swą ważność.

Ostatni dzień wyścigów 
konnych

Na dzisiejszy ostatni dzień wyści
gów konnych, który rozpoczyna się 
o godz. 14.80 na Persenkówce i daje 
graczom ostatnią sposobność do ode
grania się, typujemy zwycięstwo na
stępujących koni; GONITW A I —  1. 
Missisipi, 2. Prawnuk. GONITW A II
—  1. Lublin. GONITW A I I I  —  1. 
Karmazyn II, 2. Festyn II. GONI
TW A  IV  —  st. Gumniska. GONI
T W A  V  —  1. Gaeta, 2. Aeto. GONI. 
TW A  V I —  1. Meloman II, 2. Gopla-

' na II. GONITW A V II —  1. Erynia, 2. 
Bohema. G ONITW A V III  —  1. Sim
ka, 2. Hetera III.

Drugi tydiień filmu 
„Kochaj mnie!“

Jak się dowiadujemy, doskonały 
film  „Kochaj mnie!** wyświetlany 
jest drugi tydzień w kinie „Roxy“  z 
powodu rekordowego powodzenia. 
Każdy więc, kto chce ujrzeć Marikę 
Rokk tańczącą, stepującą i śpiewają
cą na tle wspaniale wystawionej re
wii o olśniewającej wystawie, ma spo. 
■ohność obejrzenia filmu do 25. bm.

f > is x ą  n a m  z
„Zabojki, dnia 7. VI. 1943 r. -Zawia

damiam Was, ie  dnia 30. V. 1943 r. 
zginął bocian, który miał na nodze 
obrączkę z następującym napisem: 
Museum Zoolog. B. Polonia. Varao- 
Tia — 502.983. Proszę powiadomić 
muzeum zoologiczne i dać mi odpis".

Przedrukowując tekst togo zawia
domienia, nadesłanego nam przez p. 
M. M. podkreślamy w tym zrozumie, 
nie obywatelskiego obowiązku w sto
sunku do nauki.

—  ■ i ii ii iiMiiii«rimnraiinnrii 11 ii r—»

Wielka, biblioteka w Drohobyczu,
i-itórą przed trzema laty zorganizowali 
Sowieci, łącząc wszystkie książnice 
publiczne i prywatrfe z poyiatu dro- 
hobyckiago, sambsrskiego i staro- 
samborskiego w jeden wielki zbiór 
pod nazwą Biblioteki Wojewódzkiej, 
ulega likwidacji.

Początkowo sprawę tę miano roz 
strzygnąć w następujący sposób; 
Propagandowe książki sowieckie po
stanowiono wysłać do papierni, zaś 
cenne dzieła o charakterze antykwa
rycznym miano przekazać bibliotece 
berlińskiej, a z dzieł niemieckich 
X IX  i XX  wieku utworzyć droho- 
bycką biblioteką publiczną.

Plan ten jednak zmieniono —  o 
tyle, -że prócz drobnej cząstki dziel 
niemieckich, głównie beletrystycz
nych, które pozostaną w Drohobyczu, 
wszystkie inne dzieła w liczbie oko
ło 25.000 zostaną wysłane do Za
kładu Narodowego im. Ossolińskich 
we Lwowie. Ossolineum wydelegowa
ło już do Drohobycza swego pełno
mocnika, który ‘zajmie się przetrans
portowaniem całągo księgozbio u.

Tak największa lwowska oibb - ;■}- 
ka wzrośnie o pokaźną liczbę dzieł, 
pośród których znajdują się i białe 
kruki z jezuickiej biblioteki zakładu 
wychowawczego w Bąkowicach pod 
Chyrowem.

Lwów pamięta o jeńcach
W okresie 1— 15 czerwca br. zło

żyli w Delegatflrze R. G. O. (R efe
rat Poszukiwań Zaginionych), Lwów 
Sobieskiego 15, na pomoc dla jeńców 
nast. kwoty, (w  złotych):

Podgórska Halina, Andrzejewska Zo
fia, Eibel Wilhelm, Stein Karol, —> 
Pmatowski Michał (Kopyczyńce), 
Kardasiewicz Bolesław (Korzanów- 
ka), Szczechowicz Tadeusz (Korze- 

Z okazji Imienin Dyrektora szko- lice), Knyszto3zek Stanisław (Kra* 
ły Nr. 32 w Lewandówce grono na- sin), Olejnik Elżbieta (Kudlatówka), 
uczycielskie i dziatwa szkolna 3000, Bębnowa Franciszka (Lipniki), Gu- 
Parafia rzym.-kat. w Bodzanowie danow Ignacy (ilaguny), Lew Bro
k/Trembowli 1219.30, J. Kubrak 20, nisław (Maksymowiee), Radajewicz 
część pracowników f-my „L ito" 100, Stanisława (Mikołajów), Mikulińce:
Dr. Jan Danielewicz 200, P. Moszu- 
mańska 30, Fr. Paluch 30, B. W. 
20, Polacy z BarezczOwic 2.352, Mar
celi z Jaworowa 50, St. Oskierko 20, 
H. Lewicka 30, L, Galewska 20, M. 
Sobotkiewicz 50, Klienci f-my Mi
chał Fleichcr, oddz. Lwów 1000, N. 
M. 50, St. Bocian 50, P. Rewucki 
100, E. Rohring 30, J. Michniewska 
100, N. N. 150.

Czubryna Jurek i Babad Józef. Mi- 
latyn:, Łebedyński Aleksander i Stau- 
fęr Rozalia,

------------ —o— -----------

Odpowiedzi Redakcji
WP, T. Boguszewska. —  Czekamy

dalszych, prosimy o adres.
WP. Mieczysław Mukoid, Zabojki.

Prosimy o podanie obecnych adre- Umieszczenie przesłanej nam wi;do- 
«ów PP,< Stefania Zaturowska i Pa- T1?301 E  , Plń™]? . sprawi, ze
wet Bunzlau z Halicza, Oswald Mo- JeJ treść dojdzie do właściwego miej- 
recki (Hrubieszów), Kozieradzka SCŁ-
Regina (Iwanie Puste), Kowalik To-   ,------------------------- _
masz (Jabłonówka k/Buska), Maciej- j-v • i  • r łV - u  • 
ko Maria (Jagiełnica Dolna), Reiter J J z ie U l lC e  W i e l K i e g O  L w O W O ,  
Sandor (Jaremcze), Czeredowna Zo- ' o
fia (Jeziema), Dzieduszycka Ewa 
(Jezupol), Galicińska Zofia (Ka-

Slyrue Lwów  z pięknych widoków. Najwspanialsze rozta- 
- czają się ze wzgórz okolicznych. N a jlep ie j skomponowane 

ujrzym y z pobliża jak np. z karm elickiego wyniesienia, skąd 
w całym przepychu fo rm  maluje się Korniaklowska wieża, 

renesansowegó dostojeństwa pełna.

łnsz), Dr. Bart Joachim .(Kamionka 
Strumiłowa), Mikowska Janina (Ko- 
lędziany), Kołomyja: Dr. Bretler
Joachim, Kozicka Józefa, Hołd Leon,

i& rzm ckm m ce
Oficjalnie dzielnicą X. ma się na- 

źywać Las Miejski. Jest w itym  uza
sadnienie topograficzne i gospodar-

Coraz więcej wyszkolonych robotników 
fabrycznych

Usiłowania władz, zmierzające do 
zapewnienia przemysłowi i rzemiosłu 
wyszkolonego robotnika, znalazły 
swój wyraz w organizowaniu we 
wszystkich częściach kraju licznych 
kursów rzemieślniczych, szkół zawo
dowych itp. Jednocześnie odnośne 
Izby przemysłowe i rzemieślnicze 
zwróciły się do poszczególnych przed
siębiorstw z apolem, aby przyjmo
wały na praktykę absolwentów szkół.

W wyniku tych usiłowań wzroslal 
liczba uczniów w szkołach fachowych

i praktykantów w zakładach. Tak np. 
gdy w dnin 31. X II, 1942 roku, za-, 
notowano 98 praktyk przemysłowych, 
ta w ciągu 1943 r. ilość praktyk 
wzrosła do 371 — z czego na sam 
tylko przemysł metalowy przypadał 
300 praktyk. Po przemyśle metalo-* 
wym największą ilość praktyk udzie
liły przemysły: papierniczy i poli- pobliżu

cze, lecz dla lwowianina teren ten ma 
i zawsze będzie miał treść .edną i 
wyraźną: Brzucho wice. Z Brzuehowic 
też charakteru, jaki miejscowość ta 
w ostatnich latach miała w stosunku 
do Lwowa — wysnuje się i ustali 
przyszłość tej dzielnicy — miejsca 
wypoczynku, podmiejskiego 'etniska 

Dzielnica X. graniczy od południa 
z IX. — na linii dzielącej Biłohorsz- 
cze i Rudno z jednej i Rzęsnę Polską 
i Ruską z drugiej strony. Zachodni 
okraj tej dzielnicy — a zarazem i 
Wielkiego Lwowa — idzie pobrzeżem 
lasu poczynającego *ię tuż sa Rzęsną 
Ruską i zmierza ku przecięciu się z 
brzuchowicką linią kolejową — W 

Borków Dominikańskich 'i
graficzny 5 ( drukarnie). W  tym sa- stamtąd zbacza na wschód, ku Grzr- 
mym roku zanotowano 138 praktyk bowicom Małym, skąd lukiem skręt 
handlowych i 14 praktyk w dziedzinie ku południowi, ku Hołoaku Małemu 
transportu i komunikacji.

cinęk do punktu 382, skąd do zam
knięcia na torfach Ezęsąy Polskiej.

Wschodnia połać dzielnicy X. ujęta 
w widły torów kolejowych wypełnia 
las; u szczytu tego trójkąta kolejowa 
stacja Brzuchowice. Reszto — te 
brzuchowickie wzgórza i iasy prze
cięte drogą idącą ze I.wowa na Ho- 
losko Wielkie. Teren ten kulminuje 
w Łysej Górze, wzniesionej na 380 m, 
co w stosunku do poziomu Pełtwi na 
Zamarstynowie (240 m) przedstawia 
140 ni różnicy poziomu, a tym samym 
tłumaczy wzgórzystość brzuchowi^ 
kiego horyzontu wabiącego swym wi
dokiem lwowianina spragnionego zie
leni, powietrza leśnego i ruchu na tle 
przez hałasy i kurz miejski nie zakłó
conej przyrody.

Będzie ją miał taką i na daleką 
przyszłość. Nie inne może być prze
znaczenie Brzuehowic. ^

r

' p o c h u f a t a  konia
Ktokolwiek przy niedzieli na tor 

wyścigowy dążysz, przeczytaj wpierw 
coć i dla twego rozumienia pisał przed 
wielu laty Imć Pan Krzysztof Monwid 
Dorohostajski w książce swej p. t. 
„Hippika to jest o koniach xięgi“ . 
Czytano ją już lat temu trzysta 
czterdzieści. A  nic się nie zmieniło za 
ten wielki czas wielkie nasze uważa
nie dla konia. Bo...

„Pan Bóg wszechmogący a stwo
rzyciel wszego, najmędrszą i nieogar
nioną sprawą swą to zrządzić raczył, 
ie  stworzywszy człowieka na podo
bieństwo swoje, dał mu też takie 
zwierzę abo bydlę ku własnej i naj
potrzebniejszej posłudze jego, htóre 
po tym rozumnym człowieku najwię
cej dowcipu, pamięci, powolności i 
pracy w sobie zamyka między insze- 
mi wszystkiemi zwierzęty. Abowiem 
upatrując dobra zmysłów, które w so
bie ma, azali które z niem porówna
ne? Jako wielkiego dowcipu i pamię
ci, że czego się raz nauczy, nigdy nie 
zapomni. Jaką zaś wspaniałość i po
wagę, zwłaszcza którą w kursyrach 
i  dzianetach włoskich jawnie obaczyć 
możemy. Jaka śmiałość i dużość, że 
koń wyprawny i ćwiczony niczego 
się nie lęka, ani wody, ani ognia, ani 
dział kul, trąb, huku, ani żadnej rze
czy, których więc i Indzie bardzo zię

strachają, chętliwie się k‘temu ze
zwierzęty: z jeleńmi, z łosiami, z żu
brami, z niedźwiedziami srogiemi, ze 
lwy mężnemi, potykając i wygra wa- 
jąc. Jaką zaś stateczność to zwierząt

ko pokazuje, jaką miłość do człowie
ka, że i puszczone, onego którego mi
łuje nie odbieży. Jaką. cierpliwość, że 
i kilka dni bez żadnej obrazy natury 
swej głód cierpieć może pracując a 
choć największy ciężar skromniuchno 
znosząc. Naostatek ma też wieszczą 
wiadomość, że z

Na „pochwałę konia“ zasługuje się w dalszym ciągu polska 
hodowla konia, wyprowadzająca nadal rok  rocznie na tory  

wyścigowe najlepsze jednostki.

nie chce, ięka się i zgoła się odmie
nia, czując jaki przypadek abo sobie, 
abo-panu swemu szkodliwy.

Przystępując zasię do dóbr ciała, 
jako ślicznie stworzohy, w ciele jako 
kłębeęzek związany, jako nóg pięk- 

... nych, jako głowy jeleniowi podobnej, 
nuejsca czasem isc jajco rogru ^  ostrożności nogom po

żytecznego; jako wzroku bystrego, 
Dojrzenia wdzięcznego i czasem sro
giego; jako głosu krzykliwego a we
sołego; jako słuchu dalekiego i po
jemnego; jako czułego ciała i chyb
kiego; a ńakoniec co najpotężniejsza, 
jako biegu żartkiegó i długo trwają
cego, z którym żadne zwierzę na moc 
porównać się nie może.

IUtemu, nie przypominając dobra 
szczęścia zwierzchnego: które kiedy 
bydlę może tak być wywyższone? 
Koniom k‘woli gospodarze dla karmu 
prace niemałe podejmują; koniom 
k‘woii przemyślne stajnie budują; dla 
nich siodła, rzędy wojenne, aparaty 
kosztowne gotują; k‘woli tym sługi, 
masztalerze, woźnice, koniusze cho
wają, one cudząc, pieszcząc, chodząc 
i opatrznie karmiąc.' #.

Lecz to najprzedniejsza, sam? tylko 
osobę opatrując: kto go ćwiczy i na 
nim jeździ, a do czego owego używa
ją? Cesarze niezwyciężeni, królowie 
potężni, książęta bogaci, rycerze wa
leczni, ci zdrowie swoje, sławę swą w 
potrzebach na konie spuszczają, wiel
kich rzeczy, zysków,, szczęścia, nie*

śmiertelnej sławy przez konie s naj.
większej części (czemu się więc na 
każdy dzień przypatrujemy, w bi. 
twach, w gonitwach, w zawodziech) 
dochodzą i dostępują Jakoż tedy ta 
same wzwyż wymienione godności ta 
bydlę abo zwierzę do sławy i miłości 
ludzkiej przywieść niema?

O czem wszystkiem, bym szeroce 
roztrząsywając chciał chwalić i cnoty 
jego potrzebne pokazować. pownieby. 
i materyi dostało i ku czytaniu nia 
omierzłe było Ale iż do czego po
trzebniejszego czas przystępować, t©. 
mi samemi dzielność i sławę tego by
dlęcia zamknę słowy, które Jedno, 
twórca najwyższy sam z ust awoich 
boskich do Joba sługi swego wyrzekł;

„Iżali dodasz koniowi mętności 
abo okolisz szyję jego rżanicm ? Iżałł 
wzbudzisz go jako szarańczą? Chluba 
nozdrza jego postrach. Ziemię kopy
tem kopa, poskakuje śmiele, przeciw
ko zbrojnymi następuje; wzgardza 
strachy, ani ustępuje mieczowi Na 
nim będzie brzmiał sajdak, tkwieć bę
dzie drzewo i tarcz Rozżarzony 
zgrzytając będzie żarł ziemię, ani się 
wzdryga na głos trąbienia Kiedy n. 
słyszy trąbę, mówi: Oto zdaleka po
czuwam walkę, napominanie hetma
nów i huk wojskowy".

Tyle głosu idącego s dawnych wie
ków na pochwałę konia, który nam 
dziś nie inny co i na one dawne czasy.

/



K E PE R TU AK  K IN
P R O G R A M  O D  18— 24 6. 1943.

R O X Y : „K o c h a j m n ie ! ’ 4 M a r ik a  
R okk , V ik to r  S la a l 

S T U D IO :  „M iło ś ć  i m atem atyka* 
J e n n y  Ju go , A lb e r t  M a tte r -  
stock

Ś W IT :  „ S z e f  S e n io r "  H ild e rg a rd
G re thc, O tto  W & m ick e  _______

K O S M O S ; „A n u u zk a  * —  H ild ę
K ra h l,  S io g fr ie d  B re n ę r __________

S A T U R N :  „U c ie c zk a  od ż y c ia 4,*
H e r th a  F e i le r .  A t  Lila H o r -  
b ig e r

Z E N T R A L :  „P r z e k le ń s tw o  g r z e 
ch u *  A n n a  E xl, Eduard_ K ock  

B A J K A :  „Z a t a r t e  ś la d y 44 K r i » t i -  
ne Sóderbaum , F r i t z  D on gen

M U Z A :  
d z ie  4 -
D e ltgen

. ,D r  C rjp p en  na 
-  R u d o lf Fernau ,

p ok ła
R en e

M E W A :
S o la r i,

„ P ię t n o  w y ro k u "
F osco  G iach etti

L a u ra

r L U  IC A : „M a r z e n ie  nu m erow e
g o 44 I r e n e  v . M e y e n d o r f f .  H a n « 
M o a e r

G L O R IA :  „M o c n y  c z ło w ie k 4* M a 
r i a  T a sn ady . H e in r ic h  G eorge

P A R K :  „A w a n tu r k i  p a n n y  N ix i4 
J en n y  Ju go , A lb e r t  Mafcter- 
artock

C7EK0L3D0L
CM I-PE

f f t 3 \ ^ a j r c / v ^ . d x a  v a ń ń & x p

150 tonra
p r i m a  ■y

farb S B c b y c b
zn a n y  p ie rw s zo rzę d n y  fa b ry k a t , 
a s o r tym en t k o lo ró w  w  jed n e j 
p a r t ii ,  o k a z y jn ie  po cenach  f a 
b ryczn ych  n iem ieck ich . fra n co  
uk ład  W a r s z a w a , za ra z  do n a b y 
c ia .  K o r z y s tn a  lok a ta . Z g ło s zen ia

A. JANKOWSKI
Sp. * o, o. 

■ n o n , Królewsko Nr. 6.
telefon 290-16 i 322-1&

l f f f e l g B b i S H l
(Roślinna namiastka)
Nr. rej. Gen. Gub. 167 

dostarcza

„SYNTETICA"
L w ó w ,  Kochanowskiego 38
telefon nr. 2 2 4 -4 4  i 132-41.

L A T A R K I ,  K U C H E N K I  I  Ż E 
L A Z K A  E L E K T R Y C Z N E  

B A T E R IE

CENTRUM -  KAMIŃSKI
W a r u a w a  —  Z ło ta  40. 

P r o w in c ja  za  za lic z en iem . 2977:

U W A G A  2
tn&erentów nasizych p ro s im y  o 
n a d s y ła n ie  w p ła t  za  o g łoszen ie

ty lk o  p rzez  
KONTO P. K . O . W A R S C H A U  

nr 20,516.
N a d s y ła n ie  p ien ięd zy  w  liśc ie
zw y c za jn y m  lub  p o le con ym  utru 
ż n ia  nam  p racę . Za  p ien indze
w ten  sposób nades łan e n ie  b ie - 

o d p ow ied z ia ln o śc i.
W y d a w n ic tw o  

„G a z e t y  L w o w s k ie j4*.

I r p c z k g  m ie d s n
n a  o liw n y ch  os iach  na  gum aeh  
■ o p e łn ie  n o w ą  sprzedam . L is ty  
do  A d m in is tra c ji „G a z e ty  L w o w -  
■ k ie j“  pod n r  24049:

Sprzedam
8 fc c «ow y  S A M O C H Ó D  na  „ H o h -  
g a a 44 p ra w ie  zu p e łn ie  n ow y , g o 
t ó w  do  ja zd y . L is t y  do A d m in . 
„G a z .  L w .4* pod n r 24050

Sprzedani samscniid
ciężarowy na ropę 1  to n o w y  
a p*vyezepką 8 tonowy w bardzo 
<!cbrysn ^ani«. Lbfty do Admim. 
„Gam. litr.** pod nr 24048

| KUPNO —  SPRZEDA* | 
i    .  ,................ ...................

A P A R A T  do pow iększeń  m a ło o b ra z 
k ow y  o ra z  en cyk lop ed ię  G u ten berga , 
s ło w u ik  L in d e g o , m a la r s tw o  K o p e 
ry ,  Ś w ia t zw ie rzą t  B reh m a . sztuki 
p ięk n e , en cyk lop ed ię  M a y e rs ą  12 t o 
m ó w  1931 r. sp rzedam . Z g ło s z e n ia : 
C h m ie l owak i ego  11 u d o zo rcy . ▼

S P R Z E D A M  w iosen n o  - je s ie n n y  n ie  
b ie sk i p ła s zc z  m odn y  na  ś red n ią  —  
pó łbu c ik i n ieu żyw a n e  czarne. 42‘ /« i 
b rą zo w e  40. R e jta n a  5, I I I .  p „  m . 4

S P R Z E D A M  k ilim  2X 1 .5 , d am sk ie  
p ó łb u c ik i c z a rn e  37 i sukn ię w e ł
n ia n ą  te ra co ta , ul. J a d w ig i 29 —  
m . 9, od godz. 13— 17. 23640

K A Ż D A  ilo ść  w e łn y  d rze w n e j v kupu
je  i i r m a  „ F a r m a g 44 —  L w ó w  —  pl. 
G o łu ch ow sk ich  11. 23558

W A T Ę  do z a ręk a w k ó w  kupi p ra c o w 
n ia  kuśn ierska  P .  K a rp ia k a ,  u lica  
Z yb lik ie w ic za  4. 23508

S P R Z E D A M  kostium  m a  r e n g o  na  
ś redn ią , szczu p łą . S zep tyck ich  40, 
m ies zk a n ie  1. 23551

K R Ó L IK I  ra so w e  S Z Y N S Z Y L E  śprze 
dam . Z g ło s z e n ia  w yłącz-n ie po godzi 
n ie  c z w a r te j  Ś w ię tok rzysk a  40. 23488

S P R Z E D A M  ta n io  h a rm on ię  m a rk i 
S op ran  i w ło sk ą  ha 120 b a sów . U lic a  
M ą czyń sk iego  21, m. 4. 23468

S P R Z E D A M  k rym sk ie  fu t r o  w o ln y  
fa son . W ia d o m o ść  L w ó w . u l. Boczna 
Ż e rom sk iego  14. 23473

S P R Z E D A M  ^k ro jon y  kos tiu m  dam 
ski p ie rw s zo r z ę d n y  ga tu n k ow o , k o lo r 
b a n a n o w y , u b ran ie  b ie ls k ie ,  ̂ n ow e , 
p o p ie la te  na s zczu p łego , n isk iego  —  
M ią czyń sk iego  2/5, Ł y c za k ó w  17— 19

S P R Z E D A M  p ó łb u c ik i c za rn e  42— 43
now e, m asyw ne. Teresy 2 a, II. p.,
m ie s zk a n ie  10. 23487

M A S Z Y N Ę  do ą ty c ia  S in g e r a  
c ze8ną sp rzed am . W ia d o m o ść : 
ła ja  18, p a r t e r ,  *m lew o.

nowo-
M iko-
23431

K U P IĘ  p ian in o . P iek a rsk a  34, m. 5.

^ F O T O A P A R A T K U P IĘ  film o w y  do
b ry  Jag ie llońska l i  a , ra. 3. 23201

W Ó Z E K  g łęb ok i w  d o b r y » \  htanie 
sp rzedam . U l. Z a k ła d n ik ó w  3,' p a r te r  
(p o czą tek  S n o p k o w sk ie j).  23213

F IS IT A R M O N IĘ  m a łą  n a jc h ę tn ie j 
w a lizk o w ą  w  d ob rym  s ta n ie  kupię 
za ra z .  L is t y  do: P iz a r ,  —  L w ó w  —  
S o w iń sk ie g o  11 a. 1 23423

K U P IĘ  D O M E K  t  otrrodem  lub M a łe  
G O S P O D A R S T W O  R O L N E  na p ery 
fe r ia ch  lub w  gm in ach  p rzy łą czon ych  
do L w o w a .  S zc ze gó ło w e  o f e r t j  do 
G az L w o w . nr. 23228

K U P U J Ę  u żyw an e  w ieczn e  p ió ra , K a 
z im ie rzow sk a  3. L o te r ia  N r  310.

F O R T E P IA N  p ie rw s zo r z ę d n e j m ark i 
i jak ośc i sp rzedam . O sso liń sk ich  18 
m ie s zk a n ie  5 23189

K U P IĘ  w ięk szą  ilo ść  p ły t  p a to fo n o - 
w ych  w  ję zyk u  pol-d fjm , ro sy jsk im , 
u k ra iń sk im , i n iem ieck im , taneczne 
i śp iew ane. L w ó w , P la c  S trze le ck i 
n r  10, ra jeszk. 3. 23029

S P R Z E D A M  m aszynę S in g e ra  o ra *  
w a liz k ę  f ib ro w ą . J a ck a  7. sk lep .

U B R A N IE  c ia m b  m a ry n a rk o w e  p ra  
w ie  now o d o  sp rzed an ia . B ik z e w -  
sk ie g o  11; m . 6 od g od z . 1 do 3.

Z Ł O T E  zęby. bruch. eta le  ku pu je  —  
L e k a r z  d e n ty s ta  W in n ic k i —  L w ó w  
p l. B e rn a rd yń sk i 2., , 23827

S P R Z E D A M  m aszyn ę S in g e ra , A le k  
sandrów  i c za  6, » .  i ,  su teren y  22910

K U P IĘ  dom  m u row an y  3 u b ik a c je  
w  s tron ie  K iep  a ro  w  a lub Ł y c za k o - 
w a . L is t y  G az. L w . 22632 \

A B A Ż U R Y  w y tw . ..Fos** K ra k ó w  — 
ul S ław kow ska  30. 1757

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y ,  k am ien ie  —  
m a te r ia ły  d c  n a k ła d a n ia  k am ien i i 
łu szczą  rek. w sze lk ie  p rzyb o ry  m łyń 
sk ie  d o s ta rc za : „M ły n o b u d ó w a 14 —
W a rs za w a , L w o w sk a  9. te l. 8-18-64

O R Y G IN A L N Y  K O R E K  na  dam sk ie  
k o tu rn y  i buc ik i s p o rtow e  po lecam y  
bezpośredn io . Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je  
NF/O V  E R T R  E T U N  G  —  L w ó w  —  
O R M IA Ń S K A  14, m . 4L., TL. p . 8797

t fi. p . M A R L A  H A R A S  
w d ow a  po pocztow cu , zm a r ła  | 

j w o  L w o w ie  d n ia  15. c ze rw ca  £ 
] 1943 r „  w  w ieku  la t  64. O b rzęd  j 
i pog rzeb ow y  odbył s ię dn ia  17 go  | 
| c ze rw ca  b r. n a  cm en ta rzu  Ja- J 
I n ow sk im .

t N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E
za spokó j duszy ś» p. M IE 

C Z Y S Ł A W A  K IS T R Y N A , b. d y 
rek to ra  Z ak ład ów  n au kow ych  im .
H . Jordana , zm arłego  dn ia  14. 4. 
1943. odb ęd z ie  s ię w  k ośc ie le  św . 
M ik o ła ja  w e  środę, 23 cze rw ca , 
o god z. 8-m ej rano, na k tó re  
zaprasza

R O D Z IN A

t M S Z A  S W . za  sp ok ó j duszy 
śp. d y re k to ra  J A N A  A U G U -  

I S T Y Ń S K J E G O , z m a r łe g o  w  W a r  
I s zaw ie , d n ia  13. c ze rw ea  b ; r. 
| odbęd zie  gię w e  w to r e k  22-go 
i c ze rw ca  o god z. 1.0. r a n o  w  ko- 
| śc ie le  M a r ii M a g d a le n y  o  czym  
! z a w ia d a m ia ją  w  fif.ębokim  gm ut- 
I ku p o g rą żen i ,

Żona, S yn  | R od z in a .

t M S Z A  S W . za  sp ok ó j duszy  
śp. A D O L F A  K U N Z E L M A N A

zo s ta n ie  o d p ra w io n a  d n ia  21. 
c ze rw ca  1943 r „  o  g o d z in ie  9 -te j 
ra n o  w  k ośc ie le  O O . B e rn a rd y 
n ó w , na  k tó rą  za p ra s za ją  K r e w 
nych  i  Z n a jom ych

S iostra  1 B ra t .

M IO D A R K Ę  kupią, uL Ż yżyń aka  6 ;
m ieszkan ie  1. 23484

S P R Z E D A M  kredens kuchenny n ow o  
czean y , 2 k ilim y  ch od n ik i. L is t y  do 
A d m . G az. L w . 23-181

S P R Z E D A M  w a g i au tom atyczn e , sto 
ło w e , dziefciętnó l o d w a ż n ik i,  oPonę 
ro w e ro w ą  n ow ą 28X1 3/4, ze g a rek  
k ieszon k ow y  O m ega . L w ó w , ul. M i
ch a ła  4. —  W a rs z ta t  n a p ra w y  w ag .

U B R A N K O  na « — 7-le tn i e g o  o ra z  
2 'z a r z u tk i te g o  w y m ia ru  gprzedam . 
S ykstu ska  19. IT I. p ., m . 12. 23452

K O Ł A  szp rych ow e  *  gu m am i i dęt
kam i sp rzedam . L w ó w , K o ch a n o w 
sk iego  33. d o zo rca  28447

D O G I szczen ię ta  sp rzeda je  Sklep Z o 
o lo g ic zn y , L w ó w , Ł o z iń s k ie g o  n r 1

S P R Z E D A M  w ózek  d z ie c ię c y  g łęb ok i 
w  d o i)rym  s tan ie . O g ląd ać  4— 5, ul. 
P an ień sk a  9, m . 5. H o łó w k o . 23463

S P R Z E D A M  ta ę ik i  że la zn e  ,ru ry  że 
lazne  2 c a li i d w a  2‘/i ca la , śruby 
35 etm . d łu g ie , 15 m m . gru be, p ły ty  
k o r k o w e 1 p rasow an e . K och an ow sk i c- 
g o  90. w a r s z ta t  n r  1 23466

S P R Z E D A M  u żyw an y  g p o r to w y  w ó 
zek . Ł ą c k ie g o  8. I I .  p ., m . 6. 23437

t Z a  sp ok ó j du szy  n a ju ko - I 
ch ań ozo j m a tk i ś. p . M A R I I  j 
j z Z a u fa l ló w  K A N A R O W S K IE J ,  

b y łe j u rzęd n ic zk i M ie jsk ich  Z a - j 
! k ła d ó w  E lek tryc zn ych  w e  L w o w ie  \ 

z m a r łe j  na  w ygn a n iu  w  T eh e ra -  
| n ie , odb ęd z ie  s ię

N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E

i d n ia  22. c z e rw c a  b r. ©. g od z . 8. 
i ra n o  w  kośc ie le  O O . B ern a rd y - E 
I n ó w  p rzed  o łta rz e m  g łó w n y m  n a|  
• k tó ro  P r z y ja c ió ł  i  Z n a jo m y ch  J 
i zap ra sza ją

C ó rk a  I  Z ię ć .

+ Z a  spokó j dusz ro d z icó w  śp. 
W IK T O R I I  i  F R A N C IS Z K A  

S A W C Z A K Ó W  ( z  M a jew sk ich ) 
odbędzie  s ię  M S Z A  Ś W . Ż A Ł O 
B N A  d n ia  2 2 . c ze rw ca  1943 r., 
o  god z . 8 m e j  rano  w  kośc ie le
O O . K a p u cy n ó w  w  Z am arg tyn o - 
w ic , na  k tó rą  K re w n y c h  i Z n a 
jo m ych  za p ra sza ją

C ó rk i,  S r ." , W n u k i 
i  P ra w n u k i.

t W  czw a rtą  bo lesn ą  ro c zn ic ę  
śm ie rc i ś. p. H E L E N Y  
j % \ P a w la k ó w  P R E ID L O W E J

o d b ęd z ie  s ię  w  dn iu  23. cze jrw ca 
| 1943 r. o  godz. 8 -m ej ra n o  w  ko 

śc ie le  OO . F ra n c is z k a n ó w  —  
N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E

j na  k tó r e  z a p ra s za ją  w  g łęb ok im  
! sm utku  p o g rą żen i

M ą ż  1 Reda ina .

+ Z a  sp ok ó j duszy  
i. p. W A N D Y  K O S T E C K IE J

I o d p ra w io n a  zo s ta n ie  ża łobn a  
J M S Z A  $ W . d n ia  23. c ze rw ca  — , 

(ś r o d a )  1943 r ., o god z . 7.30 —  
I ja k o  w  dn iu  Im ie n in , w  k ośc ie le  
! Św. W in c . a P a u lo  p r z y  u lic y  
| S n op k ow sk ie j n a p rze c iw  b. szko- 
i ły  tech n ic zn e j, o  czem  zaw iada - 
| m la  R od z in a .

P O D Z IĘ K O W A N IE .
W szys tk im , k tó r z y  odda li o s ta t 
n ią  p rzy s łu g ę  N a ju k och ań szem u  
M ężow i, O jc u  i D z ia d k o w i W I N 
C E N T E M U  P O M Y K A L E ,  a to : 
P rz e w ie le b n y m  0 0 .  S a le ^ n o m ,  
K s ię żom  ze  S zp ita la  P ow szech n e 
go . K s ięd zu  R o m a n o w i C isock ie- 
mu, W . P .  P re z e s o w i K ru g o w i i 
P .  T .  D y re k c ji M a łop o la k iego  
B anku  K u p ie c k ie g o , P r z y ja c io 
łom  i Z n a jo m ym  n a js e rd e c zn ie j
sze „ B ó g  z a p ła ć 44 sk ład a ją

Żona, S yn , S y n o w a  i W n u k !. 
M S Z A  Św . za  sp ok ó j flugzy odbę 
d z ie  s l f  d n ia  21. c ze rw ca  1943, 
o  g o d z in ie  8 -m ej ra n o  w  kośc ie 
le  M a tk i B o sk ie j O s tro b ra m s k ie j

P O D Z IĘ K O W A N IE

P rzew ie leb n em u  D u ch ow ień 
stw u  : Ks. P o k iz ia k o w i. Ks. R y 
b ick iem u , K s. M a k a rc zu k ow i i 
Ks. K u m a li za  oddan ie  osta tn ie j 
p rzys łu g i; by łym  U czn iom  Zak ła 
d ó w  N a u k ow ych  im . H- Jo rd a 
na, c h ó ro w i pod  k ie ro w n ic tw em  
J W P an a  Z b ign iew a  L ip czyń sk ie - 
go  o ra z  w szys tk im  P rz y ja c io ło m  
i Z n a jom ym  za w z ię c ie  udziału  
w  sm utnym  ob rządku  o d p ro w a 
dzen ia  na m ie jsce  w ieczn ego  spo
czynku  b ra ta  ś. pv. M ieczys ław a ; 
J W P a n o m  L ek a rzo m  za  pom oc 
i u lgę w  c ie rp ien ia ch  i T ym , 
k tó rzy  w  czasie  je g o  c ię żk ie j cho 
rob y  o to c zy li Go tro sk liw ą  o p ie 
ką, serdeczne „B ó g  zap ła ć ’ 4 sk ła 
da ją

KISTRYNOWIE

MASZYNĘ do gych  Singer* gra*-
dam . K lep a ro w sk a  4 m ieszk . ośm , 
p ie rw s ze  p ię tro , na  p ra w o . 23651

S P R Z E D A M  sukn ię w z o r z y s tą  (ch łop  
k ę ),  n ow e  poduszk i, w a liz ę  m kórzaną  
kap ę  b rok a tow ą  n a  s tó ł. M ik o ła ja  
n r  21, I .  p . ,  m . 4, od 8 do  4 pop.

K A R A T  w  p ierśc ion ku  m ęsk im  sprze 
dam . L is t y  G a z . L w  n r 23518

K U P IĘ  „P s z c z e la r s tw o  n ow oczesne44 
K s. A .  M a rgo ń a k i, ui. N ie m cew ic za  
ł. 42, I .  p ., m . 7. 23494

S P R Z E D A M  c za rn y  p ła s zc z  d am sk i, 
w ó zek  sp o rto w y  dob ry . M ięd zy  10 a  
18, W e m y h o r y  25, m . 4. / 23495

S P R Z E D A M  lo tn ie  p a n to fe lk i n r  37. 
B ob iń sk iego  6, m . 5. 23539

W Z M A C N IA C Z  bard zo  p ięk n y  g ło 
śn o  g r a ją c y , 3 -la m p ow y  P h il ip s  g r a  
p iękn ie  z r e g u la c ją  ton u  na a d a p te r  
P la c  T eod o ra  5, m . 47. 23517

M A K A T K I  B A R W N E ,  p a p ie ro w e  f i 
ran k i i obrusy, p o cztów k i, p a p ie r  l i 
s tow y  z k op e rta m i, ob ra zk i ś w ię t y c h " 
o ra z  w s z e lk ie  m a te r in ły  p iśm ien n e 
d la  s zk ó ł w ysy ła  za p ob ran iem  pocz
tow ym  f i r m a  K . W y s o c k i. W a r s z a 
w a , Z ie ln a  19 2510

O B R A Z Y  r ó w n ie ż  s ta re  o ra z  li t e r a - 
' tu rę z  zakresu  m a la rs tw a  kupię. D r  

m ed. K o ch a n o w sk iego  14, I .  p ię tro .

P. T. D E N T Y Ś C I !  U N IK A J C IE  N IE  
F A C H O W Y C H  P R Z E T W Ó R C Ó W  —  
Z Ł O T A .  U ż y w a ją c  naszych  w ysoko- 
w a rtośc l ow ych  b lach  i lu tó w  z ło tych  
za o s zc zę d z ic ie  ezaa i p ien iąd ze . J A N  
W O J T Y C H . L w ó w .  A k a d em ick a  8.

IZ O L A C Y J N E  m a te r ia ły , p rz ew o d n i 
k i, sp rzę t in s ta la c y jn y  n a rzęd z ia  —  
g r z e jn ik i ,  p rzy rzą d y  p o m ia ro w e  w y  
s y la  * a  za lic z e n ie m  S k ład n ica  E le k 
tro tech n iczn a  H . M ireck a , W a rs za w a  
M a rs za łk o w s k a  a r  102. m ieazk . 33. 
Ż ą d a jc ie  o fe r t .  2738

K U P IĘ  p roch ow n ik  d am sk i n a  ś red 
n ią . Z g .oa z . d o  G az. L w .  n r. 2100

IN S T R U M E N T Y  M U Z Y C Z N E , p r z y 
b o ry  . L I R A 44 K O P E R N IK A  10. 2889

P O D E S Z W Y  d rew n ia n e , le tn ie  i z i 
m ow e  w  dużym  w y b o rze  —  s ta łe  na 
sk ład z ie  ju ż  od 4 z ł .  N o w a k ,  T a r 
n ó w , K ra k o w s k a  8. 2856

K U P IĘ  P S A  R A S O W E G O  (s z c zen ię ) 
D O  P O L O W A N IA .  Z g łoszen ia  te le fo 
n iczn e  na N r  236-71 M ark ow sk a  w  
godz. 14— 16-tej. 2883

G A T E R  u ży w a n y  po gem w a in ym  r e 
m on c ie  do  s p rzed a n ia . , j r lL O T * *  —
L w ó w . B A T O R E G O  4. 2858

W Ó Z E K  d z ie c in n y  sp o r to w y  w  d o 
b rym  s tan ie  do  s p rz e d a n ia . W ia d o 
m ość K r ó l.  J a d w ig i 25 m . 15 g . 3— 6

U B R A N IE  le tn ie  o r a *  p ła s zc z  na  
ś red n iego  w  d o b rym  s ta n ie  sprzedam  
K ró l.  J a d w ig i 10 m . 34. 2938

K U P IĘ :  S za fę  tró jd z ie ln i* ,  P sych ę, 
B u fa lk ę , O tom anę, K red en s  kuchenny 
S tó ł, K r z e s ła ,  Ł ó ż k o .  G a z . L .  23379

A K C J E  K U P U J Ę .  F r ie d r ic h ó w  5 —
m ie s zk a n ie  trzy . 2657

„Ą R G E N T A N **  — oku cie  do  u p rzęży  
z b ia łego  m eta lu , w y łą c zn a  sp rzedaż  
Sk ład  P r z y b o ró w  SzeW sk ich  I R ym ar
sk ich  —  J. B ogd a n ow ic z  i Ska, W a r 
szaw a , G ran iczn a  6. tel- 6-13-22. 2340

R A M Y  s ta re  i o b ra zy  n a w e t an i- 
azczono kupię. Ł y c za k o w s k a ' 17 —  
R es tau rac ja . 22890

F O R T E P IA N  n a jk ró ts z y  m odel, ja k  
now y, sp rzedam . N o w a c k i —  L w ó w  
P iłeu d ak iu go  17. 22919

M A S Z Y N K I  d o  m ięsa  w y s y ła  G rze 
ś k o w ia k ,  W a rs z a w a , W id o k  8, m ie 
s zk a n ie  26. C en y  na  żądan ie . 2818

O B J E K T Y W Y  do  a p a ra tó w  w ąsk o 
taśm ow ych  kupi F o to sp e z ia lg e s ch łift  
J G iirs ch ln g  P iłs u d s k ie g o  11 2833

IN S T R U M E N T Y  m uzyczne, pa te fon y , 
p ły ty , n ow e , sta re , po łam ane kupu je 
sta le  M U S IK  U N IW E R S A Ł  L w ó w . ul. 
K op ern ik a  5- 23248

W IO L O N C Z E L Ę  k on ce rtow ą  | nu ty 
kupię. Ł y c za k o w sk a  24 m . 2. 21652

K R Y M S K I  p łaszcz k loszow y  d la  tę ż 
s z e j pan i sp rzed am . L w ó w , ul. Cho- 
rą żc zy zn y  24 m jeszk  4. 22889

W A R T O Ś C IO W E  K S IĄ Ż K I  1 ca łe
k s ię g o zb io ry  kupu je s ta le  K S IĘ G A R 
N I A  J. F O T T T K A . L w ó w , W e h r  
m ach ts tr  (B A T O R E G O ) 30. 2100

Z A M K I  B Ł Y S K A W IC Z N E ,  g rzeb  i e- 
n ie , szczotk i, ^ n u ro w a d ła . k o rk i do 
bu telek , p as ła  do  obuw ia, sprzedaż f a 
b ryczn a  D /H . K u ro w sk i, —  W a rs z a 
w a, P la c  N a p o le o n a  n r. 9. 2663

B E T O N IA R K Ę  —  m aszyn ę  do  m ie 
s za n ia  betonu- z m o torem . W IN D Ę  
b u d ow la n ą , K A F A R , ' Ł A M A C Z  do 
k a m ien i, K O C IO Ł  d o  em o ły  z  ro * -  
p ryak iw aczw w  kupię. L w ó w , B a to r e 
g o  c z te ry , m ieazk . d z iew ię ć . 2925

j
S P R Z E D A M  wózek aportowy. Jacka
mr 7, mieazJk. 9. w

S K U P  K ra k o w sk a  8 —  k u p u je  i
s p rzed a je : d yw a n y , k ilim y , g a rd e 
robę, b ie l iz n ę  obu w ie , k r y s z ta ły  itp .

A K C J E  — lis tv  zastaw ne ziem sk ie , 
m ie js k ie , ' p row in c jon a ln e  i in n e  pa
p ie ry  p ro cen tow e , kupony, kupu je —  
sp rzed a je  D om  B an kow y — W o la ń sk i 
I Ska. w a rs za w a . N o w y  ś w ia t  19. 2328

M Ł Y Ń S K IE  M A S Z Y N Y .  K A M IE N IE  
tu rb in y  w odne, w k ład  do  ja g ie ln l-  
k ów , kam ien i p e r la k ó w , ta r k i ,  w  
cze. s ia tk i m ły ń sk ie , sp in acze , pas. 
gu rt. e lew a to r, śruby, k la m ry  w o rk e  
w e  o r a *  w sze lk ie  a r ty k u ły  m łyń ak ie  
p o leca  E u gen iu sz P a fa a zew sk i, W a r -  
aaaw a. Poznańska 28. aa. I .  2647

P U D E Ł K A  T E K T U R O W E  zw y k łe  I
d o  tłu szczów  C eny fab ryczn e . P r o 
w in c ja  za  za lic zen iem . J. Z a n iew sk i, 
W a rs za w a , W sp ó ln a  14. 1814

S K R O J O N A  su k n ia  ko loru  c za rn ego  
do s p rzed a n ia , ui. K r ó lo w e j  J a d w ig i 
40 I  d .. m . 6. od  god z. 8 do 18.

A U T O M A T Y C Z N E  s y g n a liza to ry  ta 
n ie  i p ra k ty c zn e  po leca  do s y g n a li
z a c j i  p rz e c iw -p o ża ro w e j S k ład n ica  
E lek tro tech n ic zn a , H . M ir e c k a  —  
W ’ a rs za w a , M a rs za łk o w s k a  102— 33.

K S IĄ Ż K I w s ze la k ie j tr e śc i, ca le  bi
b lio tek i po n a jw y żs zy ch  cen ach  ku
p u je  : K s ięga rn ia  p r z y  ul* K a z im ie 
r z o w s k ie j 49. 2675

K A M IE N IC E ,  w il le ,  dom y, p a rce le , 
kupno • sp rzedaż  —  za m ia n y , B iu 
ro  H u k a  L w ó w , H a u p ts tra s s e  ( P i ł 
sudsk iego ) 21. K ra k ó w , P i ja r s k a  19

T A P C Z A N  o rzech  kaukask i sp rze 
dam . B aden ich  s ied m  m . 9. v  (

K U P IĘ  m eszty  zam szow e  lub pru- 
nelk i nr. 37, obcas fran cu sk i. —  L i 
s ty  do  Gaz. L w o w . N r . 24U81:

S P R Z E D A M  kostium  c za rn y  na szczu 
p łą , b ia ły  żak ie t ln ia n y , su k ienkę 
b ia łą  p la żow ą - B ernste ina  6, m- 8.

K U P C Y ! Ig ła  pa te fon ow a  o s za firo 
w y m  końcu  na 100 p ły t w  cen ie 5 zł. 
w ysy ła  na fa k tu rę  F -m a  K on tak t, —  
K ra k ó w . S tradora  18* P. T .  O d
sp rzeda  w cóm  bezp ła tn ie  w zó r . 2952
—  a
K O R O N K Ę ' 160 o ra z  w e lo n  ś lu bny
ku p ię . L is ty  G az. L w .  23765

U B R A N K O  do sp rzedan ia  na 12 lat 
m oże  b yć  do  K om u n ii św . —  U lica  
Jacka 6, w  p od w ó rzu . ▼

S P R Z E D A M  2 k ilim y  150X2, w a liz k ę
skórzaną , duży  baniak dn b ie lizn y . 
U lic a  S try jsk a  N r . 60/5. y

S P R Z E D A M  m ęsk ie pó łbu c ik i 43, 
p u llb w e r , m ęsk i p łaszcz z im o w y , 
w ie c zn y  o łów ek  k ^ lk u k o lo row y . c za r 
ną su kn ię  i ła p k i b re itsch w an cow e . 
U l. O sso lińsk ich  9, m ieszk . 6. v

D Y W A N  p ersk i 2 X 3 . k ilim  2 4 X 1 .3  
sp rzedam . S za szk iew irza  6, m . 8.
I   -  -  , . . . .........................
W E Ł N Ę  g ran a tow ą  na spódn icę  ku 
p ią. L is ty  G az. L w .  N r .  23793:

C E R A T Ę  na  stół n ow ą  lub w  bar
d zo  d ob rym  stan ie kup ię. —  Z g ło 
szen ia  G az. L w o w . N r .  23787

K U P IĘ  sc lsk iny  n ad a ją ce  s ię jako  
m a te r ia ł do n a p ra w y  fu tra . Z g ło 
szen ia  G az. L w o w . N r .  23782

L O D O W N IĘ  n ow oczesn ą  ba rd zo  do 
b re j m a rk i, odku rzacz  e lek tryc zn y  
„L u k s 4* sp rzedam . —  Zgłoszen ia  do 
G azety  L w o w s k ie j  pod  N r . 23784:

S Z C Z O T K I, p endzle , okucia  teczk ow e , 
w a liz k o w e , _ du ży  w y b ó r , cen y  fa b ry 
czne, p ro w in c ja  za  za lic zen iem . F-m a 
K a lku s. W a rs za w a , Z ie ln a  27. 23818

D R E Z Y N A  d la  3-51etnicgo dziecka  
do  sp rzedan ja . D zia łyń sk ich  11/2. v

S T Ó Ł  ok rą g ły  o rz e ch o w y  ro zsu w an y
krzes ła , kup lę. O fe r ty  G . L . 23805

K O L C Z Y K I n o w oczesn e  d la  pan ienk i.
p ie rśc ion ek , kup ię. Gaz. L w .  23806

K U P IĘ  p ła tn ego  s reb rn ego  lisa  d l.
1.20 m ., u lica  A n czew sk icb  7, m ie
szkan ie  1, K ossow sk i. 23807

K U P IĘ  sza fę  jasną  i łó żk o  d rew n ia 
ne (n is k ie ). L is ty  G az. L w .  23797:

S P R Z E D A M  u b ran ie  g ra n a to w e  I 
p a lto  M a ren go  na śred n iego , sukn ię
Z ( la m y  sp o rtow ą , d z ie c in n e  suk ien 
k i i inne r z e c zy  d la  1— 5 la t m. 
TA -18 . Jacka 7, m ieszk . 15. 24111

L E K S Y K O N  p o lsk i —  ew . starsze  
wydanie i ,.Quo Vadis** Sienkiewicza 
kup ię. Zgłoszen ia  G az. L w .  23822:

K U P IĘ  ubran ie m ęsk ie  do  u szycia , 
jasne, gatunek  czysto  b ie lsk i. T E 
R E S Y  18/1 od  goćlz. 5— 7. 23819

U B R A N IE ,  Rukienkę, k o «  sp rzedam . 
P e łc zy ń sk a  7 A , I I .  p ., m . 9. 23681

O B R A Z Y  J a ro ck ie go , m a s zy n a  d o  
p isa n ia , u b ra n ie  ja sn e, s m o k in g  —  
f ra k , pa raso l m ęsk i, poduszkę, p a l
m ę. O g ląd ać  m o żn a  od  11— 2 i od 
6— 8, D łu gosza  9. I .  p . ▼

S P R Z E D A M  now ą p e le ryn k ę  z  lisa  
rudego, m esj^y  cza rn e  p ó łsp o rtow e  
ur 37, lisa  ru d ego , s ta n  p ie r w s z o 
rzędny. R y c e rsk a  15. I .  23699

S P R Z E D A M  dam ską  m aszyn ę  do gzy 
cła. G ródecka  31. b ra m a  V I I I .  m ie 
s zk an ie  224. p. I I L  (D o m  k o le j . ) .

S P R Z E D A M  k ry tą  m aszyn ę  S ir ig e ra  
w  s ta n ie  n a jlep szym  ul. H a lic k a  15
ni. p.. m fi 23697

S P R Z E D A M  p iękn ą  to rb ę  sk ó rza n ą  
w  k o lo r z e  w iśn io w y m  i c za rn ą  *  
k rok od y la , c z a rn ą  k o m b in a c ję  jo d w a 
bną , sukn ie w zo rzy s te  jed w ab n e  do 
u szyc ia , poń czoch y  g a zó w A i } jed w a  
bne. ten is ó w k i c z a rn e  46— 41, sukn ię 
kos tiu m ek  w e łn a  *  jed w a b iom  k o lo r  
b rą zo w y , ręk a w ic zk i d am sk ie , L w ó w  
R o m a n o w ic za  1 2 , l i .  p „  m ieaak. 9. 
god z. 9— 12, 1— 4. ▼

S IN G E R A  m aszyn ę ga b in e to w ą  sp rze  
dam . Chocłm ska 11, m . 5. - 23797

S IN G E R A  m aszyn ę n ow oczesną  k ra 
w ie ck ą  sperzedam. B a to re g o  n r  28 —  
m ieszk . 19. o f ic y n y .  23798

S P R Z E D A M  m e s z ty  dam sk ie  34, 35 
1 56 n u m er n a  k o rk a ch , L w ó w ,  ul. 
G ro t tg e ra  8. m. 6. 23712

S P R Z E D A M  d w a  w ó zk i d la  la fW  uł. 
Wemyhory 28, XL m- t ,  28646

FO TO -K IN O
ST. S! A I. K C I E K
Warszawa, ul. Senatorska 17
poleca  ta n io  a p a ra ty  f o t o g r a f ic z 
ne i k in ow e  o r a z  w s z e lk ie  p r * y  
bory . P a te n to w a n e  p rzy s ta w k i 
f i lm o w e  do a p a ra tó w  k lis zow ych . 
W y s y łk a  na p r e w in c ję  z a  z a l i 
c zen iem . 2899

Przedstawicieli
(A rt. Galanteryjne) 

poszukuje się na większe 
miasta w dystr. Galicja. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń F.
KRAJNA, Warszawa, ulica 
Bracka 17 pod „Gal:cja“.

NESESTTR  sk ó rza n y  w  p ie rw s z o r z ę 
dnym  s tan ie  o ra z  P E L E R Y N K Ę  q »
2— 3 la ta  d eszczow ą  sp rzedam , ulica. 
Z ie lo n a  37, ni. 7. ▼

Z A M IE N IĘ  m eszty  c za rn e  dam sk i©  
w  d ob rym  s ta n ie  n r  38, za  podobne 
ty lk o  w ięk sze  n r 40 z a  d o p ła tą  lub 
kup ię. S k rzy ń sk ie g o  3, m . 7. v

SPR ZE D A JM  p ięk n y  n o w y  g łęb o k i 
w ó zek  K on kon a  n ieu ży w a n y , L w ó w ,  
P o to c k ie g o  44, m . 12 p. y

S P R Z E D A M  ś liczn ą  suk ienkę d o  K o  
m un ii św . Ż u liń sk ie go  6, I Ł  p., m . 8

K U P IĘ  , p sa  w i Lczura. L is t y  A d m in  a
G az. L w .  n r  23732

R O W E R  -  d re zyn a  n a  je d n e g o  i
dw óch  ch ło p a k ó w  pate fon , e lek t ro - 
lu x , d e tek to r , g ło śn ik , w a gę , kan tar, 
św ie c zn ik i, m a te r ia ł  e le k try c zn y  —  
sprzedam . K ę tr z y ń s k ie g o  p ięć, p ią tr©  
od p ią te j d o  ó sm e j. w

K U P I Ę  natych m iast ra so w eg o , m ło 
d ego  w ilc zu ra  do  7 m ie s . L is t y  do 
A d m . G az. L w . n r  23885
4   ........................... — -
S P R Z E D A M  w zm a cn ia c z  o  s iln y m  
ton i# , w a lizeczk ę  sk ó rza n ą . O sso liń 
sk ich  11, m . 55 a . U . p., 5 bram a,

S P R Z E D A M  u b ran ie  m ęsk ie  c iem ne 
i p a lto . T r a u g u t ta  2, m . 20, I I I .  p. 
od god z. 3— 7. 23718

W Ę G IE L  kup ię. S ta ro zn ies ień sk a  76.

S P R Z E D A M  Usa żó łte g o  (n ie  u ży w a  
n y ) .  T a rn o w s k ie g o  24, m . i .  23976
i  --------------- --- -    -n .— l-l
S P R Z E D A M  p ła s zc zyk  c za rn y  o tw a r  
ty , bucik i c z a rn o  - b ia łe  42, s k r o jo 
ną  su kn ię  p e p ita , b lu zk i g ra n a t,  i 
b ia łą  p ik o w ą . W ia d o m o ść  od 6— 8. 
ul. S zep tyck ich  38, m . 5. 28977

S P R Z E D A M  lis a  s re b rn e g o  ład n ego , 
za r zu tk ę  jea'&mu|, u b ra jiie  p rzech o 
d zon e , s z te la r *  do p a ra s o la  ogrodo
w ego . P iłsu d sk ie go  l i ,  I Ł  p „  m . fi.

P A P I E R Y  p a k o w e  b iu ro , s ien n ik i, 
w o rk i,  s zp a g a ty . P r o w in c ja  za  z a l i
czen iem . W a r s z a w a , B a g n o  19— 83, 
K . C ab a j. ▼

K U P IĘ  Vt m e tr . gzećó. desek  u żyw a  
nych . Sk lep  żyw n ośc iow y , L w ó w . uł. 
K op e rn ik a  n r  23. 286SS

S E R W A N T K Ę  m ah on iow ą , d y w a n
p ersk i .to le r z e  M eiasen  —  o b ra zy  
Żm urko, R y s zk iew ic z , S ich u lsk i —  
sp rzedam . P o to c k ie g o  22, I L  p ię t r o  
m ieszk an ie  9. 23681

R A M Y  do k op iow a n ia  p la n ó w  Ju p i
te r ,  Ł u k ó w k i. P r z y b o rn ik , Su w ak , 
S tó ł ry su n k ow y , sp rzedam . K ę tr z y ń 
sk ie g o  p ięć , p ię tro , od  51te j do 8-eJ
.....................  -■■■" ■■»■1 ■ "■' *..........— n
W Y T W Ó R N IA  to reb  pap ie row ycu  —  
sp rzed a ż  p ap ie ru  i  s zp a ga tu  J . P o 
g o rze lsk a , W a r s z a w a ,  P r z e c h o d n i*  
1, m . 4. te l. 304— 09 w  p od w órzu  —  
p ra w a  o f ic y n a , I I .  p ię t r o .  P r o w in 
c ja  * a  z a lic z en iem . ▼

S P R Z E D A M  n ow oczesn ą  s yp ia ln ię  
kau kask i o rzech , łó ż e c zk o  d z iec in n e , 
kan apę. S y g n ió w k a  uł. W a re c k a  47 j 
m ieszk . 1, 6— 8. 23786

K U P IĘ  6 (s z e ś ć ) p iłe k  te n is o w y c h  
bez w zg lęd u  na  w ysokość  ceny. —  
A d r e s :  W lo -r ik a  K u czyń aka . K a n t y 
n a  rum uńska ob ok  D w orca  G łów n .

F R Y Z J E R K Ę  dam ską p r z y jm ę  n * - f 
tych m ias t. P u r tz l  B ro n is ła w a , L w ó w
C h oraśczyzn y  9. 23750

S P R Z E D A M  k o łd rę  jed w a b n ą , podu
szkę. ja s iek  k o lo r  ió t y ,  n ow e . B r e l-  
te ga sa e  15, o f ic y n y , d rzw i 14. Z g ło 
szen ia  od 8— 11 przed p o łu dn iem . v

K U P IĘ  lisa  n ieb ie sk iego  Inb s y b e ry j 
s k ie g t .  L ia ty  d o  G az . L w .  23665:

S E R W IS  s to ło w y  6 o sob ow y  kom 
p le tn y  (25 c zę ś c i),  faao-n n a jn o w s z y  
(p o rc e la n a  czeska ) do s p rz e d a n i* . 
L ia ty  do G a*. L w . 28642:

W Ę D K Ę  (p s t r ą g ó w k ę ) w  b a rd zo  d o 
b rym  stan ie sprzedam  T a rn o w s k ie g o  
66. n .  p .. aa. 4, od  14— 16. v

K U P IĘ  m esz ty  n r  83. 34 na n isk im  
obcasie. L is t y  G az. L w .  23676 
—      —   ... ■!
S P R Z E D A M  lepszy  z e g a r  s to ło w y  —• 
/ (krojono p a lto  w ie lk i m a g ie l k o rb o 
w y  św ię to k rzy sk a  41, I .  p „  m . 8.

A K S A M IT K I  ryp sow ą  c za rn ą  w s tą ż 
kę. sp ru ty  s e led yn ow y  jed w a b  n a  
b lu zkę, podszew kę, ręk aw iczk i b ia łą  
sp rzedam , szukam  m aszyn k i d o  e lek  
tr y z a c ji.  M och n ack iego  26, m . 22. y

S P R Z E D A M  ja sn e  now e  n ie  
u bran ie  na w ysok iego  d la  zam ożniał 
szych . O g ląd ać  od  5— 8 w iec * ., ulicą, 
Hfte.Tńdcitge U , m. 1, guufc, 3
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C  ń E M I K A U A ,

B  B  Wlita 1

H A U R S K ł E
c h e m i c z n e  i  z i e m n e ,  M e j  
m a l a r s k i ,  k r e d a ,  g l i n k a  

( t a o ) ,  k i i o l i ik a ,  g i p s ,  b a r w 
n i k i  d o  t k a n in  i  s p o ż y w c z e .

Hurtowo i detalicznie

■jur - 1. Hflinpa
K r a k ó w ,  u i .  ś w .  T o m s u s z a - 2 2

Telefon: 172-77 i 169-53.

K A Ż D A  L W  O W I A N K A  1 V » id y
L w o w ia n in  p ow in ien  o g lądn ąć  le tn ią  
w ys ta w y  D r o g e r i i  —  L w ó w  —  
K o p e rn ik a  jed en . 2953

O C Z K A  w  pończochach  w y ła p u ję  m a
#*ynow o. S T O P Y  P O D S Z Y W A M . —  
J a c k *  30, m ieszk . 1. 23281

i n i i i i ni i s i i i i e s liii iś i iIiti^nEOa il
I m E C E M i l A  G & & N S  F S R M y I

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W  A R N 1  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w ,  u lica  
T R Y B O  a S A L S K A  1* —  sprzedaż i 
kupno kmązek n ow ych , o k a zy jn ych , 
a n tyk w a ry c zn ych . G ra fik a , ©etychy.

K U Ś N IE R S K A  p ra co w n ia  P .  K j ir -  
p iak , Z y b llk ie w ie z a  4, oda io la  p orad  
w op raw ie  k o n s e rw a c ji fu to r  i t. P.

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  B «  
to re g o  18 —  S zym ona 1. 21966

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE  
S Z U B R O W S K I  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

K R A W A T Y  — B A T O R E G O  6, 2758

P ,  T .  K U P C O M  d oe ta reeam y  horba- 
to l 1 cr.okoladol ko le ją  E K S P R E S S  d o ' 
w ą zy e tk ich  m ie js cow ośc i. O fe r ty  na  
ż y c zen ie  w ysy ła  f i r m a :  „E M P E **  —  
L w ó w .  29. C ze rw ca  16. 2782

S IA T K I ,  na  w łoay , G łow iruduego 17, 
m ie s zk a n ie  fc. T

B A R W N I K I  do tk a n ia  W IL B R A  
p jw ty  do podłóg-, sodę do p r a n i> j "  P a 
p ie r  p ak u n k ow y  p o le ca  Sk lep  art. 
d om ow o  -r gosp od a rc zy ch  —  L w ó w , 
S IE N K IE W IC Z A  2. 2939

„ O N D IN R ‘  sn& kooaity p ły n  do  
t r w a łe j  on d u la c ji. LicŁn© w k o m u *  1 
p od z ięk ow a n ia . W y łą o a n *  za s tęp s tw ©  
■ a  L w ó w : P r z e d s ta w ic ie ls tw o  H » s -  
d iow a  „H E R M E S * ’ D r  B. W Y S O -  
C Z A Ń S K I .  L W Ó W . K O P E R N IK A  1. 
T e le fo n  208— 96. Ż Ą D A Ć  w© w szyp t- 
k ich  w ifiksaych  ©k ładach  p e r fu m e ry j
nych  i  d ro g e ry jn y c h  2959

R E P E R A C J E  W S Z E L K IE  od z ieży  —  
ce ro w a n ie , ła p a n ie  oczek, n icow a n ie , 
b ie lizn a , n a p ra w a  * k a n * * ,  p r z y jm u 
je m y  nndal w  noacym  ©klepie L w ó w  
K O P E R N IK A  19. W A R S Z T .  P .  P . 
P O L S K I  * K D M 1 T E T E  O P . 2791

Z A B A W K I  ręc zn ie  w y k o n a ® *  w  du- 
ły m  w yb o rze , d rz e w n e : konie, z w ie 
rze, tka  kaczk i, w ia d e rk a , *zu fe lk l. 
w óz& eak i l t  p . Z  od p ad k ów  m a te 
r ia ło w y ch  1 © annrka: to-rby, la lk i ,
m in ie , pa ja ce , p iłk i —  A r ty s ty c zn e  
K W I A T Y  i B R O S Z K I «k> b luzeczek 
i  k o s tiu m ów  le tn ich  w  dużym  w y 
b o rze  W A R .  F .  P .  P O L .  K O M . O P .

F R Y Z J E R Z Y !  Z n ak om ity  p ły *  d o  
t r w a łe j  ondu lac ji „O N D IN E * *  w y -  
ir.canr. epraedah D r o g o r ia  —  L w ó w , 

'K o p e rn ik a  jed c e . 2960-

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E . IG Ł Y  —  
J r Ó - F O  R A **. C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  I .

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  gazow o- 
w o d o c ią go w y , L w ó w , ol. P iłsu d sk iego  
19, te le fo n  268-82 p r z y jm u je  w sze lk ie  
■ o w e  in s ta la c je  o r a z  n a p ra w y  g a g o 
w e, w o d o c ią g o w e  i c en tra ln ego  o- 
g r a e w a n ia . 2106

G A Ł K I  P itZ E tO W M O L O W R  D ro g e 
r i e .  L w ó w . K o p o r ia A a  Jed**. 2961

B / H  D r G Ó R S K I 5  P O L A Ń S K I ,  —  
P rz e d s ta w ic ie ls tw a  i S k ład  kon eygn a - 
eyyny L w ó w , F r ie d r ic h ó w  i  doetlfr- 
CŁa a* sk ładu : 1 ) S O D Ę  O C Z Y S Z 
C Z O N Ą  98 p S r o G U M Ę  A R A B S K Ą  
W torebkach . B U D Y N IE  w szys tk ich  
■m aków , H E R B A T Ę  luksusow ą. K W A  
S E K  C Y T R Y N O W Y ,  C U K IE R  W A -  
N I L I O W Y  i  in n e zn akom ite  n am iastk i 
gb  o ś yw e ze  fa b ry k i „M a u g a m t”  w  
W a r g o w i * .  2 ) H E R B A C IA N Ą  UÓ-ŻĘ" 
H iak om ity  p łyn  o «m aku  h erba ty . 8 ) 
W O R K I .  T O R B Y  j T O R E B K I P A P I E 
R O W E  d ln p rzem ys łu  1 hand lu , wsr/y- 
jd k ich  w y m ia ró w , p ie rw szo rzęd n e , ta 
n ie  S zc ze gó ło w e  o fe r ty  i cen n ik i na 
ż ą d a n ie  P r o w in c ja ' p ocztą  z *  p rzed 
p ła tą  i za lic zen iem . 2655

T R U T K A  N A  M U C H Y . F U T  D ro 
g e r ia  L w ó w , K o p e rn ik a  jed en - 2962

z d j ę c j l a  z  i  K o m u n i i  ś w . w  Foto 
W  B e n M U , Z o f i i  2 n  2633

S A N D A Ł K I  L E T N IE ,  w « » h i «  PJ»F- 
bo ry  astewskie. P od «w zw y  korkow e —  
kotu rny d re w n ia n e  w  w ie lk im  w y 
borze. , .A z e t “  W a rs za w a , Jasn a  18/20

D O  K O N S E R W O W A N IA  O W O C Ó W  
I  J A R Z Y N ,  B E N Z O E S  S O D O W Y  —  
D r o e e r i fi L w ó w , K o p e rn ik a  jeden

D O S T A R C Z A M Y  w w iększych  )fb- 
śc iach  k lo j B erlaJ . dekstrynę', k le j 
g u m o w y . teksy w oek i SŁowski©
■am irow ndta , F ir tn a  Cznkay, W a r -  
« z a w a  Ć 1 S k rzyn k a  pocat. 1068.

P Ł Y N N E  M Y D Ł O  do deŁyn fokcJi — 
L Y  S O L IN ,  D ro g e r ia  L w ó w , K o p e r -  
* jV ą  jed en . 2964

O R N A M E N T Y  DO T R U M IE N  szyb 
ko  i tan io  dos ta rczym y Zak ładom  P o 
g rz eb o w y m  i W y tw ó rn io m  trum ien . 
P r o w in c j i  w ysy łam y  za za liczen iem  
pocztow ym . P ros im y  pisać: M. Malu- 
k ic w ic i-  W a rs za w a . K ró lew sk a  27'34

A R T Y K U Ł Y  G O S P O D A R C Z E  —  
szczotk i, kosm etyk i, p a p ie ry  pakow e, 
p a p ie ry  do za c ie m n ia n ia  ok ien , p aa ly  
po leca  f i r m a  T .  S Z U M S K I .  L w ó w , 
ui. Ł Y C Z A K O W S K A  4. 2107

Z N A N E  z  n a jlep a ze j jak ośc i w y r o b y  
f i r m y  E M -P E  a  m ia n o w ic ie  E S E N 
C J A  H E R B A T O  IX ) W  A  1 0 -k ro tn ie  
e iln ie ja za  od herbato lu , E S E N C J A  
R E K O R D  do w yrobu  m arm elady  —  
C IT R O  ‘ z a p ra w a  o »m aku  c y tryn o 
w ym  o ra *  E S E N C J A  M IG D A Ł O W A  
u kaza ły  s ię ,  ju ż w  sp rzedaży  i *ą  do 
n abyc ia  w e  wwayetkich ©klepach apo 
zyw czych . P ro s im y  un ikać b e zw a r to 
ściow ych  n a ś la d ow n ie tw  1 żądać  w y- 
ra źn i®  w y ro b ó w  f i r m y  „ L M - P E ’ *.

C l iU T E K I A  B T U C 7 .N A  A n i t  w y b ó r
w  n a js trs z e j a r y js k ie j  f i r m ie :  J A N  
S E L T E N R E IC H  L w ó w , P L A C  H A -  
L 1 C K I 14. T a m ie  fa c h o w a  n a p ra w a  
w e a e lk ie g o  rod za ju  z e g a rk ó w . 26'40

P L U S K W Y  ty lk o  ra zem  n is zc zym y  
d oszczętn ie . , ,G a z o c h «n ia ‘ ‘ L w ó w  —  
H au p tś tra ss *  (P i łs u d s k ie g o ) n r  21. 
T e le fo n  271— 06. 2694

P R Z E P IS O W E  ed ję c ia  do Ke<an- 
k a r t y  w  c ią g u  24 g od z in  Sap ieh y  &9

T O R E B K I D A M S K IE , W A L I Z Y  n a j
w ięk s zy  w yb ó r . W a rs za w a , B aza r 
Janasza, zk łep  N r .  157. y

W I E L K I  w y b ó r  to w a ró w . A r ty k u ły  
gzew ek ie , rym a rsk ie , ap rzęt r y b a c k i, 
g a la n te r ia ,  kosm etyka, w e te lk ie  t y 
py  la ta rek , b a te r ie , o g n iw a , to rb y , 
p a p ie r  p a k ow y , szpagaty m a te r ia ły  
p iśm ien n e  d o s ta rc za  * p ie rw s z e g o  
łr ó d ła  zakupu  p rzed s ta w ic ie l h and lo  
w y  Buak, k. L w o w a , B a to re g o  9.

P R O W IN C j7 '* *u a  * r » o «  le tn i p o le ca 
m y : m u ch o łap k i, k o p e r ty , p a p ie r y  
p ak ow e , szp aga ty . P o  o tr z y m a n iu  
za m ó w ie n ia  (d e ta l - b u r t ) w y s y ła m y  
to w a r  n a ty ch m ia s t a a  za lic zen iem  
p ocztow ym . In fo r m a c je  ■ J cenn ik i w y  
ay łam y. P ro s im y  a d re s o w a ć : —  M . 
M a lU k icw ic z , W a ra za w a , u l. K r ó 
lew sk a  27, m . 24. 2928

K R E M  S P O R T O W Y  1 in n e  gp ec ja V  
ne, pudry, p ro s zk i do zęb ów , p a s tę  
D en to lan  d os ta rc za  W y tw ó r n ia  Baon 
W a rs u iw a , C h m ie ln *  6^, m . 5. C en 
n ik i b e zp ła tn ie . 2974

c e n t r a l a  s p r z ę t u  R O W E R O 
W E G O , K . Zb roźek , W A R S Z A W A ,  
Senatorska  36, p o leca  d « .  na tych m ia 
s tow e j d o s ta w y : sp rzęt ro w e ro w y ,
la ta rk i e le k tr . i  ś rod k i, ż a ró w k i do 
la ta rek , lam p y , p a ln ik i i p rrek lu w a - 
cze k a rb id ow e , te rm osy  i szk lą  za 
pasow e, ap ara ty  p ęd z le  i os trza  do 
go len a , ig ły  g ra m o fo n o w e  i s tru n y , 
grzeb ien ie , c y g a rn ic zk i itp . Ceny śc i
ś le h u r to w e ! T o w a r  w ysy ła m y  za. za- 
lic zc td em  po o trzym an iu  zadatku .

R O Z M A I T E   ^ ]
K O N C . B IU R O  P O D A Ń  1 P I S A N I A  
N A  M A S Z Y N IE ,  L w ó w , K e rk e r -
g&Hse 1 (u l. K o ł łą ta ja  1 ), I I .  p ię t r o  
m ies zk . 12, w y p e jn ia  'fo rm u la r z e  do 
k a r t  ro zp o zn a w czy ch  (K e n n k a r to ) .

N A P R A W A  w y ro b ó w  e reb rn ych  i 
g ło tych , C Z A R N IE C K IE G O  2. 24091

L E T N IS K A  x »e *u k u jf  d l*  eorternaato
le tn ieg o  eyna p rzy  polak ie j. in te l. ro  
d ż in ie  za  d ob rym  w yn a g ro d zo n iem . 
O lech ow sk i, L w ó w , K a z im ie rzp w a k a  
a r  83, m ioaak . 15. 23589

N IK L O W A N IE .  K R A K O W S K A  16.

P R A C O W N IA  b la ch a rsk a , P ie k a r -  
»k a  6, przyi.m uj®  w s ze lk ie  rob o ty  w  
zakre©  b ła ch a rs tw a  w chodzące. 23540

W  C IĄ G U  2 D N I  Z A C IE M N IA M  
ta n io  okn *.. O fe r t y  G az. L w  23081

M Y D Ł O  N A  K A R T K I ,  m yd ło  b ocz
k ó w  e , środk i d o  p r a n ia  o r a *  kosm e
tyk ę  po leca  P e r fu m e r ia  „M IM O Z A * *  
S Y K S T U S K A  20. 23512

K O N C  B IU R O  D r. E . G riega , S y 
kstuska 14, T te l. 276-26, w y k o n u je :  
T łu m aczen ia , p rzep isyw a n ia  na M A 
S Z Y N IE , P O D A N IA  —  w sze lk ie  p ra 
ce  p ra w n ic ze , n au k ow o-tech n iczn e .

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  N A  
M A S Z Y N IE  K O N C E S J O N O W A N E  
B IU R O  ..R E K O R D ** W A Ł O W A  19

A D W O K A T  konsystorsk i w  * p r *
w ach  rozw odow ych  M  B ahryn iw -dcy j
ul. D ąbczań sk ie j 7 l i .  god z  4— 6

D R U K I  M E L D U N K O W E  do K E N N -  
K A R T  w yp e łn ia  p rzep ia o w o  B IU R O  
P R Z E P IS Y W A N IA  na  M A S Z Y N T E  
R O M A N O W IC Z A  2 (obok  N o ta r ia tu )

S K Ó R A  Z E L Ó W K O W A  ..N E O ’ * —
P r z e b ó j p rodu kcji E la s tyc zn a , t r w a 
ła, wodootlix>rna N a d a je  s ię : na ze 
ló w k i m ęsk ie  ! dam skie. W y łą c zn e  
p rzed  artaw icielstwo: O R M IA Ń S K A  14, 
m . 4. Tl p —  P o za tem  p o lecam y : 
K O R E K  N A T U R A L N Y  N A  D A M  
S K IE  K O T U R N Y  I B U C IK I  S P O R 
T O W E  —  o ra z  korek  do g a zo g e n o ra 
to ró w  — O bcasy  m ęsk ie .N E O "  * •  
s ta low ym i o ch ra n ia c za m i Z a m ó w ie 
n ia  p rz y jm u je : O R M IA Ń S K A  14 —  
m ies zk a n ie  4 —  I I  p ię tro . 2796

A K U S Z E R K A  S T O J K O W A , n itra  
O R M IA Ń S K A  D W A  I I I  P . 12005

P R Z E J M Ę  na le tn isk o  1 owobę. ok o 
lica  L w o w a . L ia ty  Gnu. L w . 2943

O W S Z E L K IE  N A J D R O B N IE J S Z E  
S Z M A T K I  p ro s im y  n ad a l p r o w in 
c ja  p rześ le  p oczlą  lub k o le ją  Z a  n »  
dee lan e serd eczn e ..Bój? zap łać** —  
W A R .  P .  P .  P O L S  K O M . O P  279*

P R Z E P R O W A D Z K I o raz w sze lk ie  ro 
boty końm i f»yk on u )ę  tanio- ( 'b rra *  
n ew sk ie j i ,  p a r te r  le w y .  teł- *91-01.

S T R O J E N IE ,  n a p ra w a  fo r te p ia n ó w  
A r tu r  S M U T N Y  L w ó w , S u p iftsk iego  
n r 25. m ieszk . 12. T e le fo n  216— 98.

P R Z E P IS Y W A N IE  n a  M A S Z Y N IE  ’
d ok u m en tów  do le g a liz a c ji n otariaJ- 
u-sj. T Ł U M A C Z E N IA  P O D A N IA  — ’ 
w y p e łn ia n ie  w sze lk ich  druków , życlo  
r y s y , l is ty  —  K O S Z T O R Y S Y ’  techn 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (obok  N o ta r ia tu )

K O L E B Y  DO  Z A C IE M N IA N IA  ok ien  
dosta rcza  firm a  E R E S -B E TR 1E B E  
W . E . R O D E , —  L w ó w ,  K ra s  zew-' 
■k lęgo  15. 21617

P O Ł O Ż N A  W IK T O R IA  D Y S Z K A N T  
m ieszka  ob ecn ie  K y . Leeaeayńak iego
45, m ieszkan ie  12. 21391

J A D A L N I A  P O L .  K O M . O P IE K I  —  
a l. Jan ow w k* 26, —  w y d a j#  ob iady 
od  goda. 13-tej. 22814

R E P E R A C J E  R Ę K A W IC Z E K  —  r o 
bota n ow ych  —  L w ó w , —  B O IM Ó W  
n r  18 (s k le p ).-  2842

F O T O G R A F IE  le g ity m a cy jn e  aa P O  
C Z E K A N IU ,  a rtys tyczn e  p o rtre ty  w y 
k onu je  n a jta n ie j w yb k o  —  p iękn ie
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F I I ,  L w ó w . Z yb lik iew łe za  21

- ■ *

K T O  w y p o ży c z y  sm ok in *  d la szc*u-
p lcgo  170. Z g łoszen ia  G. L .  23764

T Ł U M A C Z Ę  lis ty  n *  ję z y k  n iem ie c 
k i i w ło sk i, ul. R y ce rsk a  26, m . 1. 
P ra j^ jm ow an ie  sg ło s c eó  od 7— 8 w .

S W A T  d ysk re tn y  peśredrnieay w  m a i '
ż eń s tw ach . Z g ło s z e n ia : M . Sud*. —  
Z b o ró w , S a h n jd a e tn ogo  16. 2929

A R T Y S T Y C Z N A  P T R eow n la  p w e to -
feŁków  ez,nurkowych, tn& now ych , san  
d a łk ó w , W a rs z a w a , S ienna  18— 1 2 . 
H u r t ,  D o ta l. W y s y łk a  aa lieae- 
n icm  p ocztow ym . ▼

A U T O S U G E S T IA ,  m jgea tia , h ypno-
tyxm , m a gn e ty zm . Sp i#  k jsią iek  d a r 
m o. B orow sk i, W a raL aw a , N ie p o -  
ręck a  4, m iesak . 2. y

N IE M O W L Ę  do 7 ty g o d n io w a  s?dro- 
w # w ezm ę za  sw o je . G a z . L w . 23963

M Ł O D A  p rzy s to jn a  en e rg ic a n a  z  r >  
tó w k ą  k ilk an aśc ie  ty s ię cy  e*óka  n a  
p ro p o z y c je  han d low ą . L ia ty  A d m . 
G az. L w . n r  23962:

K R A W C Z Y N I  eąm od e iek ie j. eem ot- 
n e j u życzę m am yn ę  do s zy c ia , p o 
k ó j n s  p ra cow n ię  - i dam  p rodu k ty  
w  za m ia n  xa u tr z y m a n i*  (g o to w a 
n ie )  sam otnem u. G ac. L w . 23976

I P0SAP POSZUKUJĄ I
P O S Z U Ń U J Ę  za ję c ia  ja k o  dochodeą- 
e a , jr*jm ę ,* ię  dom em  lub dyiećeni —  
um lę g o fo w a ć  i w j i .  G o łą b *  12. —  
m ieszk . 13, su teryn y . 24075

Z D O L N Y  h a n n o n ie ta  p o h u k u je  p ra  
ey  od 6 -te j w ie c zo rem . G. L .  23593

P O S Z U K U J Ę  -poeady w  eh a m k t^ m e  
kuchark i - g o sp od yn i n *  w y ja z d  —  
w ła d a m  ję z .  n iem ieck im  dob rze . L i 
s ty  do G o*. L w . 23561

I N T E L .  P o lk a , la t  49, m a ją c a  a ię  
i^a go sp o d a rs tw ie , u czc iw a  ^swoalen
na. za jm i# - t l ę  dom em , J a jc h ę t ji ie j 
w y je d z ie  na  w ieś . G a*. L w .  23542

O G R O D N IK  -  pw ccze ląri o b e jm ie  k ie 
roW n ic tw o  o g rod u  na  w iększą  ska lę  
n a jch ę tn ie j w  po lsk ich  s tron ach  od 
L a ra *  lub od  w rze śn ia , t y lk o  d ob re  
x « ło s Ł o n ia  do G az . L w .  n r  2824

M A S Z Y N IS T K A  p o lsk a  - n iem iecka  
szuka za ję c ia  na d w ie  tr z y  god z in y  
popołudn iu  od  p ią te j. Z g łoszen ia  a 
w a ru n k a m i do G. L w .  N r .  23777 *

S A M O D Z IE L N A  ga ep od jw f kucharka
la t  ' 43, posztiku je p ra cy . M ó w i p© 
n iem iecku . M oże b yć  p ro w jn c ja . Zna 
w szys tk ie  p ra ce  w ch od zą ce  w  zakree 
g o sp od a rs tw a  d om ow ego . —  Zglo- 
s zen ia ^ d o  Gaz. L w o w . N r . 2S785:

IN T E L IG E N T N A  P o lk a  w y k sz ta łc e 
n ie  sem in . z a jm ie  aię g osp od a r
s tw em  d om ow em  u zam ożn e j sam ot
n e j osoby. N a jc h ę tn ie j p ro w in c ja . P o  
ste-Restan te W .  Z . S ąd ow a  W is zn ia

B E Z W Z G L Ę D N IE  u czc iw a , p ra c o w i
ta , d ob rze  się p rezen tu jąca  sam otna 
osoba oko ło  40-ki —  n iem ieck i, fr a n 
cuski, szuka p ra cy  na  w y ja zd  do za 
rządu^ m a łym  dom em , nauk i i z a ję 
c ia  s ię  d ziećm i e w  ch orym  lub do 
b iu ra . L is ty  Gaz. L w .  N r .  24096

N A U C Z Y C IE L K A  z praktyką,
da , en erg iczn a , _ p edan tka, obe jm ie  
posadę do d z ie c i lub  p om ocy  do 
m o w e j. W ym agan ia  sk rom n e. Z g ło 
szenia k ie ro w a ć  do Gaz. L w .  2955

D Z IE W C Z Y N K A  12-U-tnJ*. PóUrn  —
Bziłką p ra c y  do póm ocy d om ow e j ksb 
k i liku lo t ni ego  dr.ieeka. L i » t y  A d zn in i 
G a*. L w .  u r  23658

T E C H N IK  b u dow lan y  i kone. i » * j -  
# ter i  d łu g o le tn ią  p ra k tyk ą  i anaJo 
m ośc ią  ję z y k a  n iom leck iego , aauka 
od p ow ied n ie j pomady. L is t y  A d m in :  
G a *. L w . n r 23981 :

G O S P O D Y N I  d ob ra  ku ch a rk a  j»* «rw - 
WEortędnie ■żyjąca t  św ia d e c tw a m i, 
p r z y jm ie  posadę, ch ę tn ie  p r o w in c ja  
L is t y  do G a*. L w . 23687

D O B R A  k ra w ey y n i p r z y jm ie  r t a łą
p ra cę  r\» p r o w in c j i  (ch ę tn ie  oko lica  
g ó r s k a ) .  W a ru n k i m iew jkan ie. w ik t  
i p^aca w«<llo um ow y. L is t y  A d m in : 
G a*. L w .  n r  23685

D W IE  pan ie  m łode, p d row e  w u k a ją  
p ra cę  prf.y  p o sp a la  r8t w ie  dom ow ym  
ja k o  undoln ione * i ły  fa ch o w e . L is t y  
AzJc a . G a*. lytr. *3786;

F O S Z U K ITJĘ  p ra c y  d om ow e j lu fi fst-
* c j  p r z y  l e p « « « j  rcn lzin ie z ca łym  
u trzym ań  i n n  lub dochodzącej. Z g ło -  
■ te n ia : L w ó w , ul. św . S ta n is ła w a  6
I I .  p., m ies zk . 7. v

[ W O IN S  POSApY |

F I L N E !  P r z y  b a r ^ o  d o b re j * a p ła 
c ie , a y ż y w ie n iu  i pom iee*caernu  —  
p r z y ję c i  so e tan ą  n a tych m ias t ' <ft> ro - 
l )ó t  budow lan ych  na  w y ja zd  i w e  
L w o w ie  t e i  n *  r c b o ly  a k o rd ow e  ro 
b o tn ic y : m u ra r te , sto layze, Ahurfarte, 
e ieś le , m o n te rzy  i  m n i r o b o tn ic y  
bu dow lan i. D o  tego ż  b iu ra  w e  L w o 
wie p o trzeb n a  jo * t  aa beurdae do 
b rem  w yna jfirodzan iem  zd o ln a  ąteno- 
typhufca, k t ó r a  w ła d a  b a iN l^  dobr*©  
ję z y k ie m  n e im ieck im  i p o lak im . L i -  
* t y  do G az. L V .  28790

P O S Z U K U J E M Y  N A T Y C H M IA S T  
R Y S O W N IK A  alba R Y S O W N IC Z K Ę  
N A P IS Ó W  d la  n aszego  oddzia łu  m a  
la rsk o  - sey ld z i a rek i ego . W y m a g a n a  
zn a jom ość ję zy k a  n iem ieck iego , pol- 
•k iego  i u k ra iń s k ie g o  p e r fe k t  w  p i 
śm ie i m ow ie . —  K u r t ' K l in g e r  —  
W a rs e tftty  m a la rs k ie  —  L w ó w , uł. 
Z ie lo n a  4. T e le fo n  118— 80. 2832

Z A T R U D N IĘ  In te l, p an n ę  do  la t  S5 
en łe  u tr zy m a n ie  i p en # ja , n a jc h ę t 
n ie j s naucr.yciolfetwa, z n a ją c y  gospo 
d a rs tw o  dom ow e. Z g ło s ze n ia  L w o w -  
akich D z ie c i d t iew ię ć , p r a w y  p a r te r  
od ffoda. 19 do 20. 23859

P R Z Y J M IE M Y  N A T Y C H M IA S T  do 
naezych  w a rs z ta tó w  R Z E M I E Ś L N I 
K Ó W  S A M O C H O D O W Y C H :  Ś L U S A 

R Z Y ,  K O W A L I  i S T E L M A C H Ó W .  
W Y  n a gród  z en  i a i ta p r o w ia n to w a n ie  
W E D Ł U G  S T A W E K  d la  R E I C H S -  
D E U T S C H E R Ó W  Z A P E W N I O N E .  —  
Z g ło s zen ia ; A U T O H A U S  „ G A L I -  
Z I E N “  L w ó w , A d o l f  H i t le r  R in g  35

P R A C O W N IA  k ra w ie c tw a  dam sk ie
g o  p -rty jm ie  fa c h o w ą  s iłę  o ra z  *do l- 
ną p od ręcŁną  ul. W ła «n a  S trze ch a  11

P O T R Z E B N A  od * a r a *  e ten o tirp is tka  
po lsk o  - n iem ieck a  i ch łop iec  na  po 
fcyłki. Z g ło s ze n ia  f i r m a  „F a rm a g -* , 
L w ó w , p l.. G ołuchow sk ich  11. 23557

Z D O L N Y  te ch n ik  b ib  p od m a js trzy  
obez,nany *  p row a d zen iem  ro b ó t 
z iem n ych  „ A * ‘ B e tr ie b  w  O stbahn ie 
■ostan ie p r z y ję ty  na b a rd zo  dob rych  
w a ru n k ach  w ed łu g  um ow y. L is ty  r® 
ś w ia d e c tw a m i k i»* 'i*w ać do A d m in :  
G a z .  Lw .- pod n r 23158

S Z W A C Z K I  l k o b ie ty  n lo k w a liftk o -  
w an e  zostan ą  p r z y ję to  n a  dobrych  
w a ru n k ach  za rob k ow ych  p r z e *  I-saą 
L w o w sk ą  F a b ryk ę  O b u w ia  p rzy  ul. 
M a rc in a  30. Z g ło s ze n ia  w  fab ryce .

M IE J S K A  K o le j  E le k tr y c tn a  p r z y j 
m ie  n a tych m iast s to la rzy , © tra ża k ów  
o ra *  k o b ie ty  do m yc ia  w o zów . Z g ła -  

' aeać  się w  b iu rze  P e rs o n a ln y m  —  
W u leck a  4. 2896

S P R Z E D A W C Z Y N I ,  pertoneJ b iu ro 
w y  i  d ek o ra to ra  ( r k i )  z a ra *  p oszu 
k u je  Lcm berg (> r sK a u fb o f  ( M a r  i en - 
g a le r ie )  L e m b e rg , M arien .p l a t *  5.

S T E N O T Y P IS T K A  z  p e r fe k t  n ie 
m ieck im  i p o lsk im  p o s zu k iw a n o . —  
Z g ło s z e n ia : S ło w a c k ie g o  5, parter*.

R Z E M IE Ś L N IC Y  w jw o lk iego  r o d ia ju  
poszu k iw an i n a tychm iast. D ob re  w a 
runk i. Z g ło s z e n ia  ty lk o  m ięd zy  4— 6 
pgp o ł., ul O B O Z O W A  4, p a r te r  
■a  p raw o . 27#0

 -    - 111 ■ —»
P O S Z U K U J E M Y  M A L A R Z Y .  L A 
K IE R N IK Ó W , M A L A R Z Y  - B R Y G A 
D IE R Ó W  do ro b ó t  a k o rd o w y ch  I 
s ta ły ch . N a  ży czen ie  m ieszkan ie  l 
c zęśc iow e  u tr z y m a n ie  *  kuchni za 
k ła d o w e j. W a rs a tą ty  m a la rsk ie . —  
K u r t  K l in g e r ,  L w ó w , uL  Z ie lo n a  4.

D O C H O D Z Ą C Ą  P o lk ę , b e n r ig ię d n ie
u czc iw ą , poszuku ję . W a ru n k i w e 
d łu g  u m ow y. L is ty  Gax. L w .  23781:

S T O L A R Z  na  sta le  za ra z  po trzebn y . 
H o te l G eo rge ’ a- 23794

N A T Y C H M IA S T  p o t n o b n *  do n ł« -
m i u ©ki ego  dom u dochodząca. Z g ło s z ę  
n ia  p rzedpo i. A .  H ił le b ra n d t ,  L w ó w  
O b ertyń sk a  ł. 89, I I .  p ., m . 8. 88524

S Z E W C Ó W  I  r o b o t n i k ó w  n i e 
k w a l i f i k o w a n y c h  p r z y jm ie  n a 
tych m iast fa b ryk a  ob u w ia  R yn ek  3,
I .  aa  ba rd zo  d ogod n ych  w a ru n 
kach . Zusatz itp . —  Zgłaszać  s ię c o 
d z ien n ie  w  fa h ry cc  od  godz- 7 do 
5-tej po po łudn iu . -  23823

Ż E Ń S K Ą  siłę b iu ro w ą  ję z . p oL  i n ie 
m ieck i w y m a g a n y , ze zua jam oćcią
b u ch a lte r ii i p isan ia  na  m aszyn ie 
poszu ku je  się. —  Z g łoszen ia  do  Gaz. 
L w o w s k ie j p od  N r .  24013:

R O B O T N IK A  m a ga zyn ow ego  i  p o 
m ocn ika  do w ozu  c ię ż a ro w e g o  postu 
ku ję . Z g łoszen ia  Gaz. L w .  N r .  24012:

S T A T Y S T Y K A  poszuku je z a ra z  —  
L a n d w . Z e n tra lv e rw a łtu u g . P o żą d a 
na  zna jom ość ję z . n iem ie ck ie go . P o 
d a n ia  z ż y c io ry s e m  l odp isam i św ia  
dectw  w  ję zyk u  n iem ., »  fo t o g r a f ią  
o ra z  powiania te rm in u  o b ję c ia  p ra cy  
do G az. L w . n r 2963:

P O S Z U K U J Ę  dośw iadczon ego  w  *p ra
w a ch  p ę d a tk ó w  b u ch a lte ra , b ila n s i-  
stę, oboŁnanogo a "p ro w >adzen ietn  n o 
w oczesn e j bu ch a lte r ii (k on teo ip la n ) 
d la  p o w a żn o j k a w ia rn i w e  L w o w ie . 
R e fe r e n c je  pożądane. W a ru n k i p ie r 
w szorzędn a . Ł a s k a w e  lis ty  do A d m : 
G a*. L w . n r  23943

P O S Z U K IW A N Y  do K u n .  M m ,
p om ocn icy  k e ln e ró w , pom ocn ice  ku
chenne o m  m łod a  żeń «k a  s iła  b iu 
ro w a  *  m aszynop iam em  i n ie m ie c 
k im . Z g ło s z e n ia : D o m in ik a ń sk a  5 ; 
m ied ry  8— 10. 2944

P O T R Z E B N A  g fe iew esyn *  lo b  ^ a r -
H«a k o b ie ta  do w s z y s tk ie g o . L w ó w , 
P ia s tó w  8. I I I .  p ., R aszkę . v

Z D R O W A  d z ie w ć a y n *  do la t  *6  p o 
trzeb n a  do l ‘ /i letsn. d z ie c k a  na  do
b ry ch  w aru nkach . L is t y  G. L .  23937

M A S Z Y N IS T K A  w ła d a ją c a  po lsk im , 
u k ra iń sk im , trochę n ie raJ ieck im  p o 
szu k iw a n a . A d w o k a t  S rok ow sk i u l  
S o b iń s k ie g o  ośm , m ie»/.k. <w t«ry. ▼

P O M O C N IC A  d o m o w a  (16— «  t e t )  
P o lk a  o  sk rom nych  w y m a ga n ia ch  do
d w o jg a  p ra cu ją cy ch  osób  i 2 w n u 
k ó w  2— 4 1. zos tan ie  p r z y ję ta .  N a j 
c h ę tn ie j o f i a r a  w o je n n a  lub s ie ro ta . 
D a n e  o  sob ie  k ie ro w a ć : W ą s o w ie *  —  
Schodn ica  ad  B o ry s ła w . y

P O S Z U K U J E  s ię  n a ty ch m lw d  s łu żą 
cą do w s zy s tk ie g o  na  dob rych  w a ru n  
kach . Z g ło s z e n ia : P a s a ż  H a u sm a n a  
8, I I .  p ., m . 3 (b iu r o )  m . g .  5— 8.

K O R E S P O N D E N T A  P o la k *  ■ g iw a -  
t o w n ą  ^na jom oacią  ję a yk a  n iem iee - 
k iego  n a  P ro w in c ję ,  p oezu ku ję . P o 
sada p a ń s tw o w a , w a ru n k i d ob re . —  
L is t y  d<, G a*. L w . 23659}

N A T Y C H M IA S T  m a n i ®  p ra y ję t *  
S T E N O T Y P IS T K A  na  dob rych  w a 
ru n k a ch ; ję * y k  n iem ie ck o  - p o tek l. 
H o c h t ie f ,  -Z ie lon a  11. y

P O T R Z E B N A  
ty to ń  row ogo. W  yiwv?**o^iaM«J« X5« * ł .  
Z g ło s z e n ia : P och ik »k a . B o g o r ia  w -
sk iego  18, Ivw ów . y

D O  p ra c  o g ro d o w ych  potraaba . Z « ł o  
azon ia : Lw ow sk ich  Dzieci 70, —
m ięd zy  c c d * .  4— 5. y

T e le fo n  113— 80. £
R O B O T N IK Ó W  fa c h o w c ó w  lub p óL
fa c h o w c ó w  p rzy jm ie  icatychm iast 
n iem ieck a  fa b ryk a  w y ro b ó w  pap ie
ro w y c h  Z g ło s zen ia : L w ó w , 29 Ju n *“  
atrsuue (3 M a ja ) 10 od god z. 3— 12.

Z D O L N A  S T E N O T Y P IS T K A  i aila 
p isząca  na m aszyn ie  z  doskona łym  
jęz . n iem ., za ra z  poszu k iw ana . Oso
biste zg łoszen ia  ew^ podan ia  z  za łą 
c zn ik am i (ż y c io ry s , odp isy  św ia 
d ec tw  itd ) d o : D is tr ik tg ru p p e  Frem - 
d en y e rk ch r  i- d. H au p tg ru p p e  Ge- 
w o r ]) l ic h e  W ir ts c h a ft  u. V e rk e h r  
L e m b e rg , O ch ron ek  8_, p ok ó j 20.

N O W E  b iu ro  A rch itek ton iczn e  po- 
zsuku je te ch n ik ó w  b u dow lan ych . —  
L is ty  do Gaz. L w o w . N r .  23449
   -
P O T R Z E B N A  od  za ra z  m łod a  in te
lig en tn a , u czc iw a  pan n a  do p ro w a 
d zen ia  go sp od a rs tw a  i  p rzed s ięb io r 
s tw a . Język i': p o lsk i, ukra iń sk i, ew en  
tu a ln ie  n iem ieck i. W a ru n k i bardzo  
d ob re  w ed łu g  um ow y. Zgłoszen ia : 
T r in k o w , S ta n is ła w ó jf, ul* Gołu- 
ch ow sk iego  N r .  4. 295i
— 1  ~
P R Z Y J M Ę  ch łopca 1 d z iew czyn k ę  do 
p ra k ty k i f r y z je r s k ie j.  O rm iańska  8.

P O S Z U K U J E  * ię  na tychm iast 2 tech 
n ik ó w  bu d ow lan ych  # ra z  m u ra rzy , 
c ieś li, s to la rzy , ś lu sarzy , b la ch a rzy  
i szk la rza . —  W y ż y w ie n ie  na m ie j
scu. Z g łoszen ia  Gaz. L w .  23768

D E N T Y S T A  B IE G Ł Y  W  O P E R A 
T Y  W IE  i techn ice do p row a d zen ia  
zak ładu  w  W a rs za w ie  poszu k iw an y . 
Z g ło s zen ia : K . F A B IA Ń C Z Y K . —
K R A K Ó W , u lica B em a 4. 23789

K O B IE T A  p ra cow ita  ł czysta po
trzebn a  natychm iast do gospodar
stw a d om ow ego  i d ziecka  N A  P R O 
W IN C J Ę . — Z g ło s ze n ia : u lica  Dom - 
sa 14, m ieszkan ie  15. i l .  p. 23804

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  B U D O W L A N E  
z  w łasnym  persona lem  i m aszynam i, 
na d ogodn ych  w aru n kach  i do p rzy  
jem n e j p racy , w a żn e j ze w zg lę d ó w  
w o jsk o w y ch , poszu k iw an e jak o  —  
p od p rzcd s ięb io rca . — Z g łoszen i#  do  
G az. L w o w . p od  N r .  2967

SIPfcfl KSrfttiWfl
im m im u
F ia  i i a l i  L t t M ś i s r a a H a

t  e t S is r o l s s i ;® .
W S Z E L K IE  Z L E C E N IA  S E E D T-  
C IJ .N O  - T R A n S P O H T U W E  ja k : 
inkaso, sk ła d ow a n ie , tran sporty  
k o le jo w e  i sam och odow e, p rze
p row a d zk i, Z W Ó Z K A  i R O ZW Ó Z- 
K A  T O W A R Ó W  Z A Ł A T W I A  

S Z Y B K O  1 S P R A W N IE

BUSTO S P E & Y C Y J H 9 -

TRANSPORIÓWE
Teaeerlgllfiii
L s ń i ,  a i .  P i e k a r s k o  U .

Telefon 236-29.
W ła s n y  t a b o r  s a m o c b o c k r w y .

,imi“ io Pinia
w kostkach i łomie polec*

„SYNTETICA*4
Lwów, Kochanowskiego S i  

telefon nr. 224-44 i 132-41 
N IE  NISZCZY BIELIZNY1

B A T E R I E
L A T A R K I ,  K U C H E N K I  I  * S -  

L A Z K A  E L E K T R Y C Z N E  
C Z Ę Ś C I R O W E R O W E

C E K T f t b M  -  K & m U S i L l
W a r s z a w *  —  Z ło ta  40. 

^ P r o w u L c ^ ^ z ^ ^ L l i c * e t u « u ^  29TS t

P O S Z U K U J Ę  mą p i « r r * « a o r * ę d »ą  aft.
łę  w ła d a ją c ą  ję z .  w łoak ira . Zgłoeis^t 
n ia :  Sk lep  e lek tro lechnacany L w ó w *  
Svkatuaka 11. %

P R Z Y J M Ę  prsórtyłuwaśśką. —  
18, I .  L w ó w .

N A U K A

B Y  P R A C O W A Ć ,  M U S IS Z  o m ie *  
po  N IE M IE C K U  I U c z y  G łęboka  18*

L W O W S K A  S Z K O Ł A  8 A M O C H O 4  
D O W A  azkola K ie ro w có w  na w e * y «U  
k io k lasy  p o ja zd ó w  m ochaA icŁn rchg
za ła tw ia  fo rm a ln o śc i o t r z y m a n ia
p ra w a  ja zd y . D la  ta m le js cow ych  u ig ł  
i op iek a . —  L w ó w , ul, S Y K S T U S K A  
N r . 63. te le fo n  260-22. 1*2.1

K O R E S P O N D E N C Y J N Y  K U K S  —  
P R Z Y G O T O W A W C Z Y  P
w © j W y ż s z e j  S sk o ły  T «cb n ie o .n «j W 
W a ru M iw ie . C ^ ym iy  -*ł 1. h »top *u b l 

>1 W a m a w e  n lin ft1942 r. I n f o r m a c je : 
S m olna  34, m . I

P O D M A J S T R Z Y C H  (d 
ra c y jn y e h ) p r z y jm ie  firn u *  m e l io r a 
c y jn a . Z g ło s z e n ia  L w ó w . Sakrsunea 
tek  26. I I .  p. 23702

D A M  m ieesskanla, « t n c r a H n ! «  r — 1*  
osdokowwani# s ię d w o jg ie m  SStMoL —  
L i « i y  do G a*. L w . 23737

P O S Z U K U J Ę  d o s o ro f P o la k a  aa tych  
m iaat. W ia d o m o ść : W o rn y h o ry  32 —  
m . 6. u ro#podarxa . ▼

D O C H O D Z Ą C A  w rg i. r ^
trzebn a . W  i śn łow ieck ich  l a ,  m . 1.

U K R .  P o l ic y jn a  StUcoU w e  Lm ow i#  
p r z y jm ie  n a tych m ias t 10 k o b ie t do 
p ra cy  do kuchni i  do pon ted k ów . —  
W y n a g ro d z e n iu : p ła ea  w ed łu g  #it»w - 
k i  i u trzym an ie . Zgło*.ae*nia O d d a ła ! 
g o s p o d a rc z y  P o l ic y jn e j  S zk o ły  .u lica  
C zy s ta  (A b r a h a m o w ic z ó w )  5. 23647

P O S Z U K IW A N Y  n a tych m iast .ta o fo r  
n a  w ó i  o sob ow y  *  jęasykiera n iem iec  
k im . L is t y  G a*. L w . n r  23832

F R Y Z J E R S K I  pom ocn ik  * a r * »  *0 - 
s ta n ie  pneryjęty. L w ó w , ud. P o to c k ie 
g o  22, S ta w ia  r * .  23833

P O T R Z E B N Y  ch io p *k  <k> r O in y h  
rob ó t w  k a w ia rn i - rw tn t tr o c j i  I  k l. 
d ob m e  p ła con y . O ea m  ie c k ie g o  t .

P O S Z U K U J Ę  go ep cd y id  o m ie ją e s j  
g o to w a ć  sk rom n e j, eym p a tycan e j —  
p o b y t  na  w s i.  L ie ty  x p odan iom  w a
run k ó w  do  Ga*. L w . 23956:

P R Z Y J M Ę  dalewsaiyaę do  dnriack* 
w a r u n k i :  u fr * y m a a »e  i p łaca . U lic a  
Z o f i i  12. p a r te r  p ra w y . 23758

P O S Z U K IW A N A  •łu żą ea  
dochodząca ty lk o  *  d ob rym i po lece
n ia m i. Z g ło s z e n ia  ty lk o  o 7 m e j 
w ie c z ó r  od  w to rk u . K o ł łą ta ja  (Ą m , 
m . 17, L  p., I I I .  schody. v

H U R T O W N IA  K O L O N 1 A L N O  S P O 
Ż Y W C Z A  p0 e7.uk u je  r e jo n o w y c h  
P R Z E D S T A W IC IE L I  (P o w ia to w y c h )  
mogrpcych w sp ó łp ra co w a ć  na w ła sn y  
rachunek . T y ik o  p ow ażn e o f e r t y  —  
w raa  1 r e fe r e n c ja m i p rz y jm u je  
b iur©  og łoeaeń  F. K r a jn a .  Wax*vŁa-, 
w a ,  uł. B ra ck a  17 pod  n r  990 2971

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y -  
P r o f .  M . L ip iń sk i, P L A C  H A L I C K I
S IE D E M , H . p ię tro . Ł 6 * i

J E Ż Y K A  N IE M IE C K IE G O  K o n g  
Kore»p<md«cM:y>ne. K u r#  d i*  p o c zą t
ku jących . K u r#  d l*  rAA-wiumcrwtenych 
W ła sn a  u ła iw io n a  m etoda . ó ty b k ią  
postępy. P r o f .  G. P ie t r o w ,  W a / o #  
W a. S tan . A u gu s ta  22, u ie eak ao ii*  t  
(s k rzy n k a  pocat. S63). 2711

S T E N O G R A F II  p e is k ir i.  iu «n i«c k łę |  
i ję zyk a  n iem ieck iego  aatacaaj* l i 
s tow n ie  K o resp o n d en cy jn e  K u rsy  
S ten og ra fii Lu b lin , ak ry tka  p o cz to w a  
109- W y c ze rp u ją c e  In fo rm a c je  — !*• 
n ad es łan iu  z ł .  2. K 6 4

C H Ł O P C Z Y K  • dwndeftnśą m m A#  ces. 
t r z e b u je  do dom u S raay  tygodaioena
w um iennej n a u c zy c ie lk i g r y  » a f o r 
tep ia n ie . O k o lic a  H o łó w k i, W a r u u ś l  
d o  Gaa. L w . 23734:

K T O  udrieH  lek c ji g r y  aut fr*rtee *»» 
n ie  7 L fe ty  do G a*. L w . 23663

 ----------------------------------------- - i
S Z U K A M  poko ju  u m eb k rw a a f««»  nah 
n ie  p r z y  in te l. i *oLidmej na d r ta l* ,  
L is ty  G a*. L w . 23653

K U R S Y  T E C H N IC Z N E  w In *„ G a 
jew sk iego , W a rs za w a , P rzen sn ek * 
11 a. K u r*  T e ch n ic zn y  k reś l* ra k i, —  
e łuchow o Kib koresp on d en cy jn ie . —  
K u ra  T ech n ic zn y  K oru spon den cy  jn y . 
W y d z ia ły :  m a szyn ow y  b u d ow in a y ,
d ro go w y . P r o g r a m y  d arm o . *

s z u k a m  p oko ju  *  k la tk i
do nauki na p a r#  g od z in  
L ia ty  d# Gna. L w . 23752

P O S Z U K U J Ę  ru tyn ow an ą  j*
kę g im n a z ja ln ą  do nattki jęrt nie* 
m io c k ie g o  s tsakr e#a IV - t e j  s im a *  
L is t y  k ie ro w a ć  do  G a *  L w . 23667

B Ł Ę D y  w n iem ied k im  P O D A N T O ^  
to  ru ina i ! !  B E Z  b łędów  pisa< poda
n ia . w y p e łn ia  d ruk i. G Ł Ę B O K A  18, 
goclz. 11— 4. ą

P O K Ó J  1 kuehr.Lą hrt> 2 p ok o je  k kd
ch n ią  ełonecscn-i p oszu ku ję  E w en t, 
za m ia n a  podobne w  o k o lic y  D w or 
ca  g łó w n e g o . P o ś red n ic tw o  d oh ra i 
w y n a g ro d z ę  L is ty  Gaa L w . 23934

O D N A J M Ę  p ok ó j *  w o b n y ta  w e j
śc iem . L w ó w , G ło w iń sk iego  24, —
H . p., ipioaak. 10 9

M U Z Y K  w yueay g ry  ek rzyp cow e j —  
W a ru n k i skrcHUine. G a *  L w  23861

W P I S T  71. L IP r E C  na N A U K Ę  
N IE M IE C K IE G O  za«-zęły g ię : G Ł Ę 
B O K A  18. R o z e rw u j n a tych m ias t 
Rod^J&yHI g



Pielęgnacja urody —
t o  p l e l e m a c ja  c la la

» a  p o m o c ą :

Vasenol
^pu dru  do  o la ła .

N A U K A

Gustaw HunscEi
SPED iTIO N

„OSTEHPRESr
Lwów, alica Akademicka 21 

Telefon 275-60 
TRAN SPO RTY  A U TA M I 
PRZESYŁK I ZBIOROWE 

SKŁADNICE

KOlSARYCZliY MM

Cemrala chemicznucli 
i technicznych artyKułdo;

H U R T O W N IA
Na składach: Apteczki do> 
mowę, przeciwlotnicze. —  
Farby: ziemne (mal-.rskie), 
•lejne, harbarskie, spożyw
cze, biel. cynkowa. Eterycz
ne olejki do perfum, mydła 

i esencje do limoniad.

lwów, Ry nek  38/11.
Telefon: 218-16, 218-17.

tH E M ie p ra m  t m m i m m w u m

pakowe, kaneel., 
piśmienne.rapiery 

Tektura - te * -
p a p ie r o w y  o d  N r .

1 2 -4 0  i k o n o p n y ,  

B IB U Ł K A  p a p ie ro s o w a , k op e rty  
p a p ie r  l is to w y , b m ljo n y . *e  
szy ty , k rep } na  i inne

W. Graczyk -  L Malczyk
W A R S Z A W A ,  ul. J a sn a  1 S /20 

tel. 2-41-61. —  P r o w in c ja  za  za  
U czen iem . S p rzed a ż  ty lk o  hurt.

Warszawa — Zielna 29
poleca  h u rtow o : 

w ody kw ia tow e , ko loń sk ie , p e r fu  
m y. k rem y  szm in k i, pudry ró że  
proszek, pastę 1 m ydełka  do  zę. 
b ów , środk i do g o len ia , w a ze lin ę , 
g lic e ry n ę , b ry la n tyn ę . proszk? do 
p ra n ia  i c zys zc zen ia , k le j 1 o l i 
wa do  ro w e ró w . —* u ltram aryn a  

(1 , S, 10 d k g  1 1 k g )  o ra z

pasty do obaw ia i barwniki.

A N I  p ok ą tn y  „ k o r e p e ty to r " ,  a n i 
,,k o resp on d en cy jn e4* „k u r s y 44 ń ie  po 
mogą., g d y  n ie  w p is zes z  s ię  na  J E 
D Y N IE  le ga ln ą  i fa c h o w ą  N A U K Ę  
N IE M IE C K IE G O : G Ł Ę B O K A  18.
(O d  U — 7 ). v

L E K C J I  n iem ieck iego  i  fr a n c u s k ie g o  
u d z ie la  d yp l. n au czyc ie lk a . O sso liń 
sk ich  I I .  m . 5. v

W Y U C Z Ę  szybko  n iem ie ck ie go , w ło 
sk ieg o . W a ru n k i skrom ne. L is t y  do 
A d m . G az. L w .  23975

L O K A L E

POSZUKUJĘ EiwypdlCoftjwiegw aiłs-
s?.kania s łon eczn ego  na  p ią tr z e ,  m o 
ż l iw ie  z  ga zem  i ła z ie n k ą , p o lska  
d z ie ln ica , rem p n t zw ra ca m . L is t y  do 
G az . L w . n r  23762

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  s łon eczn ego  —  
p e łn o k o m fo r to w e g o . u m eb low anego , 
p r z y  d ob re j rod z in ie , od z a r a z .  N a j 
ch ę tn ie j w i l la  w  o g ro d z ie , ew en t. za  
m iastem . Ł a z ie n k a  g a zo w a  w .g l .  g a z  
w  dom u k on iec zn y . C en a  ob o ję tn a . 
L is t y  do G az, L w . n r  23876

M IE S Z K A N IE  1 p ok ó j, kuchn ia , 2 
lub 3, g a z , o s ta tec zn ie  be® p o s zu k i
w an e. K o s z ty  rem on tu  zw ró c ę . L i 
aty do G az. L w .

P A N I  d ob rze  sy tu ow an a  p oszu k u je  
P O K O J U  U M E B L O W A N E G O  z  g a 
zem  i osobnym  w e jś c ie m  w  ś ró d 
m ieść, u. Z g ło s z e n ia  p isem ne L w ó w , 
ul. C za rn eck ie g o  12 —  K onsu m  —
d la  k a s je rk i. v

O D S T Ą P IĘ  2 U B IK A C J E  p r zy  p lacu  
ta rg o w y m , n a d a ją c e  aię na  b iu ro  —  
m iea zk an ie  h ib  m a ga zyn , Z g ło s z e n ia  
L e n a r to w ic z a  5. I I .  p ię tro , w p ro s t 
o chodów . od 16 do 17. 23860

P O S Z U K U J Ę  pan n y  na  m ieszk an ie , 
ul. R y ce rsk a  10, I I .  p. 23597

P R Z Y J M Ę  n a  m ies zk a n ie  subloka- 
to rk ę , ul. P a n ie ń s k a  31. p a r te r  p ra  
w y , K o ły n ia k o w a . 23596

P O S Z U K U J Ę  n a tych m ias t 4 -poko jo - 
w e  p e łn o k o m fo r to w e  m ies zk a n ie  za  
zw ro tem  k osz tów  rem on tu  itp . Ew . 
p o ś red n ic tw o  w yn a g ro d zę . Z g ło s z e 
n ia  m ięd zy  god z. 16— 18, ul. B ade- 
n ich  7, m . 5. T e le fo n  210— 64. 23462

Z A M IE N IĘ  m ie s zk a n ie  2 p o k o je  —  
.kuchn ia  ,g a z >( b ez  ła z ie n k i, c ie p łe  —  
"Słoneczne, ul. P iłs u d s k ie g o  za  dw u  
lub t r z y p o k o jo w e  z ga zem  i ła z ie n 
ką n ied a lek o  ś ród m ieśc ia . L is t y  do 
A d m . G az. L w . 23944

Z O U B Y

p o s z u k u j ę  i  ew en ta lin ie  2 poko je  
z  kuch n ią , k o m fo r to w e  w  o k o lic y  
L is to p a d a , Z o f i i  lub S tr y js k ie j —  za  
d ob rym  w y n a g ro d z e n ie m . L is t y ,  do 
A d m . G az. L w . 23459

P R Z Y  P O L S K IE J  ro d z in ie  in t e l i 
g e n tn e j p oszu k u ję ,«p ó ł lub k o m fo r to 
w e g o  poko ju  b e z  m eb li, m oże  być 
ew en t. u m eb low an y  z  u żyw a ln ośc ią  
ga zu  l kuchn i. R ó w n ie ż  m oże  być • 
sa m o d z ie ln a  g a rs o n ie ra , p o k ó j z  ku 
chn ią , o k o lic a  Ł y c za k o w s k ie j, T ea  
tyńak ie j, K u rk o w e j, śródm ieśc ie . L i  
s ty  n a ty c h m ia s t  do Gaz. L w .  2941

W A R S Z A W A  P en s jo n a t . M on iu szk i j  
m . 3, w  poko jach  b ieżąca  w od a . 2607

H O T E L -P E N S J O N A T  W A R S Z A W A ,
M ok o tow sk a  41. P o k o je  jasne, c zy 
ste , w y g o d n ie  u rząd zon e . 2950

R E IC H S D E U T S C H E R  za jm u ją cy  k ie 
ro w n ic z e  s tan ow isk o  poszuku je 1— 2 
poko i u m eb low a n ych  z  k om fo rtem , 
n iek ręp u ją cych . L is ty  do G. L .  23775:

M A G A Z Y N  ca. 200 m . k w . p iln ie  
p o trzeb n y . P o ś red n ic tw o  h on orow an e  
Z g łoszen ia  Gaz. L w .  24014. v

P O S Z U K U J Ę  m ie s zk a n ia  2— 3 p oko
jo w e g o , k o m fo r t , ch ę tn ie  p rz e d m ie 
śc ie . z w ro t  rem on tu . G az . L .  23689

D W U  ła b  t r z y p o k o jo w e  m ieszk an ie , 
g a z .  Ś ródm ieśc ie  jATso. d o  ods tąp ie 
n ia .  L ia ty  G az. L w .  n ri 2368 8

S T A R S Z A  h ite l. parni (k r a w c z y n i )  
s z y ją c a  p o za  dom em , szuka p ok o ju  
osob n ego  h ib  w s p ó ln e g o  za  szyc ie  
łub c zyn ez  % gó iry . G a z . L w .  23686:

Z A M I E N I Ę  kom f. 8 p o k o je , kuchn ia  
g a z , t e le fo n , cflcolica £w . Am ny n a  
2— 8 p ok o je , k u ch n ia , g a z .  L i s t y  do 
G a z . L w .  n r  23700:
, /

L E K A R Z  pow M ttu je dw u  poko i n ą  
o r d y n a c ję  p r z y  k u ltu ra ln e j ro d z in ie  
L is t y  Gaa L w . n r  23720

D W 6 C H  p a n ó w  na  p o w a żn ych  rta- 
n ow isk a ch  poezu lku je czys tego , um e
b low a n ego  p o k o ju  n ied a lek o  lub  w  

, c en tru m  m ia s ta , z g o to w a n ie m  z  d o  
e ta rc zo n ych  p r o w ia n tó w . S zybk ie  o - 
ferfcy do G az. L w . n r  23728

P O S Z U K U J Ę  poko ju  u m eb low an ego  
% u życ iem  gazu . Z g ło s zen ia  U je j s k ie 
g o  6, m ie s zk a n ie  5. r

D O  w y n a ję c ia  p o k ó j k a w a le rs k i z  ©- 
sobnein  w e jś c ie m  bez m eb li. B o n i
f r a t r ó w  12, m . 2. v

P O S Z U K U J Ę  8 lub 2 -p o k o jo w e  m ie  
s zk a n ie  k o m fo r to w o  ew en t. koszta  
lub p o ś re d n ic tw o  w y n a g ro d zę , m o
ż liw e  te ż  za m ia n a . W ia d o m o ś ć : B u 
dziń sk i. L e g io n ó w  41, sk lep . 23673

D W IE  p an ien k i posraukują p ok o ju  
u m eb low an ego  ( g a z )  ś ród m ieśc ie . —  
Linf-.y G a*. L w . 23836:

Z A M I E N I Ę 'd w a  p ok o je , ła z ie n k a  —  
g a z , za  jeden  p o k ó j z  kuchnią  z  g a  
zem . Sykstuska  58, m . 7. 23843 _

D W A  lubv jed en  p o k ó j z ku ch n ią  —-  
k o m fo r t  m o ż liw ie  p e łn y , p e ry fe r ie ,  
b lisk o  tram w *aju  poszu ku ję  n a tych 
m ia s t. Ko-szty w ed łu g  um ow y. L is ty  
do G az. L w . n r  23927:

K A W A L E R  w  ś red n im  w iek u  na s ta  
nowis-ku, poszu ku je  poko ju  u m eb lo 
w an ego  z  n i( k ręp u ją cym  w e jś c ie m  
od  za ra z . N a jc h ę tn ie j w  oko licach  
L is to p a d a . G az. L w . n r  23854
»-------------- ,------- ------ ----— — ,..........  T „
Z A M IE N IE  3 poko je , lcuchnia, "g a z , 
k o m fo r t , w  cen tru m , za  2 p o k o je  —  
kuchn ia , gaz. w  o k o lic y  g ó rn e g o  
Ł y c za k o w a . G az. L w .  n r  23831 :

U R Z Ę D N IC Z K A  szuka poko ju  um e
b lo w a n ego  bez od ręb n ego  w e jś c ia  —  
m oże  po p ra c y  p om ód z  w  dom u lub 
za ją ć  się d z ieck iem . G az. L w . 23984

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l,  2 Ą u sw e ia e  
f i r m a  P o m ire zy , k a r tę  zw o ln ien ia
z B au d ien s tu , —  k a r tę  zw o ln ien ia  
z p rzeg ląd u  w o jsk o w ego  ro c zn ik a  24, 
p a szp o rt i  4 fo t o g r a f ie  d o  K en n k a r 
ty, n a zw isk o  G a łą zk a  F ra n c is z e k  —  
ul. B re ite ga s s e  113, L w ó w . 23605

K R Z Y Ż A N O W S K A  J ó ze fa , B ro d y  —
ul. G ęsia  35, z g ła s za : sk rad z ion o
A u s w e is  w  poc iągu  L w ó w  - B ro d y .

Z G U B IO N O  A u s w e is  na n a zw isk o  
M aria  Jacuch , zam ieszka ła  p rzy  ul. 
B e rn s te in a  4, m . 4. —  Z w ro t  za
w yn agrod zen iem . v

S K R A D Z IO N O  A u sw eis  N r .  26948
w yd a n y  p rze z  H au p tan sta lt S ozia i- 
y e rs ich e ru n g  L ie g en sch a flen v e rw a l-  
tung, L em b e rg , na n azw isko  G ry- 
z ieck a  M a r ia , L w ó w ,  u lica  K r ó lo - f 
w e j a d w ig i N r .  4. v

S K R A D Z IO N O  w  tra m w a ju  d n ia  12.
6. b. m. m etryk ę  u rod zen ia  i m e
trykę, ślubu i  inne doku m en ty  na 
nazw isko  Jasku la K a z im ie rz . P ro s zę  
o zw ro t  za w y n a g ro d zen iem .- L w ó w , 
L ew a n d ó w k a , M ie jska  64, m . 4. v

Z G U B IO N O  dn ia  14. 6. 1943 m ięd zy  
M ok rzan am i a C ze rch ow ą  (o b o k  Sam 
b o ra ) p o r t fe l z  d ok u m en tam i na na
zw isk o  P iek a rsk i B o les ław  u r. 10. 
8. 23 w  P rzem yś lu , zam ieszka ły  o- 
b ecn ie w e  L w o w ie  G ru n w a ld zk a  3, 
a to :  A u s w e is  z H o te lu  G eo rg e ’ a,
'N ach tau sw eis , zw o ln ien ie  z B aud ien - 
stun (6{50Ó)» M usterungsen tscheid  i 
P a h rra d sch e in  na H o te l G eo rg e ’ a. —  
Zn a la zcę  p roszę  o  z w ro t  za  od d a 
n iem  kosztów  p rzesy łk i. 23776
..................     t
Z G U B IO N O  m etryk ę  ślubną na n az
w is k o  K a ta rzyn a  P ro c id e m , —  u lica  
G łow iń sk iego  17, m . Ib , p a ra fia  u
św . P io tra . 23788:

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  o ra z  Be- 
zu gsch e in  na k ro w ę , na  n azw isko  
A n d r z e j  G ą s io row sk i z  S oko ln ik . v

Z G U B IO N O  paszp ort sow ieck i na na
zw isk o  W ła d y s ła w a  S zu rkow ska , y

Z G U B IŁ E M  m e tryk ę  ch rztu  na n a z 
w isk o  M iec zys ła w  T eo d b ro w ic z -  —  
Z w ro t  D w o rze c  G łó w n y . ▼

S K R A D Z IO N O  d n ia  4 c ze rw ca  b. r. 
w  t ra m w a ju  n r  2 A U S W E IS  (n r  
3/12/42) w ystaw io -n y  d n ia  24. 7. 

^ 9 4 2  p rze z  H e llk ra u tes  E r fa s s u n g »-  
s te lle . M u steru n gsęń sch e id  n a  n a z w i 
sko M aru azczak  A n to n i,  w y s ta w io n y  
p rzez  Helilk. E r fa ssu n gss te lJ e . P r o r  
szę o  zw rb t  d ok u m en tów  na  ad rea : 
L w ó w . u l. S łon eczn a  7, m ieszk . 6.

Z G U B IO N O  12. 6 . m e try k ę  ślubu —  
św ia d ec tw o  s zc zep ien ia , k a rto tek ę  n a  
k a r tk i  żyw n ośc iow e , Zb o isk a , H e le n a  
D y ja k , 377 .' Ł a s k a w y  zm ulazca zosta  
n ie  s o w ic ie  w y n a g ro d zo n y . ▼

Z G U B IO N O  ze ga rek  m ęsk i n a  rękę  
„B eW aria** obok  k o ś c io ła  $w. A n n y . 
Ł a s k a w y  zn a la z c a  zechce z w ró c ić  
za  w yn a g rod zen iem  u l, B ra je ro w sk a  
16, I I I .  v \  p o k ó j 90. 23721

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l  z  d ok u m en ta 
m i na  n a zw isk o  D ob rzań sk i L eon . 
ul. D om sa 14, B esch e in igu n g , m e
try k ę  u rod zen ia  i ś lubu, z d ję c ia  l  
in n e  dokum en ty . Z w ro t  w y n a g ro d zę .

S K R A D Z IO N O  w  tr a m w a ju  n r  8 —
13. 6. g od z . 8 w . p o r t fe l i A u sw e is  
nu .n a zw isk o  J a n  D z ied z ic  ur. 1900 
8. 4. w yd a n y  p rze z  fa b r y k ę  Db u w ia  
ul. M a rc in a  30. Z n a la zcę  p ro s zę  o 
z w ro t  A u sw e isu  K o t la r s k a  16, m . 5.

S K R A D Z IO N O  paszport i p o św ia d 
czen ie  za m ies zk an ia  w  T a rn o p o lu  na 
n a zw is k o  N o w a k  E lżb ie ta .  23735

W  K O N S U M IE  p ocztow ym , K ra s z e w  
»k ;e g o  5, d n ia  10 bm . skradziono^ 
p o r t fe l z dokum entam i i p ie n ią d zm l 
p a szp o rt sow ieck i, d ow ód  o s cb ig ty  
po lsk i i św iad ec tw o  m o ra ln o ś c i w y 
d a n e  p rze z  w ła d ze  n ie m ie c k ie ;  p ro 
szę zw ró c ić ,  p ien ią d ze  z a tr z y m a ć . —  
F ro ń s k i J ó z e f,  N a  B a jk ach  27. v

Z G U B IO N O  A u sw e ig  s zk o ln y  A le k 
san d ra  W ą s o w ic z .  Z n a la zcę  p ro s zę  
o z w r o t :  G ródecka  35. b r . V .  v ,

D N IA  22. 4. zgu b ion o  doku m en ty  na  
n a zw isk o  H a w ry s z k iw  M a r ia ,  A u s - 
w e is  Zen tro -so ju z, A u sw e is  z  K o m i
tetu, D u p lik a t św ia d e c tw a  u k oń cze 
n ia  Kem in ariu m . św ia d e c tw o  s zk o ły  
h a n d low e j, św iad ec tw o  pobytu  w  
szp ita lu  od d n ia  12. 8. 1942 od  dn.
15. H I .  1943, ś w ia d e c tw o  od le k a r za  
d z ie ln ic o w eg o  z  dn ia  15. I I I .  1943 —  
H aw rygz jk iw  M a r ia .  v

W C R A D Z IO W ) ks fą łtczd rę  K a s y  C h o
rych , za św ia d czen ie  p ra cy , p a szp o rt 
s o w ie c k i, m e tryk ę , za ś w ia d o ic n ie  
s zc zep ien ia  na n a zw . M azu r J ó ze fą

S K R A D Z IO N O  p a s zp o r t  sow ieck i i 
le g ity m a c ję  na  n a zw isk o  B u ry  . K o n 
rad , L w ó w , T a rn o w s k ie g o  10. v

Z G U B IO N O  p a s zp o r t  sow ieck i w yda  
n y  15. m a ja \  1940 na n azw isko  M a 
r ia  D o tza u y ro w a . —  U p ra s z a  9ię o 
z w r o t  za  w y n a g ro d ze n ie m , B a r to s z a  
G ło w a ck ie go  14 v

D N IA  21. 5. sk ra d z ion o  p a szp o rt so
w ie c k i na  n a zw isk o  H ry n k ie w ic z  
T ek la . P ro s z ę  0 z w r o t  za  w y n a g ro 
d zen iem  na  adres: M ącon a  66. v

Z G U B IO N O  ks iążeczkę  U b p zp ie c za l-  
n i S p o łec zn e j n a zw . B łah u ta  H e len a

Z G U B IO N O  B esch e in ig u n g  w yd an y  
p rze z  S trassęn bau  i m e try k ę  ślubu 
n a  n a zw isk o  F ic e k  E m il ia .

Z G U B IO N O  p aszp o rt ro s y jsk i w y d a 
n y  w e  L w o w ie  na  n a zw is k o  —  
S k o tn ick a  J a n in a . v

S K R A D Z IO N O  A u sw d is  n r  66, w y 
d a n y  p rze z  B e tr ieb s te lle  n a  n a zw i- 
r. I »  Z e n o b ia  T a rn aw sk a ,. . v

Z G U B IO N O  d o k u m en ty : A u sw e is  ko  
le jo w y  o r a z  p a szp o rt 5494J4 na n a 
zw isk o  C h w eyk a  Z o f ia  —  L w ó w  —  
U n ii B rze s k ie j 4, m . 4. v

7 .G U B IO N ?  A u s w e is  w yd a n y  p rze z  
O stbahn  H och b au in sp ek tion  na n a 
zw isk o  B ry liń s k i P io tr .   ̂ 23837

Z G U B IO N O  A u sw e is  n a  n a zw isk o  
J a d z in ia k  J ó z e f  o ra z  fo t o g r a f ie .  v

K A W A L E R ,  la t  W . m rędn B ć p a ń s tw . ■
ś red n ie  w y k s z ta łc en ie , sz lachetnego 
ch a ra k te ru  i d ob rego  serca , poszuku 
je  o d p o w ied n ie j żony, k :ó ra b y  pos ia  
da .a  \ tro s zk ę  p ięk n a  i m a te r ia lizm u . 
C e l .  m a tr . L is ty  Gaz. L w . n r  2885

N A D O W ię z  J Ó Z E F  ro b o tn ik  M . Z  
W o d o  - K a n a liz a c y j,  z a g u b ił p a p ie 
r y  na  ul. B o im ów  koło  K o m ite tu  
P o ls k ie g o , a  t o :  m e tryk ę  ch rztu , m e 
try k ę  ślubu, p a s z p o r t  sow ieck i i pa 
p ie r y  w yp isa n e  c zy li d ruk i. ul. B ie r -  
n a tow sk a  1. 33, K le p a ró w  - L w ó w .

W  P O C IĄ G U  R a w a  - L w ó w  zgu b io 
n o  m e tryk ę  ślubu i p a s zp o r t  n r 
503197. Ł a s k a w e g o  zn a la z c ę  w y n a 
g ro d zę . H a ra sy rą czu k  R om an , L w ó w  
ul. Ż u liń sk ie go  15, m . 5. v

S K R A D Z IO N O  hib zgu b io n o  doku
m en ty  na n a zw isk o  P a w ły k  E u ge 
n iusz : A u sw e is  p o cz tow y , A u sw e is  
"wydany p rze z  S tad th au p im an n , k a r 
t ę  zw o ln ie n ia  z N iem iec , z d ję c ia  z 
z a p isk a m i. Ł a sk a w y  zn a la zca  zw ró  
c i pod  ad resem  O b ertyń sk a  35. v

Z G U B IO N O  A u sw e is  n r  1202 na  na 
zw isk o  W y b ra n ie c  B ro n is ła w a , w y 
dan y  p rze z  Izb ę  Z d ro w ia . —- Z w r o t  
w y n a g ro d z ę . P io t r a  12. 23921

Z G U B IO N O  A u s w e is  z  f i r m y  L a n d - 
w i r t  •ZentralsteM e, p rzepu stkę  nocną, 
m e try k ę  ślubu i p a s zp o r t  sow ieck i 
na  te ren ie  R ze źn i M ie j s k ie j ; ła sk a 
w e g o  zn a la zc ę  p roszę  0 z w ro t  na  
o o r t je rk ę  lub n a  a d re s  d om ow y  —  
N ie m e n  to  w sk i B o i o s ła w . ku tścher 
( fu r m a n ) .  ▼

Z G U B IO N O  1 .  K L U C Z E  na  kó łku . 
U p ra s za m  o  z w ro t  za  w y n a g ro d z e 
n iem , C h rzan ow sk ie j 3. m . 4. v

J A Ę U B IS Z y N  W O J C IE C H  d n ia  16. 
cze-rw ca zg u b ił w  tr a m w a ju  ,,14* na 
Ł y c z a k o w ie  m e tryk ę  ch rztu  —  p ro 
s/ę o  z w r o t :  P i j a r ó w  88 b. v

S K R A D Z IO N O  k s ią żeczk ę  U b e zp io -  
c za in i S p o łec zn e j w ra z  z  w szya tk ie - 
ra i d oku m en tam i n a  n a zw isk o  —  
Soieroki M a r ia p .  ▼

Z A G I N Ę Ł Y : m e try k a , p a szp o rt so 
w ie ck i, z a św ia d c zen ie  zw o ln ien ia  
z  poboru  d o  p ra c y  na  n a zw isk o  
S T E F A N O W IC Z  A D A M  i p aszport 
PC'l«*ki na n a zw isk o  S T E F A N O W IC Z  
M A R IA .  O sti'zega  s ię  p rzed
nadużyciem . ( 2970

W  D N IU  10. 6. br. na s ta c ji U h n ó w  
( l in ia  L w ó w  - S ok a l) sk ra d z ion o  
to reb k ę  z  g o tó w k ą  i dokum en tam i, 
k s ią żeczkę  U b ezp ie c za  ln  i, p aszp ort 
sow ieck i n a  n a zw isk o  Ł e śk o  A n n a . 
P r o s z ę  o z w r o t  sam ych dok u m en tów  
pod  ad resem ; L w ó w . P o d w a le  9, —
I I I .  p.. m ie&zk. 10. v

P R A G N Ę  p o zn a ć  k u ltu ra ln ego  z a 
m o żn eg o  s ta rs zego  p an a  —  celem  
w s p ó ln e g o  sp ęd zan ia  w ie c zo ró w  po 
P r a c y  z ładną , in te l.,  s a m o j^  p a 
n ią  m a ją c ą  w ła s n e  mieszikanle". CeJ 
m a tr .  O fe r ty  do G az. Lw r. 23733:

D W IE  p a n ie  m iłe  in te l.  PO 30 —  
z  b rak u  zn a jo m o ś c i n a w ią ż ą  zn a jo -®  
m ość w  celu  m a tr . z  p an am i kultu 
r a ln y m i. L is t y  p roszę  k ie ro w a ć  do 
A d m . Gaz.- L w . 23729: N

K R A W IE C  la t 82 z  jed n ym  d z iec 
k iem  la t  5, w z ro s t  ś redn i, p o s ia d a 
ją c y  m ie s zk a n ie , pozna  ro zw ó d k ę  —  
w d ó w k ę  m iłe g o  ch a ra k te ru  i dob re
g o  se rca  d la  d z ie ck a , n a jch ę tn ie j 
k ra w c zy n ię .  C e l m a tr . L i s t y  A d s u :, 
G az. L w . n r  23643

W Y S O K I  40 -letn i m ężczyzn a  p o zn a
n ie w ja s ię  d o  la t 30, k tó ra  p o trzeb u 
je  m a te r ia ln e j  p om ocy . C el m a tr . 
L is t y  do G az . L w . 23744

W D O W A  la t  30, n ie z a le żn a , p o s ia 
d a ją ca  w ła s n e  m ie s zk a n ie , sz lach e t
n eg o  se i'ca> szuka m ęża  -be^ n a ło g ó w  
do la t 45. L i s ł y  Gaz. L w . 23678:

80 L E T N I  P o la k , d o b r z e  sy tu ow an y , 
ś red n ie  w yk s z ta łc en ie , z b raku  c za 
su. p r a g n ie  poznać w  cuiu m a tr . 
p a n ią  p rz y s to jn ą , k tó ra  kocha s ło ń 
ce, film , m u .yk ę , śp iew , lecz  n ie  
d a n c in g i. Z g ło s zon ia  L w ó w , K a z i
m ie rzo w sk a  3, —  m ieszk an ie  10 C,
1. p ., M a g d z ia r z .  23612
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

P R Z Y S T O J N Y ,  w ysok i, /lat 80, ue 
sk rom n ą  g o tó w k ą , p ozn a  sam otną, 
p rzy s to jn ą  z w ła sn em  m ies zk a n iem . 
L is ty  n adsy łać  z  fo t o g r a f ią .  D y s k re 
c ja  za p ew n ion a . C el m a tr .  A d re s : 
Gaz. L w . n r  23838:

M A M  na p rzed m ieśc iu  dom  i o g ród ,
je s tem  w d ow iec , la t 40, w y k s z ta łc e 
n ie  średn ie, z d z ie ck iem  13 ła t, p o 
s zu k u ję  n iew ia s tę  n io za le żn ą  k tó ra  

•zechce z a  m ięsaka  6 i p o p row a d z ić  
w sp ó ln ie  g o sp od a rs tw o . L is t y  z fo 
t o g r a f ią  do  G az. L w / ' n r  23S42 :

S M U T N O  m i, tęsk n o  m i za  k im ś. 
O d e z w ij  s ię  I A p e l do p a n ó w  do la t 
85, p rzy s to jn y c h  z  w y żs zy m  w y 
k sz ta łc en iem . C el m a tr . P o w a ż n e  l i 
s ty  d la  kogoś m iłe g o  p roszę  k ie r o 
w ać  do G az. L w . 23S55;

K T Ó R Y  z m łodych  p rz y s to jn y c h  —
w yk sz ta łcon ych  p a n ów  znudzony sa 
m o tn ośc ią  nap isze do m ło d e j b lo n 
d y n k i?  C el m atr. P o w a żn e  lis ty  do  
A d m . G az . L w .  23856:

P R A G N IE S Z  szczęśc ia  to  szu ka j T— * 
A p e lu je  do  p a n ów  m łodych , p r z y 
sto jn ych , w yk sz ta łcon ych  o o d w ażn e  
lis ty  m łod a  sym p a tyczn a  b lon dyn ka . 
C el m a tr . G az. L w .  23857:

Ce łupić?
w k r ó t c e  im ie n in y

WANDY, JASIA, WŁADZIA.

Już wiem!
Pójdę do sklepu

Mariana Kukurydzy
L w ó w , K iliń sk ie go  1 

Duży wybór. Fachowa obsługa

i :

POMOC LEKARSKA

P R Y W A  I N fc

MAŁŻEŃSTWA

M A Ł Ż E Ń S T W O  (Rąichsdeu tsch .) w y  14. 6. 1943 s k ra d z io n o  p o r t fe l  z ró ż
n a jm ie  od 1. lip c a  d w a  u m eb low a n e , n ym i dokum en tam i i 600 zł. P r o s z ę
p ok o je . C ena  ob o ję tn a . L is t y  A d m ; o  ła sk a w e  od d an ie  tych  doku m en tów
G a*. L w .  ni* 23864 na  ad res  K in o  „ S tu d io "  w e  L w o w ie

M IE S Z K A N IE  d w u p ok o jow e  z  k om - Z G U B IO N O  A u sw e is  i św ia d e c tw o
fo r te m  w  cen tru m  za m ie n ię  na  t r z y  s zc zep ien ia  na  n a zw isk o  H orosak o
p o k o jo w e  *  k o m fo r tem . G. L .  24130: A d a m , L w ó w , u l. N e n c k ie g o  5 v

Z  N U D Ó W  i d la  u ro zm a icen ia  p o 
zn a m  b a r d z o , k u ltu ra ln ego , p r z y s to j
n ego , w y tw o rn e g o  i w y so k ie g o  pana 
od  30— 35 lat. Cel m a tr . L is iy  do 
G az L w . n r  24110:

D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —  
(K e n n k a r tę )  le g a liz a c ję  doku m en tów  
i w y p e łn ie n ie  d ru k ów  s zyb k o  i ta n io  
z a ła tw ia  'Kirnc. b iu ro  podań i tłu m a 
czeń  D ra  E . G r*ega  L w ó w . Sykstu 
ska 14 I  p. T e l.  276-26. 2936

K A W A L E R  la t  35, w ła sn y  intehes, 
p ozn a  p an n ę  do  p ro w a d ze n ia  in te 
resu w  celu  m a tr . L is ty  p ro s zę  k ie 
ro w a ć  do Gaz. L w . 23598

K A W A L E R  la t  33, in te l. ,  w a rto ś c io  
w y . p r z y s to jn y  z zaw od u  leśn ik  po
ślubi n a tych m ias t p a n ie n k ę ' m łodą  
u czc iw ą , in te l.. b o ga tą  do la t  30-tu 
k tó ra b y  d o p om og ła  m a te r ia ln ie  do 
s tw o r z e n ia  e g zy s te n c ji Z g ło s ze n ia  
p ow a żn e  z  f o t o g r a f ią ,  —  za  k tó r ą  
z w ro t  ręczę  s łow em  do A d m in is tr . 
G az. L w . n r 23961 :

P R A G N Ę  p o zn a ć  PFinią w  ża łob ie  
z  k tó r ą  w  n ied z ie lę  13. b. m . m ię 
d zy  god z. 4 a ‘ 5 jech a łem  jed y n k ą  
od  Ł y c za k o w sk ie j do Z ak ładu  T e r e 
sy. Cel rąa tr. G az. L w .  23703

P A N N A  la t  28, b lon d yn k a  n ie z a le ż 
n a, g o sp od a rn a , d ob rego  serca , na  
posadzie , m a m ie s zk a n ie  .szuka m ę
ża  p r z y ja c ie la  q  s z la ch e tn ym  sercu  
rzem ieś ln ik a  o.d la t 30 do  4 0 ; żon a 
ci w y k lu c z e n i; s p ra w ę  t r a k tu ję  p o 
w a ż n ie .  C c i m a tr . L is ty  m o ż l iw ie  
z  f o t o g r a f ią  i  d o k ła d n y n j adresem  
do Gaz. L w . n r  23727. ~  O d p o w ia 
dam  l is to w n ie .  ▼

m m  ŚUJI T̂E
oraz inne w wielkim wy
borze po cenach hurtowych 

poleca

najtańsze irifo zakupu
Galanterii Praktycznej, lu
ster, szczotek oraz biżuterii 

sztucznej

& m m i  w i ld e
Warszawa, 

plac Żelaznej Bramy nr. 6
Cennik na żądanie. Wysyłka 
za zaliczeniem poeztnwrm.

„ G A L I C J  A**
TRANSPO RTY SPEDYCJA
C len ie , d robn ica , tran sport m ie j
s cow y , m agazyn y . B oga ty  park  

sam och od ow y  i k o iin v . 

Lwów, ulica Słowackiego 5 
Telefon 21(MR

i
S P E C J A L IS T A  ch o rób  d z iec ięcych  
d r  m ed. Z o f ia  R a m er t  - P o p i p iska 
o rd y n u je  3— 5, P ie k a r s k a  49. 22465

]
D A Il
N U t lf®  PRZfCZTSZC7A

P A N A ,  k tó r y  14. 6. o  g o d z . 21.45
w s ia d ł do 2 -k i r ó g  B a to r e g o  a P i ł 
sudskiego, p ro s i ta ,  k tó ra  rów n ocze 
śn ie  w y s ia d ła , o  adrea d la  „ P a n ie 
nek  z  w ie ż y 4* do Ga^. L w .  m;. 24101

J Ó Z E F IE  W IT O L D Z IE  w y jd ę ] c z * -
kam  c o d z ien n ie  od ju tra , c a ły  t y 
d z ień  K och a n ow sk iego  ko ło  W e te r y 
n a r i i ,  od 17— 17.30, E d w ard ę . 2888

W O L A Ń S K I  J Ó Z E F  zam ieazk . p rzed
w o jn ą  p r * y  ul. K r ó lo w e j  J a d w ig i  —  
p roszon y  je-at o podan ie  sw ego  obec
n ego  adresu  d a w n e j d ob re j a n a jo -  
m uj  do G az. L w . n r 28584

B E L A !  J a  i  Z o s ien k a  p ra g n ie m y  
C ieb ie  zobaczyć . P o d a j a d re s  K s e n ia

F R A N E K  N . P R O S I  M A N IĘ  A . z a 
podać s w ó j a 4 re s  lub M a ry s i w  W a r  
s z a w ie  do S tr z e le c k ie j ul. Jacka .

P A N I ,  k t ó r a ' w  roku  1935 p ra c o w a 
ła  w  Z w ią zk u  M le c za rs k im  p rzy  ul. 
K u rk o w e j, p roszon a  je s t  za  w y n a 
g ro d zen iem  o p od a n ie  adresu  te j o- 
soby, k tó re j od d a ła  m o ją  m e tryk ę  . 
u rod zen ia . W ia d o m o ść  pod a d re s  —  
O sts trasse  16, m . 2. 23536

J A N  K am iń sk i, k tó ry  w  lis topadzie  
1941 r .  p rzy b y ł z  R o s ji do L w o w a  i 
na tychrn jągt w y je ch a ł do S try ja  jest 
p roszony o znak  ży c ia  do G azety 
L w . na N r . 23772 —  Lu s ia . 23772

S T A S Z K U ! C hcę do C ieb ie  nap isać, 
le c z  n ie  znam  tw ego  dok ładn ego  a- 
dresu . N ap isz  d łu g i lis t  o sob ie  i pę
daj d ok ładn y  s w ó j ad res do G azety
L w o w s k ie j  na N r . 23770 —  Lu sia . v

. P A N  R om ek , k tó ry  m ieszka ł z  m at
ką s w o ją  do 1-go m arca  na S tarem
Zniesien iu  jes t p ro s zon y  o natych 
m iastow e zgłoszeni.e s ię w  je g o  w ła 
sn e j sp raw ie  do c ó rk i b y łe j je g o  g o 
spodyn i. k tó ra  m jeszka  obok . 23771

M A R Y S IU ! P ra cu ję  G a lic ja  D roh o 
b ycz, oczek u ję  od p o w ied z i. R udek . v

P R O S Z Ę  p a n ią  J. K u s iak  o  zapoda
n ie  l is to w n ie  do p ie rw s z e g o  lip ca  —  
pod  zn an ym  ad resem  —  co  z ro b ić  
z  p o zo s ta ły m i rzeczam i ? v

P A N N A  W A N D A  z k tó rą  m ia łem  
spotkać s ię  w  n ied z ie lę  (5 . 6. b. r . )  
o  3 -c ie j po po łu dn iu  r ó g  K o p e rn ik a  
n O sso liń sk ich  —  p roszę  o pon ow n e 
spo tkan ie , g d y ż  - l is t  b y ł sp óźn io 
n y . —  K .  J . 23669

P .  Z O F I I  K 1 E L S K IE J  t  o k a z ji ślubu
n a js e rd e c zn ie js ze  ż y c z e n ia  s k ła d a ją  
K o le ż a n k i. y

poleca
hurtowo:

PASTA
d o

obuw ia
BARWNI KI
ULTRAMARYNA
do bielizny i wapna.

P r o w in c ia  za  z a l ic z e n ie m

TrenczBurberry
Nr. 52 na wysokiego tylko 
w b. dobrym stanie kupię. 
Telefon nr. 210-20 i 239-28.

W ^ s f l a s n y
ponownie za pobraniem po

rtowym dla pp.
F o t o g r a f ó w  z a w o d o w y c h  

i am atorów
PAPIERY, BŁOHy. KUSZE. 
CHEUL1A FfiTOeHiłFiOZHE
I. Rostkcî sHi i & lieiifiski.
Warszawa C 2„ Chmielna S3

SIATKI dam skie
d z ie n n e ,  j e c łw a b n e ^ d u ż y  w y b ó r ,

M. T W  A K O W S K I, 
W a rs z a w a , m a rs z a łk o w s k a  120—7

R ed .il ia o rzv tm u ie  -d s o d *  Ij#— 11 
R ękop isów  nie zw racam y . — Telefo* 
ny: S ek reta ria tu  Jt'2 J3 — K ron ik i
1 ft 21 Dualu  ogłoszeń  -15*22 -  Z *
te rm in ow >  druk og łoszeń  wYdawnie-' 
tw o  nie odpi w iada  D ruk ..GazeCf 

L w o w sk ie j* *  L w ó w . uL Sokoła *•


